

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszą 1 K. 50 h., drugą 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 35 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 25 marca b. r. nadać najmłodszej starszemu komisarzowi lwowskiej Dyrekcji policji, Wojciechowi Wenzowi, tytuł i charakter radey policyjnego z uwolnieniem od taksy.

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych zamianował: starszego komisarza policji Gabryela Kreinera radcą policyjnym, komisarza policji Michała Suchańskiego starszym komisarzem policji, a kłopotów policyjnych Jarosława Roszkiewicza i Franciszka Stankiewicza, komisarzami policji w Dyrekcji policji we Lwowie,

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, zamianował naczelnika kancelaryjnego, Władysława Floręckiego w Brzeżanach, starszym naczelnikiem kancelaryjnym w Stanisławowie.

P. Prezydent Ministrów, jako kierownik Ministerstwa sprawiedliwości, zamianował kancelistów: Franciszka Wojtowicza w Gródku i Aleksandra Borodajkę w Stanisławowie, pierwszego przy sądzie ob-

wodowym w Kołomyi, drugiego przy sądzie obwodowym w Brzeżanach.

Pan Namiestnik zamianował w etacie lwowskiej Dyrekcji policji asystenta rachunkowego Namiestnictwa, Bronisława Łukomskiego, i wachmistrza żandarmeryi Mikołaja Józefa Siessa, kancelistami policyjnymi.

Pan Namiestnik przeniósł kancelistę policji, Piotra Zdziejowskiego, ze Lwowa do Husiatyna.

CZEŚĆ NIURZĘDOWA

Lwów, 31 marca.

Tęgo samego dnia, o tej samej godzinie dwóch przeciwników politycznych, jeden wybitny liberalny mąż stanu i równocześnie znakomity pisarz p. John Morley, drugi podsekretarz stanu w gabinecie torysów hrabia Percy, przemawiając w parlamencie angielskim w imieniu swych stronnictw, wyraził w formie wyjątkowo serdecznej swoją radość z powodu coraz ściślejszego, coraz bliższego stosunku między Anglią a Francją. Hr. Percy, mówiąc, że sojusz obu państw nie jest jeszcze faktem dokonanym i podnosząc konieczność dyskrety co do szczegółów chwili obecnej, nie tańl przecież przekonania, że ów sojusz uważałby za błogosławieństwo swojego kraju. Młody polityk, którego nazwisko, otoczone niezapo-

mioną aureolą lwiej odwagi i pogardy życia, wieńczącą głowę Hotspara Percy w ponurej tragedji Szekspira, jest symbolem stałości i męstwa, wypowiadając swoją opinię, uczynił to z nadzwyczajną otwartością, energią i żywością. Hr. Percy jest jednak także człowiekiem niemałego doświadczenia.

W swoim czasie nabrał rozgłosu jego sąd o Turcji, kiedy wróciwszy z długiej podróży po Azji mniejszej, odbytej wkrótce po słynnych rzeziach armejskich przywiózł ztamtąd gorące sympaty nie tylko dla narodu tureckiego, ale i dla urzędników tureckich, których oskarżanie ogólnikowe o okrucieństwa, wyzysk i barbarzyństwo nie przestało dotąd być w Europie modą, najczęstszą równie nieuzasadnioną, jak niesprawiedliwą. Słowem zaś człowieka, który potrafił zdobyć się na tak trzeźwą ocenę stosunków na Wschodzie wbrew opiniom, rozpowszechnionym w swoim własnym społeczeństwie, trzeba przypisać znaczenie głębokiego, rozważnego nabytego przekonania, kiedy w przyjaźni francusko-angielskiej widzi rękojmię pokoju i postępu.

P. John Morley znów zajmuje nietylko w parlamencie i w świecie politycznym, ale i w literaturze swego kraju miejsce tak wysokie, że z jego strony aproba dla kierunku polityki zagranicznej, przyjętego przez rząd, który zwalcza, ma niepospolite znaczenie. Ma je tam więcej, że, aby to swoje uznanie wypowiedzieć, mowa liberalny musiał przerwać walkę, podjętą przeciw gabinetowi p. Balfoura, z powodu polityki ekonomiczno-handlowej rządu, w jej najostrejszym stadium.

Prawda, że główną zasługę w zbliżeniu Anglii i Francji ma może król Edward VII., którego cała przeszłość ciągnęła w stronę francuskich sąsiadów, a także opinia obu krajów, nastrojona od szeregu lat przez lu-

dzi i wypadki na nutę wzajemnego szacunku i sympatii. Ale przecież nie można odmówić ani dobrej woli ani zmysłu politycznego p. Balfourowi i lordowi Landsdowne, którzy intencje króla i nastroj opinii umieli w praktyczną przyoblec formę.

P. Morley, który jako inteligentny i sympatyczny pisarz historyczny jest do pewnego stopnia następcą sławnych Encyklopedystów francuskich, był stworzony na to, aby z wrodzonego pociągu poddać się tej sile atrakcyjnej, wywieranej oddawna przez umysłowość i wyobraźnię francuską na trzeźwe mózgi angielskie. On też, witając zgodę dwu narodów, czyni to nietylko w interesie rozumnej polityki, ale w nader silnie odczuty interesie cywilizacji i kultury.

Każdy bezstronny widz czuje też niezawodnie, że zbliżenie się, święcone, jako tryumf przez patriotów Francji i Anglii, może być dla Europy i świata zakładem dobrodziejstw, przedewszystkiem zaś w chwili obecnej — zakładem pewności niemal, że burza wojenna, rozpetana w Azji, nie stanie się groźbą dla całej kuli ziemskiej.

KORESPONDENCJE

Wiedeń, 29 marca.

(Międzynarodowa wystawa spirytusowa. — Kilka uwag ogólnych).

(i) W okolicy rotundy w Praterze i we wnętrzu ogromnego tego budynku, zawdzięczającego istnienie swe wystawie światowej z r. 1873 a mogącego pomieścić do 10.000 osób, — wre praca i życie. Od rana do wieczora, niekiedy nawet w nocy, słychać stuk

Młodość Zygmunta Krasieńskiego

(Zygmunt Krasieński. Życie i twórczość lat młodych. 1812—1838, przez prof. dr. Józefa Kallenbacha. Tom I.).

Jest to niejako wstęp, poprzedzający wydanie krytyczne, zupełne, pism Zygmunta Krasieńskiego, opracowane przez Tadeusza Pińskiego. Prof. Kallenbach miał w ręku ogromny, a dotąd nieznan materjał, na podstawie którego mógł przystąpić do napisania monografii wielkiego poety, sięgającej aż po rok 1839. Ze jej autor poprzestał tylko na obrazie lat młodych Krasieńskiego, tłumaczy się z tego w przedmowie swego dzieła: „Jest to rok, będący w życiu Zygmunta Krasieńskiego granicą dwóch wielkich okresów: to rok dwudziesty szósty jego życia, rok 1838. On sam miał to przeświadczenie, że wtenże czas kończyła się jego młodość, że rozpoczynał się młody wiek męski. My zaś dzisiaj, obejmując całość jego niedługiego żywota, widzimy, że istotnie rok 1838 zamyka i zewnętrznie i wewnętrznie jeden okres, dla siebie całość tworzący...“

„Dla opracowania dalszych lat brak nam jeszcze robót wstępnych“ (opierających się na materjale, zawartym w nieznanej korespondencji z lat 1840—1859). „Ktokolwiek jednak przystąpi do obrobienia owych świetnych lat „Przedświtu“ i „Psalmów“ będzie miał wielkie zadanie, nie tyle estetyczne co filozoficzne przed sobą, będzie musiał sięgnąć do samych przepastnych głębin długoletnich dociekań wielkiego myśliciela, nietylko rozważyć zależność Krasieńskiego od prądów filozofii ówczesnej, ale także wykazać istotną jego oryginalność“.

Prof. Kallenbach mówi, że jest to zadanie, wymagające szeregu lat — całego niemal życia, pracy w spokoju ducha, o który

nie zawsze łatwo. W tym tonie poprzestaję więc tylko na opowieści o latach młodych poety i o twórczości owych lat. „Dajemy okres pełen niepokoju i udręczeń, prawdziwą *Sturm und Drangperiode* tego niezwykłego życia. Nie znany drugiej natury duchowej równie trudnej do zrozumienia, równie pełnej pozornych sprzeczności, płynących z organizmu przeczulonego i zgnękanego samem brzemieniem bolesnych przeżyć, któremi los obarczył jedynę dziecko nerwowej i schorowanej matki“.

Autor posługiwał się w swojej pracy nietylko wydanymi już dwoma tomami ogólnie ciekawej korespondencji Krasieńskiego z Henrykiem Reeve, dziełem profesora St. Tarnowskiego, ale także i nieznanymi dotąd listami młodego poety, zawierającymi klejnoty spostrzeżeń historycznych, filozoficznych i moralnych, w oprawie przepysznego słowa polskiego. A są to tylko ułotne wyjątki, zawierające jak gdyby przedsmak całości, niesłychanie cennej, która ukazała się kiedyś w druku, staraniem wnuka Zygmunta.

Monografię rozpoczyna księga pierwsza, obejmująca sylwetę duchową generała Krasieńskiego, rzuconą nader interesująco na tło ówczesnych stosunków politycznych, oraz pierwsze wspomnienia z życia poety, objaśnione ciekawymi listami jego wychowawców Józefa Korzeniowskiego i Chlebowskiego. O wczesnem rozwinięciu się umysłowem iel u ucznia mówi jego własna korespondencya, przytaczana tutaj bardzo często, z tego także powodu, że daje ona najlepszą sposobność odgadnięcia duszy Zygmunta, już u progów życia pięknej i interesującej.

Z epoki studenckiej Krasieńskiego znajdujemy tu mniej znany epizod rychło budzącego się uczucia do p. Anieli Załuskiej, z którego z dziejącą jeszcze naiwnością zdaje sprawę ojcu, wydalającemu się często z domu dla ważnych spraw majątkowych — i dokładny wykaz pierwszych utworów, pisanych, zdaje się, pod wpływem tego uczucia. Osobny, źródłowo traktowany rozdział

podaje historję sądu sejmowego, związanego ściśle ze znaną aferą generała Krasieńskiego, która wywołała następnie zajście w Uniwersytecie, pociągające za sobą wyjazd Zygmunta z kraju. Wypadki, następujące szybko po sobie, starły przedwcześnie złudzenia i rojenia młodzieńcze, zaszczyliły w duchowym organizmie Krasieńskiego, z natury już po matce do smutku skłonny, jakiś zarodek gorczy, którą przesiąknął wszystkie jego nieliczne w życiu radości.

Chwila opuszczenia Warszawy zamyka niejako jeden okres życia poety. Miał on już za sobą kilkanaście utworów literackich. Do nich zaliczyć należy „Pana Trzech Pągorków“, „Grób Rodziny Reichstałów“, „wykazujących, obok przelotnych czynników, działających na wyobraźnię studenta, pewne rysy, delikatne jeszcze, ale z biegiem lat mające się wyraźniej uwydatnić i nabrać cech stałego współczynnika twórczości“.

Inne utwory pisane pomiędzy 1823 a 1829 r. („Mściwy karzeł“, „Masław książę Mazowiecki“ i „Zamek Wilczki“), a więc prawie, że przez szesnastoletniego chłopca, są tylko dowodem ustawicznej pracy jego myśli, szukającej najszybszych dla siebie dróg; sam Krasieński nie waha się jednak nazwać ich „niekiedy“, zaliczając do nich zarówno „Władysława Hermana“ jak i „Sen Elżbiety Pileckiej“.

W księdze drugiej, obejmującej pobyt Zygmunta w Genewie, znajdujemy wiele szczegółów wyswietlonych na podstawie nowych źródeł. Uwydatniają one serdeczność i tkliwość węzłów, łączących go zawsze z ojcem i zawierają wiele danych do ukształtowania duchowego obrazu Krasieńskiego, należącego wówczas, mimo swych młodych lat, do najciekawszych ludzi swej epoki. W listach pisanych do ojca i do przyjaciół, spowiada się z każdej prawie myśli, tłumaczy genezę każdej pracy, jaka go w Genewie zajmowała, poruszając często ważne zagadnienia literackie i narodowe. Wśród tych poważnych zatrudnień wykwiła w młodocianem sercu Zygmunta miłość do uroczej

Angielki Henryetty Willan, o której sam mówi, że była ona „punktem wyjścia dla jego natchnień poetyckich“, obfitą kopalnią wrażeń, podniecających go do coraz obfitszej, coraz jednorodniejszej twórczości. Kiedy najlepszy przyjaciel jego Reeve podróżuje po Szwajcaryi, Krasieński nawiązuje i z nim bardzo żywą korespondencyę, „rozjaśniającą mnóstwo szczegółów literackich, poglądów estetycznych i filozoficznych“, i zawierającą w sobie ukrytą historję ewolucji duchowej przyszłego twórcy „Nieboskiej“.

Prof. Kallenbach zużytkowuje nader zręcznie ów materjał. Cytatami i urywkami tych listów tłumaczy doskonale istotę duchową Krasieńskiego i zapoznaje z nią czytelnika w sposób bardzo jasny i przystępny.

Ogromnie zajmujący jest ten wstęp z dzieła prof. Kallenbacha, który opowiada o stosunku Zygmunta do Mickiewicza, bawiącego podówczas w Genewie. Młody poeta potrafił go należeć ocenić. „Jest to człowiek najsławniejszy, którego dotąd widziałem, człowiek zupełnie w równi z europejską cywilizacją, umięjący dziwnie dobrze godzić realność suchą życia z najwznioślejszymi pomysłami poezji i filozofii idealnej; mający najczystsze zamiary i chęci, a zarazem obszernego umysłu, sięgającego do wszystkich nauk i sztuk, wybornego sądu o rzeczach politycznych i seyntyficznych, spokojnego, cichego charakteru. Widać, że przeszedł przez szkołę nieszczęcia...“

Spotkanie z nim wiele mi dobra przyniosło“.

Mickiewicz nauczył go „zimniej, piękniej, bezstronniej rzeczy tego świata uważać“, wyperswadował mu szumność w działaniu i w mowie, wskazał mu wzniosły cel życia: prawdę i jedyną drogę do niej: naukę.

Im bardziej idzie Krasieński w głąb życia, tem wspanialsze odkrywa karty swej duszy. Opisy Rzymu, (księga trzecia) zwiędzanego razem z Mickiewiczem, odbijają się bogactwem wrażeń w jego listach; najcięższy wreszcie okres dni, spędzonych zdala od ojczyzny, w czasie jej bohaterskich walk

młotów; pracowite ręce mżozą się, ogromne ciężarowe wozy zwożą z rozmaitych stron miasta i z rozmaitych dworców maszyny, przeróżne przyrządy i materyały, wielkie i małe kotły, niekiedy prawdziwe kolosy.

To są przygotowania do międzynarodowej wystawy spirytusu, która w połowie kwietnia ma być otwarta.

Powszechna wystawa światowa od dawna mających przeciwników i krytyków. Wielu jest zdania, że takie kolosalne przedsięwzięcia, jak n. p. ostatnie wystawy światowe w Paryżu, jak ostatnie wystawy powszechnie w Stanach Zjednoczonych, nie mają właściwie praktycznego celu a przynajmniej pożytek z nich dla postępu i cywilizacji nie zostaje w żadnym stosunku do ogromnych kosztów, do przygotowawczej pracy i — reklamy. Ponieważ do ocenienia i przestudowania takich kolosalnych przedsięwzięć trzeba specjalnych przygotowań i długiego czasu, przeto wśród milionów, zwiedzających podobne wystawy, zaledwie nieznaczny procent odnosi pewną realną korzyść ze zwiedzenia i to zazwyczaj tylko ze zwiedzenia pewnego specjalnego działu wystawy — szerokie tłumy zaś gapią się tylko bezmyślnie, jak na ulicy, na to co im okazano i korzystając z niezliczonych rozrywek zamiast o pożytku z wystawy myślą o — zabawie. Wystawy takie, nazwane słusznie „światowymi bazarami“, mogą być jako całość imponujące i interesujące; przyczyniają się one jednak raczej do rozleniwienia tłumów, do rozbudzenia w nich żądzy sensacji i rozmaitych namiętności, — aniżeli do oświaty i postępu?

W miarę jednak jak moralny kredyt wystaw powszechnych upada, wzrasta wartość, przywiązywana do wystaw specjalnych. Wystawy te mają wszystkie dobre strony wystaw ogólnoswiatowych, a wolne są od ich przywar i błędów. Tutaj idzie już nie o efekt zewnętrzny ale o pożytek.

Przedewszystkiem zakres takich wystaw, ściśle ograniczony, sprawia, że mogą one być urządzone bardzo racjonalnie i mieć wyłącznie pewien praktyczny cel na oku. To ściśle określenie celu i zakresu wystawy sprawia jednak, że zwiedza je inna publiczność, aniżeli wystawy powszechnie i że zwiedza je ona inaczej, aniżeli tamte. Ten i ów przyjdzie i na taką wystawę się „pogawroni“ podobnie jak „gawroni się“ na każdą wystawę sklepową lub na każde zbiegowisko uliczne; przeważnie jednak oglądają wystawy takie ludzie, pracujący w danym zakresie, a mając wskutek tego odpowiednie zawodowe wiadomości oraz istotnie zainteresowanie tematem, oglądają je tak, aby odnieść poważny z tego pożytek. Nawet laicy

traktują wystawy takie zupełnie inaczej, — zawodowcy zaś dosłownie studyują je.

Współbieganie się zaś w udoskonaleniu rozmaitych urządzeń i wynalazków, porównanie wyników osiągniętych w tym kraju z wynikami sąsiadów, nadarzająca się przytem sposobność do poznania nowych dróg, przyrządów i pomysłów, — wszystko to działa zapładniająco na twórczość ludzkiej myśli i pracy i rzetelnie przyczynia się do prawdziwego postępu. Prawda, że przeważnie do postępu w jednej tylko dziedzinie, ale suma jest zawsze tylko zbiorowiskiem jednostek danej kategorii, a cywilizacja jest sumą postępu w poszczególnych dziedzinach życia i pracy ludzkiej.

Dla tego też urządzono w Wiedniu obecnie specjalną wystawę w zakresie tylko produkcji spirytusu a chociaż ta wystawa się jeszcze nie odbyła, myślą już o projektowanej (na r. 1906) międzynarodowej wystawie z dziedziny architektury. Jak wiadomo, na rok przyszły projektowana była także w Warszawie międzynarodowa wystawa specjalna, mianowicie elektryczna, została jednak z powodu wojny rosyjsko-japońskiej odłożona.

Tegoroczna wystawa spirytusowa w Wiedniu zasługuje zaś na szczególniejszą uwagę, zwłaszcza kraju tak interesowanego w produkcji spirytusu, jak Galicja i jak każdy kraj rolniczy w ogóle.

Pomimo ruchu antialkoholowego, przed spirytusem otwiera się coraz piękniejsza przyszłość. Można by nawet powiedzieć, że im energiczniej zabrano się do zwalczania już nie pijaństwa, ale w ogóle używania alkoholu jako napoju lub przymieszki do napojów, o tyle gorliwiej rzucono się do użytkowania alkoholów do celów przemysłowych. Przed produkcją spirytusu otworzyły się nowe, dawniej prawie nieprzezwyciężalne dziedziny a i teraz nie znajduje się ona zgoła jeszcze u końca swej żywotnej siły. Przeciwnie.

O tem wszystkiem i o programie wystawy wiedeńskiej podamy kilka uwag w następnym liście.

Z Warszawy.

(Demonstracje uliczne. — Towarzystwo melioracyjne. — Budowa teatru rosyjskiego w Warszawie).

Z Warszawy piszą do *Dziennika Powszechnego*: Odezwa ks. arcybiskupa Popiełki, wzywająca do zbierania składek na sformowanie osobnych oddziałów sanitarnych dla żołnierzy katolików i Polaków, walczących

na dalekim Wschodzie i podająca zarazem skład komitetu mającego zajmować się tą sprawą, dała pochoch do niewczesnej i głupiej demonstracji. — Kilkunastu ekscendentów wybiło najpierw szyby w pałacu barona Leopolda Kronenberga, na rogu ulicy Królewskiej i Mazowieckiej, a potem w pałacu księcia Włodzimierza Czetwertyńskiego (dawniejszym pałacu hr. Uruskich) na Krakowskim Przedmieściu. Dwa te domy, jako znajdujące się w dwóch pryncypalnych punktach miasta i wprost od ulicy, stały się najpierw przedmiotem dzikiego ekscesu. — Stało się to tak nagle i niespodzianie, że kiedy policja przyszła na miejsce, wszystko już było skończone. Dotąd nie wiadomo, czy sprawców ujęto, a wiadomości co do tego, pochodzące z kilku źródeł, są sprzeczne. Podobno chciano wybijać szyby i u innych członków komitetu, a nawet w pałacu arcybiskupim, policja jednak, zmiarkowawszy, o co chodzi, strzegła innych domów i mieszkań, przez członków komitetu zamieszkałych. Zresztą pałac arcybiskupi (przy ulicy Miodowej) znajduje się za wysokim parkanem żelaznym, tak, że dostęp doń od ulicy nie jest łatwym.

Z Petersburga nadeszła wiadomość, iż zakładane przez wybitnych właścicieli ziemskich w Królestwie Polskiem Towarzystwo melioracyjne, mające rozciągnąć swą działalność na wszystkie gubernie Królestwa Polskiego, zyskało zatwierdzenie.

Dniem. Warszawskij zaprzecza pogłosce, jakoby z powodu wojny odłożono budowę teatru rosyjskiego w Warszawie. Przeciwnie, warunki konkursu już są opracowane i będzie on ogłoszony zaraz po zatwierdzeniu rzeczonych warunków.

Francuska marynarka wojenna.

(Telegram).

Paryż, 31 marca. Izba prowadziła wczoraj w dalszym ciągu dyskusję nad interpelacją w sprawie stanu marynarki wojennej.

Dep. Lockroy krytykował stan obecnej marynarki i ganił ministra za jego postępowanie w obec oficerów.

Deput. Lockroy ubolewał następnie, że francuska flota jest słabą, ponieważ nie przeprowadzono programu budowy nowych okrętów. Nie mamy, mówił, żadnych nowych okrętów, a nasza flota nie ma węgla. (Burzliwe przerywanie na lewicy). Izba z pewnością nie przyjmie na siebie odpowiedzialności za to położenie. (Oklaski w centrum).

Minister marynarki Pelletan oświadcza że nie udowodniono podniesionych przeciw niemu zarzutów. Zaprzecza w formalny sposób, jakoby francuska flota nie miała zapasów wojennych i zapewnia, że on skupił swe usiłowania w dwóch kierunkach, t. j. dla spełnienia programu budowy floty i wystarczenia się o morskie punkty oparcia. Potrzebne kredyty zredukował ze względu na finansowe położenie państwa, mimo to jednak zwiększył liczbę okrętów. Nigdy nie zaniechał budowy łodzi torpedowych, które mają podnieść ogólną wartość floty, ale odroczył budowę ze względu na przedsiębrane obecnie próby z ich ulepszeniami. Podpisał kontrakt w sprawie budowy 36 torpedowców i zażądał kredytu na budowę nowych 50 łodzi torpedowych. Minister odpiera dalej z oburzeniem zarzuty, jakoby zdradził tajemnicę narodowej obrony. (Oklaski na lewicy). Ze względu na obecne wypadki wojenne na Dalekim Wschodzie zwiększył tamtejszą eskadrę francuską do niebywałych dotychczas rozmiarów. Protestuje przeciw intrygom i kończy oświadczeniem, że nie sprzeciwia się zarządzeniu przeciw niemu śledztwa, ponieważ jest przekonany, że spełnił swój obowiązek.

Dep. Doumer oświadczył, że nie wierzy, aby flota francuska była słabą, ale czyni ministrowi marynarki zarzut z powodu zwłoki w budowie pancerników i łodzi torpedowych.

Dep. Chaumet wyraził zdanie, że minister Pelletan nie potrafił odeprzeć uczynionych mu zarzutów.

Prezes gabinetu Combes oświadczył, że solidaryzuje się z ministrem Pelletanem i stawia kwestję zaufania. Zauważył, że parlamentarna komisja śledcza mogłaby łatwo dać się unieść namiętnościom stronnictw i dlatego też może zgodzić się tylko na wybranie przez Izbę pozaparlamentarnej komisji śledczej, której przedłożone będą wszystkie dokumenty, z wyjątkiem tyczących się obrony narodowej. — Mowca sprzeciwia się zwyklemu porządkowi dziennemu, który też 330 głosami przeciw 250 odrzucono. Przyznano zaś pierwszeństwo porządkowi dziennemu dep. Maujeana opiewającemu, że Izba mając zaufanie do władz, że zarządza pozaparlamentarne śledztwo w sprawie marynarki i obrony kolonij, przechodzi do porządku dziennego. Wniosek Maujeana uchwalono 318 głosami przeciw 256. Następnie uchwalono kredyt marynarki 329 głosami przeciw 18.

wolność, przemiana młodego, bo zaledwie dziewiętnaście lat liczącego Zygmunta, w potęgę cierpienia i męki serca, szamoczącego się bezsilnie ze swym nieubłaganym a tak ciężkim losem...

Drugi pobyt w Genewie, z kąd napisał list do ojca, uważany słusznie za najwspanialsze świadectwo dojrzałości jego polskiego ducha; gdzie stworzył w gorączce myśli, pełną bólu i szatu historję „Adama Szaleńca“, przejawiającą tak silnie ówczesny jego stan, znajduje w dziele prof. Kallenbacha należyte uwzględnienie. Była to pamiętna bolesna epoka życia Zygmunta. Wyszedł z niej „jak z choroby ciężkiej, ze zdrowiem starganem, z napięciem do ostatnich granic wyobraźni, podrażnioną i niezaspokojoną, z sercem gorzącą, a tak boleśnie zranioną...“

W ostatnich dwóch rozdziałach stara się prof. Kallenbach, na podstawie własnych wynurzeń Krasieńskiego i listów jego, które są coraz dojrzałe, smutniejsze, w głąb zapatrzone i łzami przesiąknięte, dać pełny obraz przełomowych lat poety. Długie ustępy z „Adama Szaleńca“, niesłychanie ciekawe ze względu na wspólne źródła twórcze, z których wyrosły potem „Irydion“ i „Nieboska“, drobniagowy wykaz wszystkich jego prac, wykończonych w owym czasie i obraz powolnego przekształcania się zapatrywań poety na sprawy społeczne, antagonizmy i walki klas, pod wpływem otoczenia i dziejowych wypadków, znalazły w prof. Kallenbachu doskonałego interpretatora. I ta młodość Krasieńskiego, która „głębokimi ciosami kula potężne kształty jego ducha“ nabrała obecnie w źródłowym oświetleniu krytyka i historyka innych barw, stając przed oczami naszymi o wiele świetniejsza, bardziej zrozumiała i wielka...

Mamy nadzieję, że tak dodatni rezultat dotychczasowych studyów nad Krasieńskim zachęci autora do dalszej pracy nad drugą połową jego życia; będzie to wówczas najgodniejszą hołd, jaki złoży pamięci wielkiego poety społeczeństwu polskiemu przez jednego z najgorliwszych swoich pracowników na niwie literackiej. A. W.

20)

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

JAPONIA DZISIEJSZA.

(Z NOTATEK PODRÓŻNIKA).

(Ciąg dalszy).

Czytelnictwo jest dość rozwinięte, by utrzymać większą ilość tych dzienników; niektóre z nich, jak „Maineri“ i „Tokionierzy“ istnieją już od lat trzydziestu i odbijają 120.000 do 130.000 egzemplarzy. Dziennik tak bardzo stał się zwyczajem, a nawet potrzebą Japończyków, jak gdyby był jedną z odwiecznych ich instytucyj. Nieraz się zdarza spotkać na środku ulicy w Tokio ludzi tak zacytanych w dopiero co kupionej gazecie, że świat zewnętrzny weale ich nie obchodzi. Na peronach stacyi kolejowych słychać tak samo, jak u nas, krzyki kolporterów: „Chimbun! Chimbun!“ *)

Japończyk nie umiałby się obejść ani jednego dnia bez gazety. Jako lektura dorywcza, urozmaicona, zawsze pełna nowości, dziennik zupełnie zadawała ten naród, którego najdłuższe poematy mieszczą się na jednej kartce.

Drobne dzienniczki, a nawet większe, które do lepszych zaliczyć można, sprzedają się za półtora sena — trzy liardy i dziewiętnaście susów miesięcznie. Najdroższe kosztują susa, — albo dwadzieścia pięć do trzydziestu susów miesięcznie.

Prenumerata, jak widzimy, taniej wynosi, to też większa część czytających, to stali abonenci. Nie zapominajmy przytem, że pieniądz ma większą wartość w Japonii, niż u nas. Robotnik zarabiający dziennie 50 senów, a płaćący za abonament dziennika 30 senów miesięcznie, wydaje znacznie więcej na tę przyjemność niż robotnik francu-

ski naprzykład, który zarabia 5 franków dziennie i kupuje sobie gazetę za susa.

Za trzy liardy można mieć w Japonii dziesięć dużych stronice ścisłego druku z ilustracyami. Drukuje się za pomocą pięknych maszyn rotacyjnych systemu Marinoniego, ale drukarz na papierze robi oszczędności, wybierając najgorszy i najtańszy. Co do ilustracji, są to najczęściej tylko szkice ołówkowe, dorywcze, ale w tej dorywczości szkicowania kilkoma liniami twarzy lub jakiej sceny z życia, Japończycy celują. Redaktorów jest mnóstwo, bardzo skromnie płatnych, od 120 do 160 franków miesięcznie. Możliwe się znalazło zaledwie sześciu lub siedmiu wybitnych dziennikarzy, których pensya wynosi nawet 250.000 franków rocznie.

Bez anonsów jednakże, wydawcy nie daliby sobie rady; zajmują one w dzienniku trzy stronice na dziesięć i z nich pochodzi połowa dochodu. W znaczniejszych dziennikach płaci się aż do 1 franka 15 c. od wiersza, a pomimo tego więcej materyału otrzymują, niż pomieścić można. Nadzwyczajne koszty wyjątkowych wydań noworocznych zupełnie pokrycie znajdują w anonsach.

Pozostałych siedm stronice tekstu dzielą w ten sposób: trzy stronice artykułów zasadniczych, depesz i korespondencyj; najznaczniejsze dzienniki otrzymują na wspólny koszt bezpośrednie telegramy z Londynu i utrzymują własnych korespondentów w Korei, w Chinach, w Singaporze, w Anglii i Ameryce. Dwie stronice poświęcone są sztukom pięknym, literaturze, kronice sądowej i feljetonowi, który najczęściej bywa ilustrowany; jedna stronica handlowi i przemysłowi, jedna znowu targowim i rozmaitym potrzebnym wiadomościom. Układ tych dzienników oddaje dokładnie rys umysłowy narodu; gazeta japońska zwraca się do publiczności, którą więcej zajmują rzeczy mające związek ze sztuką, niż sprawy religijne i naukowe.

Polityka jednak zajmuje zawsze pierwsze miejsce. Większa część dzienników, to organa rozmaitych partyj; zazwyczaj, przywódcy starają się wpływać na redaktorów, a sami nie biorą się do pisania. Aż do roku 1897 prasa polityczna nie miała wielkiej swobody, I dziś jeszcze, każde wykroczenie

prasowe naraża dziennik na dochodzenia sądowe, które może się skończyć zakazem dalszego wydawania pisma. Redaktora czeka więzienie od dwóch miesięcy do dwóch lat.

Pełen gwałtowności, a nawet grubiański czasami ton, który panował w prasie japońskiej jeszcze przed kilku laty, osłabł i złagodniał znacznie w ostatnich czasach. Dawniejsze redakcje japońskie były istną zbieraniną nieszczególnych indywiduali; dzisiaj to się poprawiło i pomimo skromnego wynagrodzenia wstępują teraz w szeregi dziennikarstwa młodzi ludzie z wykształceniem, dyplomowani ze szkół wyższych, a nawet z Uniwersytetu. Ale korupcja nie ustaje, kapitaliści, których potęgą wciąż rośnie, nie wydają własnych dzienników, lecz kupują ten lub ów, według potrzeby, z kąd co roku prawie powstają skandale prasowe. Socjalizm, który się już budzi, nie posiada tak jak inne partie, swojego organu, ale idee socjalistyczne znajdują swój wyraz w jednym ze znaczniejszych dzienników, *Asahi*, inne zaś pismo, *Yorodzu Croho*, liczy w poród czterdziestu swoich współpracowników dwóch członków socjalistycznego klubu w Tokio.

Ważną sprawą dla tych popularnych dzienników jest, starać się o jak największą liczbę czytelników. W tym celu, używają tylko ograniczonej ilości ideogramów chińskich — około 5.000 — dodając do każdego trudniejszego wyrażenia fonetyczną japońską transkrypcję. Demokratyczne dzienniki przyczyniają się rzeczywiście do początkowego wykształcenia ludności, a z drugiej strony, obowiązkową, choć bardzo względną — czystością stylu, oddziaływują przeciw wyrażanym zawiałościom klasycznej literatury współczesnej.

Jeden z tych dzienników wpadł na szczęśliwy pomysł wydrukowania jednej kolumny po angielsku; inne poszły, lub pójdą za jego przykładem. Już od lat kilku wychodzi w Tokio dziennik *Japan Times*, którego redakcyja składa się z samych Japończyków, tekst zaś jest angielski.

(Ciąg dalszy nastąpi).

*) Gazeta!

WOJNA

rossyjsko-japońska.

Niepraktykowaną dotąd nowość w urzędzeniach wojennych stanowi wprowadzona w armii rosyjskiej na Dalekim Wschodzie ochrona mandżurska. Ma ona czuwać nad kolejami we wschodnich Chinach, co jest obecnie zadaniem niełatwym, gdyż kolejowa ta linia narażona jest na ciągłe napady ze strony nie tylko Chunchuzów, lecz pośrednio także Japończyków. Oficjalnie nazywa się ochrona „transamurskim oddziałem straży granicznej”. Długość linii kolejowych, pozostających pod jej opieką, sięga 2358 wiorst. Po obu stronach toru wydzierżawił rząd kolejowy pas szerokości 18 wiorst i na terytorium tem wykonywa Rosya wszystkie prawa zwierzchnicze. Na tem także terytorium mieszczą się oddziały pełniące straż. Zbudowano dla nich liczne blokhausy i wieże obserwacyjne. W skład ochrony mandżurskiej wchodzi 4 brygady, każda złożona z pewnej liczby kompanij piechoty, sotni kozackich, względnie także baterij artylerji. Ogółem składała się ochrona dotąd z 55 kompanij pieszych, 55 sotni kozackich, 26 baterij górskich, wreszcie z 24 baterij artylerji polnej. W r. z. służyło w ochronie 500 oficerów, 25.000 żołnierzy. Koni było 9500, armat 48 (?). Obecnie stan ten ma być podwyższony do liczby 600 oficerów, 30.000 żołnierzy i 11.000 koni, 128 (?) armat.

Pierwotnie do ochrony należeli tylko ochotnicy. Obecnie uzupełnia się ją bądź to za pomocą rekrutowania, bądź też przez przeniesienie wywieszonych już żołnierzy z europejskiej straży granicznej.

W Londynie głoszą, że flota władcyostocka po dłuższym krążeniu powróciła do portu zajmując kilka japońskich okrętów handlowych i zniszczywszy kilka japońskich okrętów wojennych.

Wedle informacji, jaką *Standard* otrzymał z Odessy, mają być wysłane na zadanie Kuropatkina na Daleki Wschód dalsze trzy korpusy armii, a mianowicie: warszawski, wileński i kijowski.

Według informacji, jakie otrzymano w Londynie, stan rzeczy na Korei pogarsza się z dniem każdym. Tam, gdzie nie ma wojsk japońskich panuje zupełna anarchia. Nawet na drodze głównej, łączącej stolicę Seoul z Pjōn-jang grożą podróżnym wielkie niebezpieczeństwa ze strony ludności krajowej, która pod wpływem nędzy i głodu dopuszcza się rozbojów. W północnej części Korei sroży się głównie plemię koreańskie Tong-hak. Cenzura japońska staje się coraz surowszą. Korespondentom gazet europejskich i amerykańskich nie wolno donosić nie tylko o ruchach wojsk, ale o wszystkim co rzuca ponure światło na oplakane stosunki w Korei. Japończycy nie pozwolili

ani jednemu *attaché* wojskowemu udać się na północ do Pjōn-jang.

Niektóre dzienniki podały wiadomość o ukończeniu jakoby budowy kolei dookoła Bajkału. Obecnie p. P. Bielecki w *Nowostiach* prostuje tę błędną, i zdaniem jego nawet szkodliwą informację, pisząc, że budowa tej kolei znajduje się obecnie w stadium następującem: Z całej linii, obliczonej na 244 wiorsty długości, ukończono dotychczas zaledwie 54 w. Pozostaje zatem jeszcze przekopać tunele na przestrzeni 9 wiorst, wybudować mnóstwo mostów, oraz około 200 wiorst toru w kamienistej i leśnistej miejscowości. Przedsięwzięcie to napotyka na niesłychane trudności terenu, i dlatego jest rzeczą wątpliwą, aby mogło być ukończone nawet na jesień r. b., jak to obiecują inżynierowie.

Jak donoszą pisma rosyjskie, eskadra władcyostocka za zatopienie okrętu japońskiego otrzymała na mocy przepisów o łupach morskich wynagrodzenie w takiej samej wysokości, jak za okręt wzięty do niewoli i przyprowadzony do portu. Wartość zatopionego okrętu japońskiego oceniono na sumę 140.000 rubli, a towar, jaki się na nim znajdował na 60.000 rubli. Z sumy ogólnej eskadrze przypada 150.000 rubli czyli po 37.500 rubli na każdy z krążowników, jakie brały udział w pochodzie. Suma ta wypłacona im będzie z funduszu skarbu. Według tymczasowego obliczenia, każdy oficer otrzyma od 300 do 800 rubli, zależnie od stopnia. Dowódcy zaś okrętów otrzymają po 1.300 rubli.

Atak na Port Arthura.

Tokio. Oficjalny tekst raportu admirała Togo o ostatnim ataku branderów na Port Artura opiewa jak następuje: Dnia 27 marca o godzinie 3 min. 15 rano 4 brandery, którym towarzyszyła silna flotylla japońskich kontrtorpedowców podpłynęła ku wyjściu do Portu Arthura pomimo, że reflektory rosyjskie rzucały światło na morze. Okręty te skierowały się wprost do wejścia portowego. W odległości 2 mil morskich (3 klm. 600 m.) nieprzyjaciel spozstrzegł je i począł ostrzeliwać z dwóch stron. Mimo to udało się doprowadzić brandery do portu wewnętrznego. Statek „Hijomam” zarzucił kotwicę w odległości półkabl od wybrzeża Złotej góry, gdzie też został wysadzony w powietrze i zatonął. Toż samo drugi z branderów „Fukurimaru”, który na lewo od tamtego chciał się zatrzymać, ugodzony przez rosyjski kontrtorpedowiec, zatonął. Takiemu samemu losowi uległ brander trzeci „Joszikumaru”. Czwartemu branderowi „Joneyamaru” udało się wyprowadzić po drodze uszkodzid kontrtorpedowiec nieprzyjacielski, lecz i ten ugodzony przez nieprzyjacielski torpedowiec zatonął w środku przystani w pobliżu lewego brzegu. Zamiar zatarasowania przystępu do Portu Arthura o tyle

się nie powiódł, że pomiędzy zatopionymi branderami „Joszikumaru” i „Joneyamaru” pozostał taki odstęp, iż okręty nieprzyjacielskie będą mogły wypływać z portu na pełne morze. Przytem ataku zginął kapitan Hirosze, 3 podoficerów i 2 marynarzy, ciężko ranny 1 oficer, lekko zaś kapitan, inżynier okrętowy, 6 podoficerów i marynarzy. Resztę załogi zabrali nasze łodzie torpedowe. Dwa torpedowce nasze, które się znajdowały w pobliżu, zdołały uszkodzić dwa torpedowce nieprzyjacielskie, zdawało się, że na jednym z nich zniszczono kociół. Po ukończeniu ataku i zabranii załogi widziano w pobliżu Złotej góry jeden okręt nieprzyjacielski w stanie zupełnej niezdolności do walki. Mimo że nasze torpedowce i kontrtorpedowce pozostały w pobliżu nieprzyjacielskich baterij aż do rana, nie poniosły przecież żadnej szkody.

Potyczka lądowa.

Tokio, 31 marca. Urzędowo donoszą, że oddział kawalerji gwardji i oddział piechoty zaatakował 28 b. m. o 11 przed południem oddział konnicy rosyjskiej, która w liczbie 600 obsadziła Czengczu. Japończykom udało się w końcu wyprzeć nieprzyjaciela z pozycji, którą natychmiast sami zajęli. Po stronie japońskiej zginęli 1 oficer i 7 żołnierzy, 2 zaś oficerów i 10 żołnierzy jest rannych. O ile się zdaje — kończy raport — straty nieprzyjacielskie są co najmniej takie same.

Petersburg, 31 marca. Generał Kuropatkin telegrafuje do cara: Generał Mischenko donosi pod datą 29 b. m., że wedle opowiadania mieszkańców Czengczu, Japończycy w bitwie stoczonej 28 b. m. koło tego miasta mieli przeszo 40 zabitych i 10 rannych. Japończycy ponieśli też wielkie straty w koniach. Dnia 29 b. m. zmarł wsku tek ran kapitan sztabowy Stepanow.

Manifestacje parlamentu japońskiego.

Tokio. Parlament japoński uchwalił następującą rezolucję: Wypowiedzenie wojny Rosyi jest ze wszech miar usprawiedliwionem, odpowiada honorowi narodu i dążnościom polityki mikada, której celem jest zaprowadzenie pokoju w Azji wschodniej na trwałych podstawach. W obec tego żaden z poddanych nie zaniedba swojego obowiązku. Spełniając życzenia cesarskie zgodne z interesami narodu, Izba postanowiła uchwalić rządowi na pokrycie kosztów wojennych tyle ile będzie potrzeba. Mimo, że flota nasza może się już poszczycić wielkiem powodzeniem należy mieć to na uwadze, że wojna dopiero się rozpoczęła, i że nie rychło można się spodziewać pokoju w Azji wschodniej. W obec tego Izba ma silne postanowienie uchwalenia rządowi dalszych jeszcze środków do prowadzenia wojny.

Uchwala tę Izba dając wyraz woli całego narodu japońskiego, wyraża zaufanie rządowi i zapewnia, że dla poparcia polityki

cesarskiej przygotowana jest na największe ofiary, byle wojnę doprowadzić do pożądanego dla Japonii wyniku.

Sesja parlamentu po uchwaleniu rządowych przedłożeń wojennych i finansowych została zamknięta.

(Depesze otrzymane dzisiaj w nocy).

Czifu. Biuro Reutersa donosi: komendant rosyjskiej eskadry w porcie Arthura, Makarow, ogłosił, że wszystkie okręty wojenne lub handlowe w obrębie operacji wojennych, jadące w nocy bez świateł, a w dzień bez flagi, będą uważane za nieprzyjacielskie, jeżeli nie zatrzymają się bezzwłocznie po daniu ze strony rosyjskiej ślepego strzału.

Czifu. Do Czengczu przybył kapitan, 1 marynarz i 1 podróżny z japońskiego parowca pasażerskiego „Hannyeu”, którzy donoszą, że flota rosyjska dnia 27 rano zatopila ten parowiec. Reszta załogi i podróżni Chińczycy i Japończycy razem 17 osób dostali się do niewoli.

Seoul. Japońska straż przednia obsadziła dnia 28 b. m. Haiczu.

Rzym. *Agencja Stefaniego* donosi z Waszyngtonu, iż rząd rosyjski oświadczył, że w obec postępowania Japończyków w Korei nie może nadal uznawać neutralności portów koreańskich.

Jak powstała nazwa głośniejszej dziś miejscowości Portu Arthura, wyjaśnia autor wydanej świeżo książki angielskiej, podającej opis podróży statku „Acteon” w latach 1856 do 1862. „Acteon” brał udział w bombardowaniu Kantonu, które rozpoczęło 8 grudnia 1867 wojnę Anglii i Francji z Chinami. Podczas ówczesnych zamieszek w Azji wschodniej, kanonierka angielska „Algerina” po długich niepowodzeniach zawięta do wybornej przystani na południowym krańcu półwyspu Liatung, w której dotychczas nie przebywał jeszcze żaden statek europejski. Dowódcą kanonierki nazywał się K. Arthur i on to nadal swe imię nieznanemu dotąd portowi.

KRONIKA

Lwów, 31 marca.

— **Uroczystość mycia nóg** starcom odbyła się dziś przed południem kościele Archikatedralnym. Ceremoniału dokonał JE. ks. Arcybiskup dr. Bilczewski w otoczeniu kapituły, poczem każdy ze starców, stosownie do odwiecznego zwyczaju, otrzymał 30 srebrników (dwudziestohalerzówce).

— **Wiadomości kościelne.** Archidiecezja lwowska obrz. łac. Odnaczony usu Expos. can. ks. Edward Bładowski przboszcz w Horodence.

Przeniesieni: ks. Bronisław Skulicz z Prus do Rohatyna, ks. Adam Czachurski z Rohatyna do Żółkwi.

Sisty paryskie.

Mi-Carême jako symbol i tradycja. — Pochody z prawego i lewego brzegu. — Mi-Carême w parlamencie. — Dzień historyczny. — Automobilizm jako czynnik obyczajowy. — „La Belle Jardinière”, autentycznym obrazem, czy kopią? — Artyści współpracownikami fałszerzy. — Salon l'Epatant i krytyka publiczności. — Historyk Napoleona i Niemiercielnym. — „Napoleon i jego syn”. — La Montansier.

(Ciąg dalszy).

O kilka dni wcześniej natomiast Izba miała swój „dzień historyczny”. Historia składa się z nieskończonej ilości małych historii; historia polityczna nie jest historią moralności danego narodu, ale zależy od niej; historia ekonomiczna i społeczna stoi w związku z historią armii, gdyż zwycięstwa wojenne dziś znajdują swój wyraz ostatni w układach handlowych. Nowożytni bohaterowie biją się nie tyle w interesie granic państwa, ile w interesie cła. Historia zaś zwyczajów pewnego narodu zawisła jest od wszystkich wymienionych powyżej kierunków życia narodowego. O ile więc Izba francuska powzięła uchwałę mogącą wpłynąć na historję zwyczajów, miała ona dzień historyczny. Dozwoleniem cyrkulacji i wyścigów automobilów dookoła obrębu Ardenów, Izba przyczyniła się wiele do wzmocnienia przemysłu automobilowego we Francji. Pomijając już ogromną liczbę ludzi, którzy palą się z niecierpliwością zaryzykowania życia w wyścigach, to cała wielka klasa fabrykantów,

konstruktorów, mechaników, robotników, jest uchwała tą zainteresowana, nie ulega bowiem wątpliwości, że nowy ten, a już potężny przemysł o wiele więcej ludzi żywi, niżeli zabija. Niemniej jest pewną rzeczą, że tryumf automobilizmu pociągnął za sobą znaczną zmianę w zwyczajach życia francuskiego. Zmodyfikował on może gruntownie życie codzienne niż niejedna rewolucja polityczna; otworzył nie tylko nową dziedzinę dla pracy umysłowej i mechanicznej, ale stworzył ponadto specjalny typ umysłowości, której jedną z cech charakterystycznych jest obłąd szybkości. Automobilizm podzielił ludzi na dwie kategorie: tych, którzy w każdej chwili mogą zgładzić kogoś i tych, którzy w każdej chwili mogą być zgładzeni. Że te dwie kategorie — o tak wręcz przeciwnych interesach nie młują się wzajemnie, to rzecz oczywista. Pewnikiem jest także, iż automobile, które pod pewnym względem podniosły energję życiową i poniekąd przedłużają życie, skrócając odległość, że te automobile, które mają swych fanatycznych wielbicieli, swoje kluby i swój Salon, usnęły z życia paryskiego pewien typ specjalny, nie pozabawiony uroku, typ paryskiego „badaud”. Badaud to coś pośredniego między gapiem, gamoniem, filozofem bulwarowym, ciekawskim i próżniakiem wafesującym się po ulicach Paryża, chcącym widzieć wszystko własnymi oczami i słyszeć na własne uszy. Badaud, o którym wspomina Corneille, którego Montaigne przedstawił z nierozłącznym parasolem w ręku, miał też swoje odcienie, wedle tego, z jakiej rekrutował się klasy społecznej: arystokratycznej, mieszczańskiej, czy proletaryackiej. Dziś jednak — czy możliwym jest, gapić się, wafesać się, lub filozofować na ulicach, na których krzyżują się tramwaje, któremi pędzi kolej żelazna, migają bicykle i szaleją automobile?

Badaud więc znikł z bruku paryskiego i kie-dys może stanowić będzie ciekawy zabytek przeszłości w jakimś muzeum zwyczajów paryskich.

Paryż w istocie tak szybko zmienia się w czasach ostatnich, że z pewnością większa jest różnica między Paryżem z roku 1870, a dzisiejszym, niżeli między Paryżem z czasów Rewolucji, a z epoki Ludwika Filipa. Nie koniec jednak na tych zmianach, do których w mniejszym lub większym stopniu przyczynił się automobil; oto w najnowszym czasie skonstatowano nowy rodzaj „grzechów automobilowych” — coś w rodzaju nowej gorączki psychicznej. Automobil pobudza do awantur, podobnie jak przejażdżki konne w romansach Feuilleta. Automobil ułatwia schadzki zakazane, umożliwia bowiem spotykanie się w krótkim przeciągu czasu w miejscach bardzo odległych. Telefon ustanawia godzinę i miejsce, automobil umożliwia wykonanie umowy. Jest to wiarołomstwo na 120 k. na godzinę. Anakreont nie przewidywał tej odmiany miłości, którą paryżanie zowią „amour chauffeur”, albo „amour teuf-teuf”.

Nie bez przyczyny w tegorocznym pochodzie karnawałowym figurował z takim powodzeniem „le Char du Faux”, sprawa fałszowań artystycznych odżyła bowiem w ostatnich czasach na nowo i wywołała chwilowe wzburzenie umysłów. Minister sztuk pięknych Chaumié przesłał dyrekcji muzeów narodowych żądanie zarządzenia ankiety dla zbadania autentyczności obrazu Rafaela „Piękna Ogrodniczka” w Luwrze. Żądanie to sformułował pewien amator, który — jak utrzymuje, posiada właściwy oryginał, obraz zaś w Luwrze uważa za kopię tylko. Oświadczył on się zresztą z gotowością odstąpienia swego egzemplarza muzeum w Luwrze — naturalnie za „kopię”. Znalazł się więc i drugi

amator, który obydwa obrazy uważa za fałszywe, twierdzi bowiem, iż on jeden tylko posiada prawdziwy oryginał. W Luwrze propozycja ankiety wywołała wielką — wesołość. Obraz „La Belle Jardinière” od XVI wieku znajduje się w zbiorach Luwru. Gdyby obraz ten znikł był z Luwru, to mogłoby się to było stać tylko drogą kradzieży, a w takim razie Państwo miałoby zupełne prawo żądać jej zwrotu, tak, iż wspaniałomyślność owego podejrzanego mecenasa sztuki byłaby zupełnie zbyteczną. Lecz wypadek ten — chociaż możliwy, jest zupełnie nieprawdopodobny. Wszystkie zresztą cechy, jakie rzekomo posiada obraz wspomnianego amatora, a które mają przemawiać za jego autentycznością, posiada również i obraz w Luwrze, a nadto inwentarz ogólny obrazów królewskich, sporządzony w roku 1710 i przechowywany w archiwach narodowych podaje co do obrazu „la Belle Jardinière” zupełnie te same cechy, jakie wykazuje obecny katalog Luwru. Wypadek ten dowodzi tylko ogromnej pomysłowości i zuchwałości fałszerzy. Zwyczajna publiczność nie ma pojęcia o ogromnym rozwoju przemysłu fałszerstwa artystycznych. Stosunki wśród artystów są tak oplakane, że mnóstwo między nimi, i to najbardziej utalentowanych oddawać się musi potajemnej, fabrykacji dzieł starożytnych i zaspjuje świat, starami monetami, włoskimi klejnotami, meblami z XVII w. i obrazami z podpisem członków Instytutu. Większość artystów znajduje się dziś w podobnym położeniu, co rękodzielnicy, którzy sami fabrykują zabawki blaszane o nowych pomysłach i sprzedają je — a raczej usiłują sprzedać — na bulwarze przed terasą kawiarni.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Pub.

Dycezya przemyska ob. Łań. Instytuowana na probostwo w Lubli ks. Stanisław Kulig, komendant w Radymnie.

Dycezya tarnowska. Instytuował się na probostwo w Chronowie ks. Adam Warzewski, dotychczasowy wikary z Zegociny.

Przeniesieni: ks. Kazimierz Salewski z administracji w Chronowie do Lipnicy murowanej, ks. Janiszek z Lipnicy murowanej do Zegociny.

Prezydent miasta dr. Małachowski i p. Marcela Małachowska przyjmować będą na święcone w niedzielę od godz. 1.

Stypendyum. C. k. Namiestnictwo nadało opróżnione stypendyum z fundacji rodzinnej im. Anieli Sieleckiej w kwocie rocznych 420 K., począwszy od II półrocza roku szkolnego 1903/4 Leonowi Dżurdź Sieleckiemu, uczniowi VI klasy c. k. gimnazjum Arc. Elżbiety w Samborze, krewnemu fundatorki, synowi niezamożnej wdowy po urzędniku kancelaryjnym.

Nowy wynalazek polski. P. Karol Bratkowski, właściciel zakładu kąpielowego we Lwowie, wynalazł nowe sprzęgło do spajania wozów kolejowych bez niebezpieczeństwa wszelkiego dla służby kolejowej, które to sprzęgło okazał członkom Towarzystwa politechnicznego na zgromadzeniu tygodniowym, odbytem dnia 23 b. m. Sprzęgło to przedstawione na modelu wykonanym przez wynalazcę w sposób nader zmysłny, składa się z 2 haków i sworzni, a sposób sprzęgania odbywa się przez samo trącenie jednego wozu naprzeciw wozu drugiego, przyczem oba wozy łączą się samoczynnie ze sobą. Przy odkupowaniu podnosi szyber hak znajdujący się z boku wozu i nie potrzebuje wcale włożyć pomiędzy wozy. Dalszą zaletą nowego sprzęgła jest to, że na łukach wozy nie ulegają rozkupowaniu i, że tak sporządzone sprzęgła dadzą się bez trudności zastosować nawet przy wozach o starym systemie. Pomysł p. Bratkowskiego spotkał się z uznaniem obecnych znawców kolejnictwa, którzy doradzili wynalazcy, aby wynalazek swój jaknajrychlej opatentował.

Izba rękodzielnicza zaprasza korporacje rękodzielnicze do wzięcia udziału w uroczystości rezurekcyjnej, która się odbędzie w kościele katedralnym w sobotę, dnia 2 kwietnia b. r. o godzinie pół do 6 wieczorem.

Kościół św. Mikołaja będzie w roku bieżącym odrestaurowany kosztem przeszło 32.000 K.

Wykaz ofiar, złożonych na budowę kościoła św. Elżbiety we Lwowie, za czas od 1 września 1902 r. do końca grudnia 1903 roku, znajduje się w osobnym dodatku, dołączonym do dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*. — W ciągu wspomnianych dwóch lat zebrano na budowę kościoła 189.101 koron 84 halery.

Obwieszczenie Dyrektora gaj. funduszu propinacyjnego o rozpisaniu licytacji na dzierżawę uprawnień propinacyjnych, dołączony jest do dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Na dochód bezpłatnej czytelnicy Tow. „Szkoły ludowej” imienia Bernarda Goldmana, odbędzie się we wtorek, dnia 5 kwietnia b. r., w sali Kasy miejskiej „wieczór rozrywki” ze współudziałem pierwszorzędnych sił teatru miejskiego. Bliższe szczegóły podadzą dzienniki i afisze.

Wspólne „święcone” w Stow. rękodzielniczym lwowskich „Gwiazda” odbędzie się w przedwiońnię niedzielę, 10 kwietnia b. r., o godzinie 12 w południe, na które wydział członków honorowych, wspierających i rzeczywistych zaprasza.

Znaleziono w ul. Czarnieckiego asygnowaną Banku krajowego nr. 3584, wystawioną na imię p. M. B., a opiewającą na 100 zł.

Nieszczęśliwy wypadek. Na placu św. Jura zdarzył się wczoraj po południu przykry wypadek. Woznica Piotr Horban, powożąc wozem napełnionym drzewem, uderzył batem jednego z koni, który w zamian kopnął tak silnie Horbacza w twarz, że mu zmiażdżył szczętkę. Omdlałego z bólu Horbacza, przewieziono pogotowie Tow. ratunkowego do szpitala powszechnego.

Zbiega popisowego, nazwiskiem Seweryna Wesołego, aresztowała dziś przed południem policja i osadziła na razie w swych aresztach.

Zgubiono złoty pierścionek, 16-tej próby.

Nagła śmierć. W publicznym miejscu ustępem przy pl. Strzeleckim znaleziono dziś rano martwe już zwłoki 26 letniego roznosiela widokówek, Bazylego Kamińskiego.

Lekarz miejski stwierdził nagłą śmierć, spowodowaną atakiem epileptycznym, poczem zwłoki odstawił komisaryat śródmieścia do kliniki zakładu medycyny sądowej, celem przeprowadzenia obdukcji sądowo-lekarskiej.

Kamińskiego widziano jeszcze o godzinie 1 w nocy w jednym z szynków przy pl. Strzeleckim w stanie silnie pijanym w towarzystwie kilku dziewcząt.

Zmarli w ostatnich dniach: we Lwowie, Helena Wiatrowicz, w 80 roku życia; — Karolina Brodniewicz, wdowa po oficjale Dyrekcji skarbowej, w 73 roku życia; — Ludwik Topi, funkcyjaryusz kolejowy, w 42 roku życia; — Zofia Arendt, wdowa po majstrze kowalskim, w 63 roku życia.

W Krakowie, Józef Pągowski, b. właściciel dóbr, w 87 roku życia.

Tow. historii i starożytności rosyjskich w Moskwie, na uroczystym posiedzeniu odbytem d. 27 b. m. w setną rocznicę swojego założenia, wybrało dr. Oswalda Balzera, profesora Uniwersytetu lwowskiego, swoim członkiem czynnym.

Burmistrzem m. Buska wybrany został ponownie p. Władysław Rosłonowski.

Z Wiednia telegrafują do tutejszych dzienników, że wczoraj wieczorem nadeszła do tamtejszej policji wiadomość, iż adwokat wiedeński dr. Józef Orłowski — o którego ucieczce donieśliśmy — został aresztowany w Warszawie.

Samobójstwo. Z Budapesztu donoszą: W hotelu „Hungaria” zastrzeliła się wczoraj rozwiedziona żona berlińskiego bankiera Klara Deutsch-Hahn, w przystępie histerycznego napadu.

Matkobójca. Z Budapesztu telegrafują: Z Pako donoszą, że gospodarz Władysław Sefar w sprzeczce z matką, która mu dała policzek, chwycił ją za gardło i tak długo dusił, aż ducha wyzionęła. Mordercę uwięziono.

Uwolnione ojcobójczyni. Sąd przysięgłych w Luernie uwolnił 3 siostry, które zamordowały swego ojca właściciela dóbr di Francisco. Di Francisco żył z kochanką, która pastwiła się nad jego córkami, co popchnęło siostry do zbrodni.

Ucieczka defraudanta. Z Frankfurtu telegrafują: Ze Stambułu donoszą, że główny kasyer międzynarodowej kontroli długu publicznego popełnił znaczne nadużycia. Dotąd stwierdzono brak 3000 fnt. szt. Zajęty on był przy tej kasie od początku jej istnienia, a manipulacje swoje z pieniędzmi kasowymi pokrywał w ten sposób, że fałszował czek. Kasyer ten znikł gdzieś bez śladu.

Znaczna kradzież w pociągu kolejowym. Dzienniki kijowskie donoszą: W pociągu z Zytomierza do Kijowa jechał kupiec kijowski M. Zusan. W bocznej kieszeni miał grubi pugilares z banknotami gotówką (150 rubli) i papierami wartościowymi na 150.000 rubli. Pugilares ten skradziono mu w drodze. Kradzież spostrzegł po przybyciu do Kijowa.

Zderzenie wagonów tramwaju elektrycznego. Z Petersburga telegrafują: W Kursku zderzyły się onegdaj dwa wagony tramwaju elektrycznego. 6 pasażerów odniosło rany, wśród nich także ks. Galicyn.

Międzynarodowy kongres architektów odbędzie się w Madrycie w czasie od 6 do 13 kwietnia b. r.

Notatki literacko-artystyczne

Z muzyki. Koncert „Lutni” zamknął bramy właściwego sezonu programem, jak słusznie, uprzedzającym już w przeważnej części czysto kościelne produkcje wielkopostne. Rossini, z którego „Missa solennis” słyszeliśmy duet wcale dobrze wykonany przez pp. Bernelli i Pfau, jest co prawda nawet w religijnej swej muzyce — prawie wesołym: piękna, słodka linia melodyjna idzie mu i tu nadwzrostko, i trudno przy tych dźwiękach oddać się głębszemu skupieniu duchowemu. Prędzej już przy „Stabat mater” Verdiego, chociaż i jego muzyka kościelna nie wieleby zapewne znalazła łaski w oczach kościelnych kompozytorów ścisłej obserwacji. Trudno — natura ciągnie wilka do lasu, i nie święci się bezkarnie tak niesłychanych tryumfów na scenie, jakie święcił Rossini i Verdi, jeżeli znów nie jest się przypadkiem tak wszechstronnym geniuszem jak Mozart, któremu Don Juan i Wesele Figara nie przeszkodziły bynajmniej w napisaniu najpiękniejszego, najwznioślejszego na świecie „Requiem”.

Prócz tego wykonały chóry „Lutni” jeszcze „Gollie” Gounoda i Schuberta „Śpiew duchów nad wodami”, z których pierwszą słyszeliśmy już w jednym z ostatnich sezonów na koncercie tego samego Towarzystwa. Poszła też podobno najlepiej (słyszeć jej już niestety nie mogłem) i uratowała w ten sposób honor artystyczny sympatycznego Towarzystwa, który nieco zaszkodził był w innych utworach ansamblowych. Przypuszczam, że niekorzystne warunki, w których dniem poprzód chór „Lutni” muszonym był śpiewać na raucie tuhańskim, nie zostały bez wpływu na czystość i brzmienie głosów. Zresztą słyszmy „Lutnię” dzięki zapobiegliwości i pracy jej dyrygenta tak często, że chwilowe ni powodzenie nie wiele zaszkodzić może jej opinii artystycznej.

Najbardziej interesującą dla publiczności i krytyki była bezwątpienia Symfonia Mieczysława Sołtysa. Pierwszą jej część słyszeliśmy niedawno w jednym z koncertów filharmonicznych i wówczas napisałem o niej nieco obszerniej. I po wysłuchaniu całości przyznałbym pierwszeństwo tej pierwszej części, jako najoryginalniej i najgłębiej, zdaniem moim, pomyślanej. Po niej interesuje najbardziej część ostatnią, tak świeżością motywów jak i oryginalnym ich traktowaniem — szkoda tylko, że w odniesieniu do całości robi wrażenie za krótkiej i jakby w połowie nagłe urwanej. Trudno zresztą zdać sobie dokładnie sprawę po jednorazowym wysłuchaniu wielkiego i poważnego dzieła orkiestralnego, do tego zupełnie modernistycznie pomyślanego i przeprowadzonego. Niewątpliwym sukces, którego dowodem były dłu-

gotwałe oklaski i wytrwałe, chociaż bezskuteczne wywoływanie autora, nie tylko upoważnia ale i obowiązuje do rychłego powtórzenia dzieła, zupełnie zresztą dobrze wykonanego przez orkiestrę 15 p. p. pod kierunkiem kapelmistrza p. Konopaska.

Kilku jeszcze słowy chciałbym zarejestrować dwa najwybitniejsze momenty muzyczne z rautu tuhańskiego. Stasia Arnoldówna, to bardzo piękna zapowiedź wybitnej, może pierwszorzędnej kariery artystycznej. I dzisiaj już należy z wszelkim uznaniem podnieść nieskazitelnie czystą intonację, wcale ładną technikę i pełny ton tej młodzianki wiołonistki. Bujną, piękną, terażniejszą przedstawia natomiast p. Wanda Stajewska. Już w „Hamlecie” uderzył miękki a pełny organ o niezwykle obszernej skali. Bardziej jeszcze podziwiać można było i głos i śpiew p. Stajewskiej na raucie, zwłaszcza w wykonaniu arii z „Lakmé” Delibes’a, rzeczy technicznie tak trudnej, a przedwzrostkiem wymagającej tak rozległej skali, że nie wiele tylko śpiewaczek może się odważyć na jej odśpiewanie, mniej jeszcze być pewni takiego powodzenia jakie aryę tą odniosła p. Stajewska.

Seweryn Berson.

W Wiedniu odbył się przed kilku dniami koncert na cel dobroczynny, mianowicie na rzecz ochronek dla dzieci, zostających pod protektorem księżnej Croy. Na koncert, którego urządzeniem zajmował się rotmistrz przybocznej gwardii Cesarskiej, br. Scherpon, przybyło najpierwsze towarzystwo wiedeńskie, także Członkowie Najw. Dworu. Według *Fremdenblattu*, wśród artystek i artystów którzy brali udział w wykonaniu programu, znajdowała się panna Stefania Decykiewiczówna, a piękny śpiew jej oklaskiwano gorąco.

Panna Decykiewiczówna śpiewała również z wielkim powodzeniem na ostatnim zebraniu środowem, które zakończyło w tym sezonie szereg przyjęć tygodniowych u pp. Stanisławów Madeyskich.

Matylda Serao i Kruszelnicka. Piszą nam z Rzymu: Matylda Serao, znana powieściopisarka włoska, założyła świeżo w Neapolu na własną rękę dziennik *Il Giorno*, który robi konkurencję dziennikowi jej męża (z którym Serao nie żyje) *Mattino*, w którym Serao dotąd pracowała. W drugim numerze *Dnia* spotykamy sympatyczną notatkę p. Matyldy Serao o Kruszelnickiej, śpiewającej w teatrze San Carlo. „Siódmego kwietnia — pisze Serao — wyjeżdża zjadł Kruszelnicka do innego kraju, do innego wiatru, udaje się do Barcelony, a potem jeszcze gdzieś indziej, a w roku przyszłym nie będziemy jej mieli u siebie, gdyż śpiewać będzie w Rzymie, w tym boskim Rzymie, tak stworzonym dla sztuki i piękna. Wyjątkowa inteligencja, uczucie wysoce artystyczne, słodycz charakteru — taką jest Kruszelnicka, ta, która nas za tydzień opuści. Jeśli dusza opłakiwana będzie odjazd tej istoty tak odmiennie od innych, tak indywidualnych cech, jaśniejącej urodą, to jednocześnie czy nasze stracą widzenie twarzy pełnej świeżości, o ślicznym spojrzeniu, ładnych ustach i ślicznych zębach i nie ujrzą już Aidy w egzotycznej szacie, pociągającej nas ku sobie! Niestety, poznamy jak ciężkiem jest się rozłączyć!”

Jednocześnie, jak donoszą, hr. Michał Karnicki miał w Neapolu publiczny odzysł o swoim wynalazku „Karnica”, mającym uchronić pozorne zmarłych od śmierci w grobie. (D)

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie.

Dziś we czwartek, w piątek i w sobotę z powodu Wielkiego Tygodnia przedstawień nie będzie, a kasa teatralna w tych dniach szerzać będzie bilety na przedstawienia święteczne tylko od godziny 9 do 12 zrana.

W niedzielę o godzinie pół do 4 po południu — na dochód Towarzystwa wzajemnej pomocy artystów sceny lwowskiej — „Postanowienie nr. 6666”, operetka w 3 aktach z prologiem C. M. Ziehrera.

W niedzielę o godzinie 7 wieczorem — na dochód Towarzystwa wzajemnej pomocy artystów sceny lwowskiej — po raz dziesiąty „Eros i Psyche”, fantazyja dramatyczna w 7 rozdziałach przez Jerzego Żuławskiego, muzyka Jana Galla.

W poniedziałek o godzinie pół do 4 po południu — w rocznicę bitwy racławickiej — „Kościuszko pod Racławicami”, obraz historyczny ze śpiewami w 7 odsłonach przez W. A. Lasotę.

W poniedziałek o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Lysistrata”, operetka w 3 aktach P. Linkego.

Rozpocznie: „Pan Choufleuri przyjmuje”, operetka w 1 akcie J. Offenbacha.

We wtorek o godzinie pół do 4 po południu po raz dziesiąty „Figle wiosenne”, operetka w 3 aktach Józefa Straussa.

We wtorek o godzinie pół do 8 wieczorem po raz czwarty „Mój dziadek”, komedya w 3 aktach Ambrożego Janvier de la Motte.

We środę po raz piąty „Lysistrata”, operetka w 3 aktach P. Linkego.

Rozpocznie: „Pan Choufleuri przyjmuje”, operetka w 1 akcie J. Offenbacha.

We czwartek — popularne przedstawienie po cenach znizowanych — po raz drugi „Matka Schwarzenkopf”, sztuka w 5 aktach ze śpiewami i tańcami przez Gabryelę Zapolską.

W piątek po raz 31 „Słodka dziewczyna”, operetka w 3 aktach Henryka Reinhardta.

W sobotę po raz pierwszy — nowość — „Nieporozumienie”, sztuka w 4 aktach przez Gabryelę Zapolską.

Losowanie dzieł sztuki.

Kraków, 26 marca.

W Towarzystwie przyjaciół sztuk pięknych odbyło się wczoraj doroczne losowanie dzieł sztuki między członków instytucji. Wygrały następujące numery akcyj:

25 medal Małeckiego, 10 koron; 49 „Powitanie księżycy” Żelechowskiego, 325 koron; 57 „Brzozy”, rysunek węglem Wj-widzkiego 50 koron; 74 „Noe czerwcowy” Stankiewicz, akwaforta, 25 koron; 76 „Wnętrze” Wodzinowskiego, 500 koron; 88 „Ars nova”, 25 koron; 182 „Plakat” Fabijańskiego, 300 koron; 361 „Staroszlachecki dom” Stankiewicz, 25 koron; 445 medal Małeckiego, 25 koron; 508 „Teśknota” Hofmana, 80 koron; 520 „Pochmurny dzień” Janowskiej, 50 koron; 540 „Wanty w Tatrach” Gałka, 60 koron; 665 „Wieczór” akwarela Pocięchy, 250 koron; 675 „Studium dziewczyny” Dulebianki, 12 koron; 677 medal Małeckiego, 10 koron; 875 „Pasieka” St. Czajkowskiego, 200 koron;

1026 „Ars nova”, 25 koron; 1157 „Podszepoty” Żelechowskiego, 350 koron; 1162 „Zimowe południe” Rychter-Janowskiej, 50 koron; 1366 „Napad wilków” miedzioryt Wierusz-Kowalskiego, 15 koron; 1380 „Z Zakopanego” Filipkiewicza, 270 koron; 1391 „Krajobraz jesienny” Kotowicza, 60 koron; 1435 „Bekowisko” fotografura, 15 koron; 1446 „Sniadanie” Piotrowskiego, 240 koron; 1512 medal Małeckiego; 1553 „W pasiece” St. Bienkiewicza, 200 koron; 1563 „Krajobraz morski” Konrada Fehra, 500 koron; 1571 „Podwieczorek” Tetmajera, 500 koron; 1573 „Pasterska idylla” Böcklina, 15 koron; 1630 „Ars nova”; 1631 „Ars nova”; 1687 medal Małecki; 1707 „Ars nova”; 1813 „Wiosna” Uziembły, 220 koron; 1838 „Motywa z Bieca” Kotowicza, 60 koron; 1906 „Gewont” Gałka, 120 koron; 1966 album „Vervielfältigung 1903 r.”, 30 koron; 1996 „Konie” Siehulskiego, 350 koron;

2039 „Mgła”, St. Gałka, 60 kor.; 2114 „Brzozy”, Dąbrowy, 300 koron; 2147 „Ars nova” album; 2203 „Dziewczyna”, Krasnowolskiego, 250 kor.; 2229 „Popiersie dziewczynki”, Szczepkowskiego, 300 koron; 2307 „Plug”, akwaforta, Stankiewicz, 25 koron; 2477 „Morskie Oko”, Gałka, 140 kor.; 2586 „Na schyłku dnia”, Fabijańskiego, 350 kor.; 2670 „Jabłon”, Procajłowicza, 200 koron; 2697 „Kwiaty”, Ostrowskiego, 50 koron; 2738 „Przy krosnach”; 2899 „Nad wodą”, Czajkowskiego, 150 koron; 2947 „Matka”, Kuczborskiego, 240 koron; 2984 album; 3010 „Ars nova”; 3026 „Most na Sekwanie”, St. Kamockiego, 100 kor.; 3049 „Czarownica”, Laszczki, 500 koron; 3068 „Rekruci”, 15 kor.; 3080 „Lato”, Tetmajera, 800 kor.; 3403 „Ars nova”, album; 3580 „Taty w zimie”, Janowskiej, 50 kor.; 3706 „Zachód słońca”, Maryi Czajkowskiej, 200 koron; 3729 „Lipa”, Procajłowicza, 200 koron; 3903 „Wnętrze kościoła”, Rychter-Janowskiej, 50 koron;

4092 „Nad głębiami”, Karłowskiego, 700 koron; 4098 „Wiosna w górach” fotografura, 15 koron; 4136 „Widok Pragi”, akwaforta, 15 koron; 4170 „Brzoza” Szczygłowskiego, 250 kor.; 4176 „Ustroń”, Pocięchy, 250 koron; 4238 „Odwilż”, Filipkiewicza, 200 koron; 4352 „Zima”, akwaforta, 20 koron; 4356 „Ars nova”, album; 4373 „Zima”, Rychter-Janowskiej, 50 koron; 4385 „Kopiec Kościuszki”, Fabijańskiego, 350 koron; 4387 „Teki grafików polskich”; 4491 „Zima”, Jankowskiego, 250 koron; 4513 „Marcowe słońce”, Strojnowskiego, 250 koron; 4517 „Chopin u Radziwiła”, fotografura, 15 koron; 4522 „W zadumie”, terrakota, Szczepkowskiego, 200 koron; 4539 „Z Tyńca”, pastel, Kamockiego, 150 koron; 4546 „W lesie”, chromolitogr., 15 koron; 4573 „Przegląd wojsk”, chromolitografura, 15 koron; 4711 „Karczma podolska”, akwaforta, 20 koron; 4790 „Krajobraz letni”, Kotowicza, 60 koron.

Z Izby sądowej.

(Losowanie sędziów przysięgłych).

Na drugą nadzwyczajną kadencję sędziów przysięgłych, rozpoczynającą się dnia 18 kwietnia b. r. wylosowani zostali jako sędziowie główni pp.: Jan Baczyński, amerytan kasyer; Franciszek Barański, inż. Wydziału krajowego; Jan Bojarski, Simche Bombach, handlarz sukna; Oktaw Borkow-

ski, urzędnik Towarzystwa kredyt. ziemskie-
go; Fischee Ebel, kupiec; Maurycy Flin-
tenstein, Joachim Hausman, Józef Huńkow-
ski, szewc; Gustaw Kirschnier, urzędnik Ban-
ku hipot.; Jul. Klarfeld, dyrektor Towarzy-
stwa akc. browarów; Władysław Kozłowski,
Krzysztof Köppel, wł. dóbr; dr. Al. Kraus,
adwokat; Jan Krzysztofowicz, Samuel Kurzer,
urzędnik asekur.; Ernest L. Lilien, Bar. Lin-
denbaum, wł. dóbr; Roman Lipiński, urzę-
dnik Banku hip.; Bol. Łodziński, dyrektor
przedsiębiorstwa naftowego; Tadeusz Łoziń-
ski, wł. realności; dr. Ignacy Łyskowski,
prof. Uniwersytetu; Kazimierz Maksymowicz,
Ludwik Matyaszek, stolarz; Konst. Mayer,
właściciel biura posługaczy; Aleksander Mil-
ski, Wojciech Nowicki, Michał Parylewicz,
urzędnik bankowy; Ad. Romer, wł. dóbr
Wierzbica; Stanisław Strzałkowski, kupiec;
Jul. Tenner, Szymon Tremiski, Jan Wagner,
Wincenty Wysocki, kominiarz; Jan Zabiel-
ski, właściciel dóbr; Alfred Zacharyewicz,
architekt. — Jako zastępcy sędziów pp.: Jó-
zef Grolle, urzędnik Banku krajowego; Zy-
gmunt Piotrowicz, ślusarz; Józef Popławski,
wł. realności; Ignacy Raps, zegarmistrz; M.
W. Rechen, Włodzimierz Reindl, urzędnik
Towarzystwa kred. ziem.; Wilhelm Singer,
Franciszek Słomkowski, prof. konserwato-
ryum; Stanisław Sokołowski, sekr. Towarz.
sztuk pięknych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kraków, 31 marca. (Tel. pr.) Komitet
krakowskiego Towarzystwa rolniczego
odbył wczoraj posiedzenie pod przewod-
nictwem prezesa hr. Zdzisława Tarnowskiego.
Z powodu pogłosek o szerezeniu się w Cze-
chach choroby sadzonek chmielu uchwalono
począć kroki, aby choroba ta, jeśli istnieje
nie dostała się do naszego kraju. Ustępują-
cego dotychczasowego sekretarza dr. Adama
Krzyżanowskiego w uznaniu jego zasług u-
chwalono zaprosić w skład komitetu. Do cen-
tralnego wydziału stowarzyszeń rolniczych w
Galicyi, powołanego do życia za inicjatywą
krakowskiego komitetu wybrano 3 członków
(między tymi hr. Zdz. Tarnowskiego i 3 za-
stępów). Do państwowej rady rolniczej w
Wiedniu wybrano, jako delegata p. Karola
Czeczka, a jako zastępcę prof. Nowaka.

Wiedeń, 31 marca. (Telegram.) Walne
zgromadzenie Anglobanku uchwaliło zgodnie
z wnioskiem rady nadzorczej dywidendę w
wysokości 14 koron od akcyi.

Targ zbożowy.

Lwów, 31 marca. Waluta koronowa
Cena za 50 kg. loco Lwów. Pszonica gotowa
7.40 do 8.70, pszonica na termin — do —,
żyto gotowe 6.40 do 6.70, żyto na termin
— do —, owies obrocny gotowy 5.40
do 5.75, owies obrocny na termin —
do —, jęczmień pastewny 5 — do 5.25,
jęczmień browarniczy 5.60 do 6 —, rzepak
8.50 do 9.75, lnianka — do —, groch
pastewny 5.75 do 6.25, groch do gotowania
7.50 do 11 —, wyka 5.30 do 5.75, nasienie
lniane — do —, nasienie konopne
— do —, bób — do —, bobik
5.50 do 5.75, hreczka — do —, kuku-
rzyca nowa 5.90 do 6.25, kukurzyca stara
4 — do —, chmiel za 56 kilo 220 — do
—, konieczyna czerwona 65 — do 75 —,
konieczyna biała 65 — do 80 —, konieczyna
szwedzka 60 — do 80 —, tymotka 22 — do
28 —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy *pari*
Tarnopol 20.50 do 20.75, za 50 litr. *pari*
Tarnopol na termin — do —,
wyranty — do —, eskontyngentowy
15.50 do 15.75.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan wysłał do rodziny zmar-
łego przedwczoraj w Pradze księcia Karola
Schwarzenberga, dziedzicznego członka Izby
panów tajnego rady, serdeczny telegram
kondolencyjny. Telegramy kondolencyjne na-
deskały także Najd. Arcyksiążę Franciszek
Ferdynand i inni członkowie Najwyższego
Domu.

Z Wiednia donoszą, że konferencya
dla przygotowania traktatów ukoń-
czyła już obrady. Końcowe posiedzenie od-
było się w Ministerstwie spraw zagranic-
nych, lecz miało tylko charakter formalny.
Protokoły obrad oddano Rządowi obu państw
Monarchii do zatwierdzenia.

Wedle *Obzoru* chorwacka i węgierska
deputacja regnikolarna zbierze się dnia 12
kwietnia w Budapeszcie, aby przeprowadzić
ostateczną ugodę finansową. Sądzą, że konfe-
rencyje ukończą się jeszcze w ciągu kwie-
tnia, poczem w maju zebrały się Sejm chor-
wacki dla ratyfikowania ugody.

W dyplomatycznych kołach berlińskich
mniemają, że do rokowań w sprawie traktatów
handlowych pomiędzy Austro - Węgrami i
Niemcami wyznaczą tym razem obie strony
po pięciu delegatów. Konferencye odbywać
się będą, jak wiadomo, w Berlinie. Komisya
austro-węgierska składać ma się z jednego
reprezentanta urzędu spraw zagranicznych i
po dwóch delegatów osobno dla Austrii i
Węgier.

Berliński najwyższy trybunał (Kam-
mergericht) zawyrokował w pewnej sprawie
ważności rozporządzenia prezesa poznańskiej
regencyi, które zabrania pod karą noszenia
publicznie kokard, wstęg i odznak w bar-
wach innych niż krajowych. Trybunał w
uzasadnieniu wyroku wychodzi z założenia,
że w obwodzie regencyi poznańskiej prze-
ciwstawienie narodowościowe zaostrzyły się
tak niesłychanie, iż grozi niebezpieczeństwo
zakłócenia spokoju publicznego, jeśli się na
publicznych zebraniach, w pochodach i t. d.
używa barw narodowych. Co prawda rozpo-
rządzenie regencyjne idzie dalej, bo zezwa-
lając tylko na noszenie barw krajowych, za-
brania noszenia nie tylko barw narodowych,
ale wszystkich innych. I ten ostatni zakaz
wydaje się trybunałowi słusznym, bo chroni —
zdaniem jego — przed obejściem zakazu no-
szenia barw narodowych.

W sobotę dnia 2 kwietnia przybędzie
do Hamburga na parowcu niemieckim 450
kobiet i dzieci osadników z niemieckiej ko-
lonii południowo-afrykańskiej, które zdołały
się ocalić w powstaniu Herrerów. W Niem-
czech zbierają składki dla tych ofiar po-
wstania.

Gazety włoskie poświęcają gorące uwa-
gi toastom cesarza Wilhelma i króla Wi-
ktora Emanuela, wygłoszonym w Neapolu
Giornale d'Italia powiada: W oczach
narodów sprzymierzonych, sojusz pomiędzy
Niemcami a Włochami okazuje się w obec-
nej chwili nietylko korzystnym, ale nie-
zbędnym. *Tribuna* pisze: Sojusz zachęcił
obie strony do wspólnej pracy nad utrzy-
maniem pokoju powszechnego. Dwuprzymie-
rze i trójprzymierze stanęły na czele mię-
dzynarodowej solidarności, której nowym
stwierdzeniem jest ograniczenie zawikłań na
dalekim Wschodzie. Widoki utrzymania po-
koju europejskiego wzmocniły się obecnie.

Gazeta *Italia* powiada: Trójprzymierze
pozostaje niewzruszoną podstawą polityki
zewnętrznej Włoch. Naród włoski, będący
wiernym sprzymierzeńcem Niemiec i Austrii,
będzie również lojalnym przyjacielem Francyi.

Z Belgradu donoszą, że król Piotr osta-
tecznie wydał zarządzenia w sprawie ofice-
rów, którzy brali udział w spisku na życie
króla Aleksandra i królowej Dragi. Nietylko
wice adjutant królewski Popowicz, ale
wszyscy ci oficerowie, piastujący urzędy
dworskie, którzy brali udział w spisku, będą
usuniecie i spensjonowani.

Król ma nadzieję, że zarządzenie to
wpłynie na to, iż powrócą do Belgradu re-
prezentanci mocarstw obcych, którzy stolicę
Serbii opuścili właśnie z powodu tego, iż
urzędy dworskie piastowali oficerowie królo-
bojcy.

W Sofii toczy się od d. 28 marca pro-
ces przeciwko b. szefowi macedonskiej orga-
nizacji profesorowi Michajłowskiemu. Został
on na podstawie nowej ustawy prasowej o-
skarżony o obrazę księcia.

O stanie stosunków pomiędzy Francją
i Watykanem dowiaduje się *Pol. Corr.* na-
stępujących szczegółów: W Watykanie są-
dzą, że Pius X. w swem tak silne wrażenie
wywołującym wystąpieniu przeciwko gabi-
netowi Combesa poszedł za natchnieniem chwi-
li. Przemowa papieska nie mogła być wy-
nikiem akcyi politycznej, tu bowiem musia-
łyby na takich oparłszy się podstawach, do-
prowadzić we Francyi do rozdziału pomię-
dzy Kościołem a państwem. Trudno zaś na-
wet przypuszczać, aby Pius X. do tego dążył
celu. Nie życzy też sobie takiego rozdziału
większość katolików francuskich i nawet w
Izbie deputowanych i w senacie większość
oświadcza się przeciwko rozdziałowi. Uspo-
sobienie to jednak uległoby zmianie, gdyby
Papież miał w dalszym ciągu objawiać potę-
pienie rządu francuskiego.

Informator *Pol. Corr.* zaprzecza, jako-
by rząd francuski zastanawiał się po osta-
tniej allokucyi papieskiej, czy nie należy od-
wołać ambasadora przy Watykanie. Gabinet

uznał, że pisemny protest zupełnie wystar-
czy. Odwołanie ambasadora nastąpiłoby do-
piero wówczas, gdyby Pius X. wyrażał się i
nadal w równie ostrym tonie o rządzie fran-
cuskim.

Na najbliższym konsystorzu, który we-
dle przewidywań *Polit. Corr.*, nie odbędzie
się przed, jak w czerwcu, mianowani być
mają trzech włoscy i dwaj zagraniczni kar-
dynałowie. Uważają za rzecz prawdopodobną,
iż Papież w miarę możności obdarzy jedne-
go z węgierskich księży Kościoła purpurą,
Węgry bowiem posiadają dotychczas jedne-
go tylko reprezentanta w św. Kollegium.
Upatrzonym ma być na purpurata arcybi-
skup Samassa z Etlau. Leon XIII. z osobi-
stych względów był dlań niechętnie uspo-
sobiony i temu tylko przypisać należy, iż
arcybiskup Samassa dotąd nie jest kardyna-
łem.

Parlament włoski odroczył się do 5
maja. Pódezas sesyi, która trwała od dnia
29 stycznia, załatwiono tylko budżet spraw
wewnętrznych i budżet ministerstwa rolni-
ctwa. Kraży pogłoska, że Izba poselska w
dniu 30 czerwca b. r. będzie rozwiązana a
w jesieni odbędą się nowe wybory.

Podróż prezydenta rzeczypospolitej fran-
cuskiej do Rzymu omawia prasa włoska,
przeciwstawiając tej podróży odwiedziny ce-
sarza niemieckiego w Neapolu. Półurzędowy
dziennik rzymski *Popolo Romano* usiłuje wy-
tłómaczyć obie wizyty i pisze, że odwie-
dziny cesarza niemieckiego bynajmniej nie
miały na oku obniżenia doniosłości poli-
tycznej wizyty Loubeta. Według dziennika
rzymskiego zjazd monarchów w Neapolu o-
znacza potwierdzenie żywotności trójprzymie-
rza, podróż Loubeta wskazuje natomiast na
to, że stosunek przyjacielski Włoch do Fran-
cyi powrócony został do stanu normalnego.
Prasa rosyjska omawia również zjazd mo-
narchów, a panslawistyczna *Rus* zaznacza,
że Niemcy szukają przyjaźni z Włochami,
ponieważ w ostatnim czasie groziło im zu-
pełne odosobnienie i że politykę niemiecką
głównie niepokoi zbliżenie się Anglii do
Francyi, wobec czego Niemcy szukać muszą
sprzymierzenia.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 31 marca. (Tel. pr.) Rozpra-
wa karna o kradzieże kolejowe będzie miała
epilog w sądzie cywilnym. Poszkodowana Ol-
ga hr. Borkowska wytacza proces skarbowi
kolejowemu o odszkodowanie, z powodu spe-
nionnej na jej szkodę przez Pilawskiego kra-
dzieży brylantowej kolii.

Wiedeń, 31 marca. Najj. Pan dopeł-
nił dziś, jak corocznie ceremonii mycia nóg
12 starcom, w obecności Najd. Arcyksiążąt,
Arcyksiężnych, ciała dyplomatycznego i dy-
gnitarzy. Każdemu ze starców wręczył Mo-
narcha sakiewkę z 30 K. srebrem. Takie sa-
me kwoty otrzymało 12 starszek.

Wiedeń, 31 marca. Najj. Pan wyje-
dzie 4 kwietnia wieczorem do Abbazy, aby
odwiedzić króla Oskara szwedzkiego i wiel-
kiego księcia Luksemburskiego, powróci zaś
d. 6 kwietnia do Wiednia.

Wiedeń, 31 marca. *Wiener Ztg.* ogła-
sza Cesarskie rozporządzenie, wydane na pod-
stawie §. 14, przyzwalające na pobór rekru-
tów na r. 1904.

Wiedeń, 31 marca. Prezes rady na-
dzorczej fabryk papieru „Steurer-Mühl“, ba-
ron Poche umarł nagie.

Rzym, 31 marca. (Tel. własny.) Do-
niesienia o spisku anarchistów przeciw Pa-
pieżowi, są prostą plotką.

Kopenhaga, 31 marca. Wczoraj przy-
byli tu królestwo angielscy.

Paryż, 31 marca. Dziennik *Siecle* do-
nosi, że francuski minister skarbu Rouvier
przygotowuje państwowy monopol aseкура-
cyjny. Studya nad tą sprawą postąpiły już
tak daleko, że projekt będzie mógł być wnie-
siony do Izby, prawdopodobnie już po świę-
tach. Rouvier przypuszcza, że dochody z te-
go źródła pozwolą na zaprowadzenie eme-
rytur dla robotników.

Paryż, 31 marca. Rząd przedłożył Izbie
deputowanych budżet na rok 1905 wyższy
w wydatkach o 38 milionów franków niż w
roku bieżącym. Nadwyżka dochodów wynosi
138 tysięcy franków.

Paryż, 31 marca. *Figuro* donosi z
Rzymu, że w kołach watykańskich uważają
za rzecz możliwą, iż z okazji podróży pre-
zydenta Loubeta do Rzymu nastąpi konfe-
rencyja między nim a sekretarzem stanu kar-
dynałem Mery del Val.

Paryż, 31 marca. W kuloarach opo-
wiadają, że minister marynarki Pelletan
miał oświadczyć, iż rezultatem wczorajszej
dyskusyi w Izbie deputowanych będzie usu-

nięcie z armii dwóch admirałów, którzy przez
wydanie tajnych listów dali podstawę do
znanej interpelacyi.

Kwestya bałkańska.

Rzym, 31 marca. Z powodu doniesie-
nia kilku pism o zamierzonej mobilizacyi
floty włoskiej w razie komplikacyi na Bał-
kanach oświadcza *Tribuna*, że wiadomość ta
jest zupełnie fałszywą. Ubolewać należy, że
takie wieści bywają rozsiewane w chwili
właśnie, kiedy Austro - Węgry zachowują się
w obec Włoch bardzo przyjaźnie. Dziennik
Popolo Romano potwierdza wywody *Tribuna*
i powiada, że w ciągu kilku dni będzie moż-
na się dowiedzieć o propozycjach gabinetu
wiedeńskiego co do rozgraniczenia strefy w
Macedonii podlegającej kontroli międzyna-
rodowej.

Konstantynopol, 31 marca. W cza-
sie świąt Wielkanocnych zachodzi obawa
poważnych starć w kilku miejscowościach
z powodu sporów kościelnych pomiędzy Buł-
garami a Grekami, które bardzo się zaostrzy-
ły. Nie ulega wątpliwości, że oddziały po-
wstańcze otrzymały polecenie, ażeby ludność
grecką zapomocą mordów i gwałtów zmusić
do przystąpienia do eksarchatu bułgarskie-
go. Bułgarski metropolita, Gregorye, według
dotychczasowych danych jest w tej sprawie
skompromitowany.

Konstantynopol, 31 marca. Grek
Wasyl Christomanow strzelił wczoraj w Stru-
micy dwukrotnie z rewolweru do bułgarskie-
go arcybiskupa Gerasimosa. Strzały chybiły.
Sprawcę aresztowano. Wśród Bułgarów pa-
nuje wielkie wzburzenie; obawiają się aktów
zemsty za ten zamach.

Konstantynopol, 31 marca. Porta
odpowiedziała już na memoryał mocarstw
w sprawie reorganizacyi żandarmeryi. Porta
sprzeciwia się powołaniu większej nad 25
liczby podoficerów i oficerów zagranicznych
do żandarmeryi.

Konstantynopol, 31 marca. Austro-
węgierski *attaché* wojskowy pułkownik bar.
Giessl i rosyjski agent wojskowy generał
major Kalinin mają udać się jako zastępcy
obu mocarstw wraz z komisją żandarmeryi
do Salonik.

WOJNA

rosyjsko-japońska.

Tokio, 31 marca. Rosya wniosła za
pośrednictwem francuskiego posła protest do
rządu japońskiego z powodu zniesienia sta-
cyi kwarantanny na wyspie Sansańtau pod-
czas czwartego ataku na Port Arthura. Protest
opiera się na artykule 25 konwencyi haskiej.
Japoński minister spraw zagranicznych bar.
Komura w odpowiedzi na ten protest oświad-
czył, że rząd japoński nie otrzymał od admi-
rała Toga żadnej wiadomości o zniszczeniu
tej stacyi, zresztą artykuł 25 wzmiankowa-
nej konwencyi odnosi się tylko do bitew
ładowych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 31 marca 1904 r. Zamknię-
cie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30.
Akeye austriackiego Zakładu kred. 646.—
Akeye węgierskiego Zakładu kredyt. 768.50,
Akeye Anglobanku 281.50, Akeye Unionban-
ku 529.50, Akeye Länderbanku 419.50, Akeye
Bankvereinu 519.75, Ake. Bodencredit 943.—,
Akeye galicyj. Banku hipotecznego 536.—,
Akeye kolei państwowych 639.50, Akeye ko-
lei Południowej 80.50, Akeye Tramway A)
—, Akeye Tramway B) —, Akeye
kolei Elbethal 403.—, Akeye kolei Półno-
cnej 5420.—, Akeye kolei czerniowieckiej
576.—, Akeye Alpiny 406.50, Akeye Rima
Muranyi 483.50, Akeye praskiego Towarzy-
stwa żelazn. 1894.—, Akeye Fabryki broni
455.—, Akeye Tureckie tytoniowe —,—,
Akeye Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa
naftowego 1135.—, 5-proc. obligacyi komu-
nalnych Banku krajowego —,—, Obliga-
cye węgierskiej indemnizacyi 98.05, Ren-
ta majowa 99.50, Austriacka Renta koron-
owa 99.35, Węgierska Renta koron. 97.85,
56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 99.55,
4 prc. Listy Banku hipotecznego 98.75, 4 i pół
prc. Listy Banku krajowego 101.65, 5 prc.
komunalne oblig. Banku kraj. 111.50, 4 prc.
Listy Banku hipotecznego 98.90, 4 i pół prc.
Listy Banku hipotecznego 102.40, 5 procent.
Listy Banku hipotecznego 103.30, 4-prc. Gal.
Obligacye propinacyjne 99.60, 4-prc. Gal.
pożyczka kraj. z 1893 r. 99.15.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowiecki.

Licytacje.

L. 5322 904 [2481 3-3]

Obwieszczenie.

Opróżniona składownia tytoniu w Myślenicach będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji.

Składownia ta umieszczoną być może tylko w detychczasowym miejscu lub w domach stojących w ryaku.

Składownia ta przydzieloną jest z poborem materiałów tytoniowych do c. k. głównej Fabryki tytoniowej w Krakowie i ma na razie zapotrzebowanie w potrzebne materiały tytoniowe 83 trafikantów tytoniowych. Składownia połączona jest z trafiką składową.

Składownik jest obowiązany do sprzedaży znaczków stemplowych, blankietów wekslowych i listów przewozowych, tudzież znaczków pocztowych.

W ciągu roku od 1. stycznia 1903 do 31. grudnia 1903 pobrano dla tej składowni materiał tytoniowy w wartości 119.881 kor. 49 hal.

Zysk od drobnej (alla minuta) sprzedaży tytoniu w tej składowni wynosił w tym czasie 1720 kor. 22 hal., sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych 13.515 kor. 56 hal., od drobnej sprzedaży tych znaczków wartościowych, przyznana będzie składownikowi prowizya w wysokości 15 procentu od ich wartości.

Za przyjmowanie stawek loteryjnych w połączonej z trafiką kolekturze na ciągnięcia loteryjne we Lwowie i Wiedniu zapewniono nabywcy stałą prowizję od stawek w wysokości 433 procent; stawki na te ciągnięcia loteryjne wynosiły w ciągu okresu rocznego razem 5037 kor. 99 hal.

Odłączenie trafiki tytoniowej od kolektury loteryjnej jest niedopuszczalne; obydwaj interesy tylko łącznie mogą być objęte i tylko łącznie zaniechane.

Skarb nie ręczy na przyszłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym datom.

Przed objęciem interesu, co nastąpić ma w dniu przy doręczeniu upoważnienia oznaczonym ma nabywca złożyć kaucję loteryjną w wysokości 600 kor. w rencie austriackiej. Kaucya ta ma być złożona w ciągu 4-ech tygodni po utrzymaniu wezwania w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie.

Właściciel kaucyi ma oświadczyć, że zgadza się na to, ażeby wszelkie pretensje skarbu, wynikające z prowadzenia kolektury przez kaucyonanta, lub z poruczonej temuz sprzedaży losów loteryi państwowej na cele dobroczynne, zostały zaspokojone bez interwencyi sądu, przez sprzedaż złożonych papierów wartościowych po kursie giełdowym.

Niedotrzymanie terminu do złożenia kaucyi pociąga za sobą ten sam skutek, jak nieobjęcie interesu.

Bliższych wiadomości co do złożenia kaucyi i co do warunków prowadzenia kolektury udzieli Urząd loteryjny we Lwowie.

Znaczki stemplowe, blankiety wekslowe i listy przewozowe mają być pobierane w c. k. Urzędzie podatkowym w Myślenicach.

Składownik ma ponosić z własnych funduszy koszt przewozu materiałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki połączone z prowadzeniem składowni, trafiki i kolektury loteryjnej.

Celem zaopatrzenia się w pierwsze zapasy wyda się temuz na kredyt materiał tytoniowy w wartości 3000 kor. za zupełnym zabezpieczeniem teje wartości.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia tycaącego się tworzenia i obsadzenia składowni i trafik tytoniowych i na podstawie przepisu dla składowników tytoniu, względnie co do trafiki składowej w myśl przepisu dla trafikantów.

Przepisy te mogą być przejrzane u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej i u tych pierwszych nabyte za zwrotem kosztów.

Drukowane formularze ofert można otrzymać bezpłatnie u władz skarbowych I. instancyi i w nadzorach straży skarbowej.

W razie żądania prowizyi od składowni należy wyrazić to przez podanie stopy procentowej od wartości sprzedanego materiału tytoniowego.

Oferta ma być wystawioną na przepisany druk i wniesioną opieczętowaną najdalej do 30. kwietnia 1904 do godziny 12 w południe u Naczelnika c. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Wadowicach.

Wadyum wynosi 800 kor. i ma być złożone w c. k. Urzędzie podatkowym w Myślenicach.

Oferty nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia składowni bez połączenia z innym przedsiębiorstwem, nie będą uwzględniane. W końcu zauważa się, że książeczki wkładowe, kas oszczędności jako wadya przyjmowane nie będą.

C. k. Dyrekcya okręgu skarbowego. Wadowice, dnia 24. marca 1904.

L. cz. E. 672/3 (3) (2157 3-3)

Na żądanie Kasy pożyczkowej w Sądowej Wiszni, odbędzie się dnia 3. maja 1904 o godzinie 10. rano w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr 2. licytacja 2/3 części realności whl. 971 ks. gr. gm. Sądowa Wisznia.

Nieruchosć, jej 2/3 części wystawione na licytację są ocenione na 1955 kor. 80 h.

Najniższa cena wynosi 1303 kor. 86 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sądowa Wisznia 22. lutego 1904.

L. cz. E. XX. 94/4 (3) (2575 2-3)

Na żądanie gal. kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. dr. D. Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 29. kwietnia 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI., licytacja realności pod lk. 6 4/4 we Lwowie przy ul. Teatyńskiej l. 3 położonej whl. 4/4 ks. gr. gm. m. Lwowa objętej składającej się z domu mieszkalnego jednopiętrowego, dwu parterowych oficyn, ogrodu (parku) w obszarze 1852 m² wraz z przynależnościami, w protokole ocenienia bliżej oznaczonymi.

Nieruchosć, wystawiona na licytację, jest oceniona na 37.342 kor. 44 hal., przynależności zaś na 2229 kor. 10 hal.

Najniższa cena wynosi 21.316 kor. 51 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia z dnia 13. stycznia 1903 E. XX. 2426 4 (2) i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XX.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XX. Lwów, dnia 4. marca 1904.

L. cz. E. 86/3 (18) (2490 2-3)

Na żądanie Markusa Herscha 2 im. Grauera i Galie. Towarzystwa kredytowego ziemskiego we Lwowie odbędzie się dnia 5. maja 1904 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. 3 w Sanoku licytacja majątności Tarnawka objętej wykazem hip. 319 księgi gruntowej dla większych posiadłości tutejszego Sądu obwodowego wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków mieszkalnych i gospodarczych.

Nieruchosć ta, wystawiona na licytację po strąceniu ciężaru poz. C. 1, 2, jest oceniona na 37.772 kor. 95 hal., w której to kwocie zawarta jest wartość przynależności na 1890 kor. ocenionych.

Najniższa cena wynosi 25.181 kor. 96 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi

pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

Dla strażenia praw wszystkich interesowanych, którym tus. uchwała, lub inna później w tem postępowaniu licytacyjnym wydać się mająca uchwała wcześniej albo wcale nie mogła być doręczona ustanawia się kuratorem P. Bośniackiego, adwokata w Sanoku.

Kurator winien te osoby, dla których został ustanowiony, w tem postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępować, dopokąd one same się nie zgłoszą lub Sądowi innego zastępcę nie wymienia, albo gdy ich interesu zastępcstwa już więcej wymagać nie będą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Sanok, dnia 5. marca 1904.

L. cz. E. XVII. 2971/3 (16) (2614 1-3)

Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 5. maja 1904 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. licytacja realności lk. 362 3/4 przy ul. św. Piotra l. orj. 5 we Lwowie położonej, lwh. 789 IV. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, a składającej się z dwupiętrowej kamienicy, murywanej parterowej oficyny i podwórza wraz z przynależnościami w protokole opisania z dnia 30. stycznia 1904 l. cz. E. XVII. 2971 3 (7) poszczególnionemi.

Nieruchosć powyższa, wystawiona na licytację jest ocenioną na 56 644 kor. 38 hal., przynależności zaś na 1410 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 29.027 kor. 44 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące do tej nieruchomości, dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. (Oddz.) XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XVII. Lwów, dnia 21. marca 1904.

L. cz. E. 2051/3 (5) (2622 1-3)

Dnia 22. kwietnia 1904 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności objętej whl. 83 Arłamów Nd. 23 wraz z przynależnościami.

Nieruchosć ta jest oceniona na 3660 kor., przynależności na 910 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 3406 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. 11.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 18. marca 1904.

L. cz. E. XVII. 3005/3 (13) (2576 1-3)

Na żądanie galicyjskiej Kasy oszczędności we Lwowie, zastąpionej przez adw. Dr. Dąbrowskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 18. maja 1904 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali VI. licytacja realności lk. 1412 3/4 we Lwowie przy ul. Świętokrzyskiej l. 39, położonej, whl. 1592 II. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, a składającej się z parterowego do-

mu mieszkalnego, takiegoż skrzydła podwórza i ogrodu wraz z przynależnościami w protokole opisania z dnia 26. stycznia 1904 l. cz. E. XVII. 3005/3 (6) poszczególnionemi.

Nieruchosć powyższa wystawiona na licytację jest ocenioną a mianowicie: grunt budowlany z budynkami na 19.166 kor., przynależności na 879 kor. 25 hal., parcele gruntowe na 4134 kor. przynależności zaś na 298 kor. 20 hal. łącznie na 24.477 kor. 45 hal.

Najniższa cena wynosi 12.978 kor. 09 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVII. Lwów, dnia 21. marca 1904.

L. cz. E. 72/4 (12) (2459 1-3)

Dnia 27. maja 1904 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w biurze Nr 3 sądu tutejszego, licytacja połowy realności lwh. 48 i 1/4 części realności lwh. 720 ks. gr. gm. Głogów.

Nieruchosć oceniono na 1250 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 625 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Głogów, dnia 19. marca 1904.

L. cz. E. 98 3 (7) (2637)

Dnia 22. kwietnia 1904 godz. 4 po południu, odbędzie się w biurze Nr. 6, sądu tutejszego licytacja realności lwh. 168 gm. Chyrow.

Nieruchosć, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1184 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 592 kor. 16 3/4 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, biuro Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Starasól, dnia 11. marca 1904.

L. cz. E. II. 1481/3 (14) (2577)

Dnia 9. maja 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w sali Nr. 6 II. piętro sądu tutejszego, licytacja realności położonej pod lk. 193 1/4 we Lwowie objętej whl. 171/I. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa z przynależnościami, składającymi się z okien, drzwi, kluczów, kuchni blaszanej, urządzenia mechanicznego mlynu, żłobów, ławek, parkanu, czołen, pomostu, drzew i t. d.

Nieruchosć powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną wraz z przynależnościami na kwotę 81.946 kor. 97 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 45.966 kor. 57 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział II.
Lwów, dnia 18. marca 1904.

L. cz. E. 939/3 (13) (2609)
Dnia 3. maja 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, odbędzie się licytacja połowy domu i ogrodu realności lwh. 479 Tyczyn bez przynależności.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1542 kor.
Najniższa cena wynosi 848 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zarazem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy Oddział V.
Tyczyn, dnia 17. marca 1904.

L. cz. E. 236/4 (6) (2599)
Dnia 3. maja 1904 o godz. 11 przed południem, odbędzie się licytacja realności objętej whl. 94 gm. Smodna w sali Nr. 44
Cena 1179 kor.
Najniższa oferta 786 kor.
Warunki i dokumenta w biurze Nr. 39.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 22. marca 1904.

L. cz. E. III. 180/4 (4) (2597)
Dnia 11. maja 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18, odbędzie się licytacja 1/4 części whl. 720 gm. Zarzeze wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 467 kor. 50 hal., przynależności zaś na 54 kor. 25 hal.
Najniższa cena wynosi 347 kor. 84 hal.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający, chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o wydarzeniach tego postępowania przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tutejszego sądu i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 23. marca 1904.

L. cz. E. 2175/3 (7) (2631)
Dnia 19. kwietnia 1904 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja całej realności whl. 410 gminy Murylów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 1335 kor.
Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 24. marca 1904.

L. cz. E. 1026/3 (5) (2544)
Na żądanie Chaima Spirna odbędzie się dnia 6. maja 1904 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 licytacja połowy realności lwh. 20 w Tworkowej wraz z przynależnościami, składającymi się z konewki, cebryzka, kosy, 2 sierpów, 2 kopaczek i krowy.

Połowa nieruchomości wraz z połową budynków, wystawionych na licytację, jest oceniona na 160 kor. 50 hal., połowa przynależności zaś na 62 kor. 80 hal.
Najniższa cena wynosi 1109 kor. 54 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzesko, dnia 28. lutego 1904.

L. cz. E. 1123/3 (5) (2627)
W sądzie tutejszym, w biurze Nr. 1 odbędzie się dnia 19. kwietnia 1904 o godzinie 10 przed południem licytacja 1/3 części realności objętej whl. 222 ks. gr. gm. kat. Mikulińce, składającej się z pb. 1. kat. 193.

Część realności, wystawiona na licytację, jest oceniona na 400 kor.
Najniższa cena wynosi 200 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Mikulińce, dnia 7. marca 1904.

L. cz. E. 284/4 (4) (2598)
Na żądanie Towarzystwa oszczędności i zaliczek dla handlu i przemysłu w likwidacji w Kosowie odbędzie się dnia 3. maja 1904 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 44 licytacja realności whl. 160 gm. Mannaster-sko Mendla Reichera własnej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2150 kor.
Najniższa cena wynosi 1075 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 39.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 10. marca 1904.

L. cz. E. VIII. 1641/3 (12) (2589)
Dnia 29. kwietnia 1904 o godzinie 10 przed południem w B Nr. 51 tut. Sądu odbędzie się celem zniesienia wspólności majątkowej licytacja realności lwh. 736 ks. grunt. gminy miasta Przemyśla z przynależnościami.

Wartość nieruchomości z przynależnościami podano na 2976 kor. 30 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, B. Nr. 22 tut. sądu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Przemyśl, dnia 17. marca 1904.

L. cz. E. 898/3 (5) (2595)
Na żądanie Karola Ołpińskiego w Ciężkowicach odbędzie się dnia 28. kwietnia 1904 o godzinie 10 rano licytacja realności lwh. 175 ks. gr. Ciężkowice.

Nieruchomość ta oceniona została na 1981 kor. 19 hal., przynależności na 1050 koron.

Najniższa cena wynosi 2020 kor. 80 halerzy.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta może każdy, chęć kupna mający, przejrzeć w kancelarii w Sądzie niżej wymienionym w godzinach urzędowych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ciężkowice, dnia 27. marca 1904.

L. cz. E. 5/4 (3) (2610)
Na żądanie Tytusa Małkowskiego w Suchowarkowie, odbędzie się dnia 21. kwietnia 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności objętych lwh. 257 i 261 ks. gr. gm. Kułakowce-Duninów obejmujących grunta orne.

Nieruchomość pierwsza, wystawiona na licytację oceniona na 720 kor., druga na 200 kor.

Najniższa cena wynosi co do pierwszej 480 kor., co do drugiej 133 kor. 34 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju, co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 18. lutego 1904.

L. cz. E. 701/3 (21) (2606)
Dnia 28. kwietnia 1904, o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2, w Szczerze odbędzie się licytacja 1/4 części posiadłości objętej lwh 52 i 1/8 części objętej lwh. 53 ks. gr. gm. Miłoszowice wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację są ocenione: pierwsza na 463 kor., druga na 1 kor. 38 hal., przynależności zaś na 250 kor.

Najniższa cena wynosi pierwszej z przynależnościami 475 kor. 80 hal., drugiej 90 hal., razem zaś 476 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2. (Oddz. IV.)

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Szczerze, dnia 22. lutego 1904.

L. cz. E. XVII. 3033/3 (13) (2615)
Na żądanie c. k. uprzyw. gal. ako. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się dnia 5. maja 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. VI. licytacja realności lk. 504^{3/4} we Lwowie przy ul. Rybkiej l. orj. 1 (pl. Maryi Śnieżnej l. orj. 6 położonej, lwh. 405 III. dz. ks. gr. m. Lwowa objętej, składającej się z jednopiętrowej kamienicy, domu parterowego murowanego i podwórza wraz z przynależnościami w protokołach opisaną z dnia 5. lutego 1904 l. cz. E. XVII. 3033/3 (5) wyszczególnionymi.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 27.531 kor. 81 hal., przynależności zaś na 580 kor.

Najniższa cena wynosi 14.055 kor. 91 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XVII.
Lwów, dnia 20. marca 1904.

L. cz. E. XVI. 3052/3 (11) (2578)
Dnia 4. maja 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w Sali Nr. 6 sądu tutejszego licytacja realności we Lwowie przy ulicy św. Marcina 51 lwh. 753/III z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 10.419 kor. 80 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 6231 kor. 80 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym, w biurze Nr. XVI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział XVI.
Lwów, dnia 17. marca 1904.

L. cz. E. 213/4 (6) (2612)
Dnia 6. maja 1904 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14. licytacja realności objętej whl. 507 ks. gr. gm. Zamarstynów składającej się z parc. bud. lk. 39) na której znajduje się dom murowany jedno piętrowy, oraz komórki murowane i drewniane wraz z przynależnościami, składającymi się z okien, kluczy i t. d.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 40.000 kor., przynależności zaś na 417 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 20.208 kor. 75 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samego prawa nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. II., Oddział IV.
Lwów, dnia 15. marca 1904.

L. cz. E. III. 55/4 (7) (2596)

Dnia 11. maja 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym. w biurze Nr. 18. odbędzie się licytacja połowy wbl. 574 gm. Sadzawka wraz z przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 300 kor., przynależności zaś na 70 kor.

Najniższa cena wynosi 246 kor. 67 hal. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 18.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III
Delatyn, dnia 25. marca 1904.

L. cz. E. 139/4 (4) (2630)

Dnia 27. kwietnia 1904 o godz. 10 przed południem, odbędzie w biurze Nr. 2 sądu tutejszego licytacja całej realności wbl. 86 gminy Zawadówka.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 200 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 150 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące dokumenta, przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Podhajce, dnia 17. marca 1904.

Upadłości.

L. cz. S. 1/4 (2) (2583 2-3)

Edykt konkursowy.
C. k. Sąd obwodowy w Jasle zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Salomona Reichmanna kupca nieprotokołowanego w Żmigrodzie.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Sędziego powiatowego w Żmigrodzie p. Andrzeja Filipowicza zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. dr. Stanisława Dybasia adw. w Żmigrodzie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 5. kwietnia 1904 godz. 10 przed południem w e. k. sądzie powiatowym w Żmigrodzie przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie albo w e. k. sądzie powiatowym w Żmigrodzie najdalej do dnia 22. maja 1904 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 20. czerwca 1904 godz. 10 przed południem

w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej Gazety Lwowskiej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 22. marca 1904.

L. cz. S. 1/4 (2) (2586 1-3)

Edykt konkursowy.
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zezwolił na otwarcie konkursu do majątku masy spadkowej śp. Maksymiliana Rosnera, e. k. lekarza powiatowego w Kołomyi.

Komisarzem konkursowym mianuje się e. k. Radę sądu krajowego p. Bernackiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana adwokata Dra Kraśnickiego w Kołomyi.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 6. kwietnia 1904, godzina 9 przed południem w tym sądzie, w biurze Nr. 77, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 20. maja 1904 a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 26. maja 1904 godzina 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzycieli, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Kołomyi lub w pobliżu Kołomyi, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego; w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 17. marca 1904.

Konkursa.

L. 3878 (gr.) (2555 3-3)

KONKURS.

W celu obsadzenia dwóch posad oficyalów Namiestnictwa w X. klasie rangi, jednej względnie dwóch posad sekretarzy powiatowych w X. klasie rangi, oraz ewentualnie trzech względnie czterech posad kancelistów Namiestnictwa w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami, rozpisyje się konkurs z terminem do dnia 30. kwietnia 1904 włącznie.

Ubiegający się o te posady winni wnieść swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium e. k. galicyjskiego Namiestnictwa we Lwowie.

Posady te nadane będą w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 60 przed innymi ukwalifikowanymi wysłużonym podoficerom, zaopatrzonim w certyfikaty, o ile nie będą ubiegali się o nie kompetencji z kategorii urzędników państwowych.

Prezydium e. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25. marca 1904.

L. 1155 (2523 3-3)

KONKURS.

Wydział Rady powiatowej w Złoczowie rozpisyje niniejszem konkurs na posadę lekarza okręgowego w Gołogórach z roczną płacą w kwocie 1000 koron i ryczałtem na objazdy w kwocie 600 koron.

Do okręgu tego należą następujące miejscowości: Gołogóry, Gołogórki, Kondratów, Kropiwna, Lackie małe, Lackie wielkie, Majdan gołogórski, Mitulin, Nowosiółki, Remizowce, Ścianka, Szpikłósy, Trendowacz, Wicyń, Zalesie, Żaszaków i Żuków.

Kandydaci wykazać się mają:
1. Obywatelstwem austriackim;
2. Dyplomem doktora wszech nauk lekarskich;
3. Świadectwem zdrowia przez c. k. lekarza powiatowego wydanem lub przez niego potwierdzonym;
4. Świadectwem moralności,
5. Znajomością języków krajowych.

6. Najmniej dwuletnią praktyką w zawodzie lekarskim a otrzymującą tę posadę stosować się winien do instrukcji służbowej, wydanej przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym na zasadzie §. 14 ust. kraj. z dnia 2 lutego 1891 dz. ust. kraj. Nr. 17, zawartej w numerze 38 tejsze ustawy.

Pierwszeństwo mają kandydaci, posiadający dwuletnią praktykę szpitalną lub egzamin fizycki.

Termin do wnoszenia podań, które do Wydziału powiatowego w Złoczowie wnieść należy, upływa z dniem 30. kwietnia 1904.

Wydział powiatowy.
Złoczów, dnia 22. marca 1904.
Gnoiński, mp.

L. 963/904 (2539 3-3)

KONKURS.

C. k. Starostwo w Kosowie rozpisyje niniejszem konkurs celem nadania koncesyi na aptekę w Zabiu z terminem do dnia 15. maja 1904.

Kompetenci winni wnieść w powyższym terminie do c. k. Starostwa w Kosowie podania zaopatrzone w następujące dokumenta:

- metrykę urodzenia,
- świadczenie moralności,
- świadczenie przynależności,
- dyplom magistra farmacji z potwierdzeniem 5-letniej służby zawodowej jako magister farmacji,
- świadczenia służby zawodowej,
- akt notaryalny, stwierdzający, że petent posiada dostateczne środki materialne, potrzebne do otworzenia apteki.

C. k. Starostwo.
Kosów, dnia 20. marca 1904.

L. 714. (2560 2-3)

KONKURS.

Gmina Sokołów koło Rzeszowa rozpisyje konkurs celem obsadzenia posady lekarzy miejskiego z roczną płacą 1000 kor.

Ubiegający się kandydaci mają wnieść podania z odnośnymi świadectwami odbytej praktyki lekarskiej na ręce Zwierzchności gminnej do 15. kwietnia 1904.

Sokołów, dnia 28. marca 1904.
Burmistrz.

L. 1109/4 (2618 1-3)

KONKURS.

Celem obsadzenia opróżnionej posady zastępcy c. k. Nadprokuratora Państwa w Krakowie w VII. randze względnie opróżnić się mogącej posady zastępcy c. k. Prokuratorji Państwa przy jednej z c. k. Prokuratorji zachodniej Galicyi w VII. ewentualnie VIII. randze rozpisyje się konkurs.

Podania należy wnieść w drodze przepisanej najdalej do 21. kwietnia

1904 do c. k. Nadprokuratorji Państwa w Krakowie.

Kraków, dnia 29. marca 1904.

Kuratele.

L. P. V. 528,3 (6) (1831 2-3)

Wiktorja Brendl z Kołomyji uznana umysłowo chorą, kuratorem Antoni Jasiński z Kołomyi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kołomyja, dnia 10. listopada 1903.

L. P. 147/3 (1839 2-3)

Jana Rzeźnika z Jasła, uznano marnotrawnym, kuratorem jego Wojciech Rzeźnik z Jasła.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 22. czerwca 1903.

L. P. IX. 3/4 (5) (1862 2-3)

Roman Demianczuk Iwana z Zamuliniec uznany został marnotrawnym, kuratorem jego jest Roman Wolski z Zamuliniec.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kołomyja, dnia 5. stycznia 1904.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 43/4 (2) (2619)

Obwieszczenie.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek e. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczony w Nr. 88 czasopisma „Naprzód“ z dnia 28. marca 1904 artykuł pod tytułem: „W c. i. k. służbie — Austriacki Bilse“ całe strony 1 i 2, zawiera znamiona występku z art. IV. ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. 8.63 Dzp., że zakazuje się rozszerzania tego artykułu.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III.
Kraków, dnia 29. marca 1904.

St. 72. (2611)

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 25. März 1904, Pr. IX. 544, die Weiterverbreitung der Nr. 9204 der Zeitschrift: „L'Indpendente“ vom 22. März 1904 wegen der Stellen von „ammirando il civile esempio“ bis „alla patria di Rossetti“ des Artifels: „Il voto della „Trento e Trieste“ a Roma“ und von „Il 6° tema discusso“ bis „per tutta la vita“ des Artifels: „Confini e toponomastica della Venezia Giulia“ nach §. 65 a St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 348 18/4 (2526 3-3)

Obwieszczenie.

Na drugą zwyczajną kadencję sądu przysięgłych w e. k. sądzie obwodowym w Stryju, która rozpocznie się dnia 24. maja 1904 o godzinie 9 rano ustanowiony został przewodniczącym Alfred Hinze, prezydent sądu, zastępcą przewodniczącego Eugeniusz Abrahamowicz, radea wyższego sądu krajowego, Franciszek Buczyński, Karol Vincenz, Aleksander Poźniak i Dr. Alfred Münz, radcy sądu krajowego.

Stryj, 25. marca 1904.

L. cz. Prez. 23 20/4 (2542 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wadowicach ogłasza, że w e. k. głównym Urzędzie podatkowym w Wadowicach przechowane są od przeszło 30 lat niepodniesione depozyta skarbowe jako to:

- pod art. 10/3 z r. 1865 na rzecz Mojżesza Menaschego gotówką 190 kor. 94 hal.
- pod art. 80 z r. 1867 na rzecz Jakóba Lalika gotówką 4 kor. 50 hal.
- pod art. 136 137 z r. 1868 na rzecz Józefa Raczynskiego gotówką 31 kor. 10 hal.
- pod art. 43 z r. 1870 należytość kancelisty Hałatkiewicza gotówką 3 kor. 51 hal.
- pod art. 37 z 1871 na rzecz Freitaga oficjala kasowego gotówką 20 kor.
- pod art. 24 z r. 1871 na rzecz Izaaka Landerera z Suchej austr. renta srebrna Nr. 36.395 na 160 kor.
- pod art. 18 z r. 1865 na rzecz Maryi Mitkoś z Wadowic dokument poręki wartości 1680 kor.

Wzywa się przeto uprawnionych, aby do tych depozytów prawa swe w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni w e. k. sądzie tutejszym zgłosili i w należyty sposób wykazali, w przeciwnym bowiem razie depozyta te zostaną uznane za przepadłe na rzecz e. k. Skarbu Państwa.

Wadowice, dnia 3. lutego 1904.

Kosowski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w depozycie tegoż złożone są niżej wymienione efekta, do których właściciele od przeszło 30 lat się nie zgłosili.

L. porz.	Nazwa masy	Rodzaj efektu	Wartość	
			kor.	hal.
1	Katarzyna Szuldys	gotówka	71	39
2	Jelena Ciok i Antoni Słyżuk	gotówka	23	95
3	Hryn Kaczurak	gotówka	10	51
4	Fedor Michalczuk	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.054 na	17	44
5	Franciszek Sznitten	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.055 na	34	96
6	Fedor Kociński	gotówka	124	97
7	Boruch Kräbs	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 13.674 na	9	26
8	Ilko Szwediuk	gotówka	5	88
9	Karol Hajtutowicz	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 13.676 na	17	96
10	Karol Pongratz	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.044 na	89	82
11	Leibsch Koffler	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.636 na	19	77
12	Wasyl Bowycz	gotówka	3	—
13	Ostro Kostniuk	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 13.675 na	21	10
14	Iwan Nastniuk	gotówka	3	20
15	Iwan Nastniuk	gotówka	1	94
16	Jura Sawiuk	gotówka	8	18
17	Robert Wójcikiewicz	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.825 na	7	11
18	Abraham Schüssel	gotówka	64	44
19	Józef Wasylkowski	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.045 na	42	72
20	Jankiel Eltis	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 19.255 na	5	28
21	Samuel Sternberg	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.637 na	14	14
22	Dawid Münzer	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.635 na	49	74
23	Jan Kasperek	gotówka	—	68
24	Mordko Leib Eltis	gotówka	38	—
25	Mordko i Marjem Margules	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 22.369 na	217	65
26	Mordko Schneider	gotówka	47	16
27	Ołeksza Peciuk	gotówka	—	70
28	Leib Wagner	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.805 na	77	23
29	Konstancja Rybowicz	gotówka	3	—
30	Eidel Kirnbrunner	gotówka	48	66
31	Hnat Geletniuk	gotówka	59	36
32	Hawryło Palijczuk	gotówka	7	38
33	Józef Krzczunowicz	gotówka	10	68
34	N. Lewicki	gotówka	57	55
35	Samuel Engler	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.809 na	9	78
36	Piotr Peciuk	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.634 na	8	71
37	Franciszek Krobl	Książeczka kołomyjskiej kasy oszczędności Nr. 21.046 na	135	16
38	Petro Cymbaluk	gotówka	10	96
39	Masa niewiadoma	Książeczka galicyjskiej kasy oszczędności Nr. 35.107 na	46	18
40	Hawryło Pawliczek	gotówka	—	24
41	Antoni vel Michał Słonecki	gotówka	1	11
42	Jura Andruszczak	gotówka	9	04
43	Pesia Eckhaus	gotówka	1	—
44	Iwan Hajsan Uhleruk	gotówka	7	20
45	Aleksandr Apian	prywatny zapis długu	1260	—

Wzywa się więc tych, którzyby do powyższych depozytów jakie prawa sobie rościli, by w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni prawa te w sądzie powyższym wykazali, w przeciwnym bowiem razie gotówka i książeczki kasy oszczędności za przepade na rzecz skarbu Państwa uznane, a prywatne zapisy długu do registratury złożone będą.

C. k. Sąd powiatowy.

Kosów, dnia 12. stycznia 1904.

L. cz. Nc. IV. 24/4 (2290 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza, że w depozycie c. k. Urzędu podatkowego w Bohorodczanach złożone są niżej wymienione efekta, po odbiór, których uprawnień od przeszło lat 30 nie zgłosili się.

1. pod art. dzien. 18/1869 na rzecz Dawida Kudisza z Drohomirczan, nadpłata w podatku zarobkowym za rok 1869 9 kor. 98 hal.,

2. pod art. dzien. 19/1869 na rzecz Naftalino Horowitza z Bohorodczan, nadpłata w podatku zarobkowym za rok 1869 8 kor. 26 hal.,

3. pod art. dzien. 20/1869 na rzecz Michalina Maresz z Bohorodczan, nadpłata w podatku zarobkowym za rok 1869 2 kor. 18 hal.,

4. pod art. dzien. 17/1870 na rzecz Zalela Daehsa z Maławy, nadpłata w podatku zarobkowym za rok 1869 4 kor. 99 hal.,

5. pod art. dzien. 5/1865 c. k. krajowa Dyrekcja skarbu we Lwowie z 24. marca 1865 l. 9889 złożyła na rzecz Herscha Chiewera przez Jana Kajnatha, dług wekslowy Jana Kajnatha c. k. drogomistrza, z poborów za luty 1865 dla Herscha Chiewera 20 kor.,

6. pod art. dzien. 6/1865 c. k. krajowa Dyrekcja skarbu we Lwowie z 24. marca 1865 l. 9889 złożyła na rzecz Herscha Hewera przez Jana Kajnatha, dług wekslowy Jana Kajnatha c. k. drogomistrza, z poborów za marzec 1865 dla Herscha Chiewera 20 kor.,

7. pod art. dzien. 11/1856 na rzecz masy spadkowej Iwana Ududa skrypty dłużne z 22/10 1849 i z 22 4 1856,

8. pod art. dzien. 27 6 1856 na rzecz Doroty Luczynskiej gotówka 1 korona,

9. pod art. dzien. 27 6 1856 na rzecz spadkobiercy Paraski Denys a to: Anny Denys, Maryi Hadus gotówka 4 kor. 25 hal.,

10. pod art. dzien. 6/1856 Wojciecha Sobolewskiego gotówka 35 kor. 24 hal.,

11. pod art. dzien. 11/1856 na rzecz masy spadkowej Jana Wieliczkowskiego karta wkładkowa powiatowej Kasy oszczędności w Bohorodczanach Nr. 544 na 1462 kor. 9 hal.,

12. pod art. dzien. 13/1856 na rzecz Jędrzeja Targowieckiego vel Martynieć gotówka 8 kor. 48 hal.,

13. pod art. dzien. 15/1856 na rzecz Teresy Semianów zamężna Sobolewskiej gotówka 10 kor. 33 hal.,

14. pod art. dzien. 15/1856 na rzecz Anny i Sofrozyny Andrzejowicz i Teresy Semianów, zamężna Sobolewskiej gotówka 13 kor. 44 hal.,

15. pod art. dzien. 15/1856 na rzecz Justyny Woszczuk gotówka 4 kor. 20 hal.,

16. pod art. dzien. 26/1856 na rzecz Pawła Lysieckiego gotówka 83 kor. 92 hal.,

17. pod art. dzien. 26/1872 na rzecz Antoniego Jakubowicza gotówka 33 kor. 57 hal., zapis dłużny z 1/7 1871 Nr. 147067 na 20 kor., zapis dłużny z 1/7 1871 Nr. 147068 na 20 kor.,

18. pod art. dzien. 44/1863 na rzecz Jana Smoleńskiego gotówka 10 kor.,

19. pod art. dzien. 25/1872 na rzecz Jana Słupczakowskiego gotówka 2 kor. 36 hal., poświadczenie c. k. Kasy długu Państwa z 28 4 1840 Nr. 2934 na 25 kor. 61 hal.,

20. pod art. dzien. 13/1866 na rzecz Antoniego Kanaera gotówka 79 kor. 88 hal.,

21. pod art. dzien. 31/1866 na rzecz Józefa Stebelskiego gotówka 46 kor. 64 hal.,

22. pod art. dzien. 40/1866 na rzecz Stanisława Elgasa gotówka 6 kor. 14 hal.,

23. pod art. dzien. 42/1867 na rzecz Chaima Rudga gotówka 69 kor. 76 hal.,

24. pod art. dzien. 51/1867 na rzecz Feiwa Schreiera gotówka 74 kor. 90 hal.,

25. pod art. dzien. 48/1872 na rzecz Chaima Kerznera gotówka 178 kor. 28 hal.,

26. pod art. dzien. 26/1869 na rzecz masy spadkowej Petra Babińczuka gotówka 5 kor. 48 hal.,

27. pod art. dzien. 4/1870 na rzecz Freidy Liebesmana gotówka 17 kor.,

28. pod art. dzien. 11/1870 na rzecz Iwana Czumbeja gotówka 32 kor.,

29. pod art. dzien. 59/1870 na rzecz Herscha Zierlera gotówka 2 kor. 4 hal.,

30. pod art. dzien. 20/1871 na rzecz Ilka Trynczuka gotówka 18 kor. 16 hal.,

31. pod art. dzien. 27/1871 na rzecz Salamona Drimera gotówka 20 kor.,

32. pod art. dzien. 24/1871 na rzecz niewiadomego właściciela karta wkładkowa powiatowej Kasy oszczędności w Bohorodczanach Nr. 556 na 23 kor. 17 hal.,

33. pod art. dzien. 43/1873 na rzecz wierzycieli Danyły Jusypowa gotówka 7 kor. 74 hal.,

34. pod art. dzien. 42/1873 na rzecz Fedora Drenkajlo gotówka 12 kor.,

35. pod art. dzien. 46/1873 na rzecz wierzycieli Jakiema Wintoniaka gotówka 35 kor.,

36. pod art. dzien. 62/1873 na rzecz Iwana Jaworskiego gotówka 82 hal.,

37. pod art. dzien. 73/1873 na rzecz Sachla Eisiga Hubschman 34 sznurków drobnych koralu wartości 27 kor. 20 hal.

Wszystkich którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie pretensje do powyższych depozytów wzywa się, by w przeciągu 1 roku 6 tygodni i 3 dni licząc od ostatniego ogłoszenia edyktu prawa swe w podpisany sądzie zgłosili i wykazali, gdyż w przeciwnym razie, gotówka kosztowności i książeczki wkładkowe Kas oszczędności uznane zostaną za przepade na rzecz skarbu Państwa a prywatne zapisy długu zostaną złożone bez dalszej odpowiedzialności skarbu Państwa w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Bohorodczany, dnia 7. marca 1904.

L. cz. E. 61/4 (2) (2635 1-3)

W sprawie dr. Szymona Mestera we Lwowie przeciw Leszkowi Prus Wiśniowskiemu o 3000 kor. dozwolono liczącą tegoż realności whl. 263 gminy Wołostków.

Ponieważ niewiadomo, gdzie Leszek Prus Wiśniowski przebywa, ustanawia się mu w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana adw. Dr. Michała Weissteina we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie Leszka Prus Wiśniowskiego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje lub jego interes przestanie wymagać zastępstwa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sądowa Wisznia, dnia 14. marca 1904.

L. cz. Cg. IX. 77 4 (1) (2617)

Przeciw niewiadomym z życia i miejsca pobytu Achaji Raber, Aronowi Klagsbrun, firmie „Eibenschütz et Schönfeld“, Franciszkowi Hawranek, Maryi Nigrin i Jeanetcie Blumenfeld wniosek Naftali i Henne

małż. Fränkel skargę o uznanie za zgasię i wykreślenie praw zastawu w poz. 4, 5 i 11 karty C. whl. 367 sm. m. Lwowa.

Pierwsza audyencya odbędzie się 13. kwietnia 1904 godzina 4 po południu w sali Nr. 24.

Ustanowiony dla strzeżenia praw porzecznych kuraterem adw. Dr. Zygmunt Skowronski we Lwowie, będzie ich zastępował, dopóki się w Sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział IX. Lwów, dnia 23. marca 1904.

L. 719 04.

Ogłoszenie.

W myśl §. 30 ust. o reprezentacji powiatowej podaje się do publicznej wiadomości opodatkowanych, że zamknięcia rachunków powiatowych za r. 1903 wyłożone zostały na przeciąg dni 14 do przeglądu w biurze Wydziału powiatowego.

Tarnów, dnia 29. marca 1904.

L. cz. C. I. 714 (1) (2575)

Przeciw Ilkowi Bachór, vulgo Wačko, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Baligródzie przez Jana Gomułka z Nowosiółek pozew o 331 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na 20. kwietnia 1904 godzina 9 rano.

Celem strzeżenia praw Ilka Bachór vulgo Wačko ustanawia się pana Franciszka Angielszykowskiego w Baligródzie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Ilka Bachór w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Baligród, dnia 23. marca 1904.

L. cz. C. I. 79/4 (1) (2602)

Przeciw Pawłowi Boezulakowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Krakowie przez Ewę Kryk pozew o ojcostwo i alimentację.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono audyencyę do rozprawy na 26. kwietnia 1904 godz. 9 rano sala Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Boezulaka ustanawia się p. Bugla notaryusza w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Krakowie, dnia 8. marca 1904.

L. cz. VII. 8/89 (4) (2585)

Zawiadamia się niewiadomych z życia i miejsca pobytu: Feliksa Wolfa, Ludwika Kaczorowskiego, Jana Witowskiego, Julii Góluhowskiej, Sary Götz, Joanny Dzierzyskiej, Eweliny Żebrowskiej, Idesy Durst, Sny Orbach, Stanisława ks. Jabłonowskiego, Katarzyny Mrawczyńskiej, Majera Kaufa, Franciszka Woźnińskiego, Wita Zelańskiego, Franciszka Wolfa, Felicjana Gzybalskiego, Erazma Gołuchowskiego, Goldy Dreilob, Julii Pióro i Piotra Grossa, że w sprawie egzekucyjnej Galicyjskiego Towarzystwa Kredytowego ziemskiego przeciw Władysławowi Skrzyńskiemu o 10.977 złr. 12 ct. aw. a w szczególności w postępowaniu o wydanie Zuzannie z Żebrowskich Skrzyńskiej kwoty 1560 zł. 28 ct. aw. w masie „Cena kupna dóbr Szalowa“ się znajdujących, że dla nich jako też dla innych interesujących w tej sprawie, którymby uchwały wydane doręczone być nie mogły, ustanowiony został kuratorem p. dr. Chwalibóg, adwokat w Jasle.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Jasło, dnia 27. lutego 1904.

L. cz. C. I. 54 4 (1) (2638)

Przeciw Hrynkowi Brezdeń, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Trembowli przez Pańka Perchaluka w Zatawii pozew o własność gruntu w Zatawii.

Na podstawie pozwu rozpisano ustną rozprawę na dzień 6. kwietnia 1904, godzina 9 rano, biuro 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się Pana dr. Blausteina adwokata w Trembowli kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Trembowla, dnia 4. marca 1904.

L. cz. C. II. 74/4 (2632)
Przeciw Józefowi Podleszańskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu przez małżonkę Wojciecha Trebę pozew o ojcostwo i alimenty.

Na podstawie pozwu wyznaczono w tut. Sądzie biurze Nr. 2 usną rozprawę na dzień 8 kwietnia 1904 o godz. 10 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Podleszańskiego ustanawia się Pana Marcina Gąsiora w Łysakówku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Podleszańskiego w rzeczonych sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Radomyśl, dnia 28. marca 1904.

Firmy.

L. cz. Firm. 142/3 (1799)
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Brzmienie firmy: Zarejestrowane towarzystwo szewców w Rozdole.

1. Członek dyrekcji Kazimierz Pile wystąpił, członkowie dyrekcji Jędrzej Fedułowicz i Jędrzej Pacyk urząd złożyli.

2. Członkowie dyrekcji wybrani: Jędrzej Sawicki, Jan Kostyrka, Michał Klopfer.
Data wpisu: 6. stycznia 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział IV.

Stryj, dnia 31. grudnia 1903.

L. cz. Firm. 31/4 Stow. I. 4:5 (1695)
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń.

Siedziba stowarzyszenia: Łukowice ad Wiszniów.

Brzmienie firmy: „Spółka oszczędności i pożyczek w Łukowcu stow. zarej. z nieograniczoną poręką“.

Data statutu: 20. grudnia 1903.

Okręg Spółki stanowią gminy Łukowice ad Wiszniów i Nowoszyny.

Dyrekcja: 1. Ks. Emil Seretny rzym. kat. proboszcz w Łukowcu, jako przewodniczący, 2. Walenty Pilchowiec, gospodarz w Łukowcu, jako zastępca przewodniczącego,

3. Wojciech Błądek gospodarz w Łukowcu, 4. Jan Szczech gospodarz w Łukowcu, 5. Franciszek Drozd gospodarz w Łukowcu, 6. Adam Mortka gospodarz w Łukowcu i 7. Jędrzej Kopeć gospodarz w Łukowcu, jako członkowie.

Podpis firmy: pod stampilią firmy podpis przełożonego, względnie jego zastępcy i jednego członka Zarządu.

Ogłoszenia: na tablicy przed lokalem Spółki, w razie potrzeby w czasopiśmie, wydanym przez Biuro Patronatu dla Spółek, co do Walnych Zebrań nadto rozestaniem cyrkularza.

Udziały członków: 10 kor., maksymalna ilość udziałów, jednego członka: 5.

Odpowiedzialność nieograniczona.

Data wpisu: 1. lutego 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Brzeżany, dnia 4. lutego 1904.

L. cz. Firm. 100 Stow. I. 251/2 (1612)
Protokołowanie firmy.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę: „Kasa zaliczkowa i kredytowa, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Chorostkowie“, po niemiecku „Vorschuss und Creditcassa, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Chorostków“ z tem, że stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutu z daty Chorostków dnia 4. stycznia 1904.

Przedmiotem przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemysle, handlu lub rzemiośle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Dyrekcja składa się z 4 członków:

1. Wilhelma Rosenzweiga, kupca jako dyrektora,

2. Pinkasa Weissbroda, właściciela realności jako kasyera,

3. Mojżesza Rosenzweiga, właściciela realności i kupca, jako kontrolora,

4. Chaskla Wallacha, właściciela realności i kupca, jako zastępcy dyrektora, wszystkich w Chorostkowie zamieszkałych.

Do ważności zobowiązania stowarzyszenia w obec osób trzecich potrzeba podpisu dwóch członków dyrekcji, tak samo do ważnego kreślenia firmy stowarzyszenia, która w ten sposób podpisuje, iż do firmy stowarzyszenia wypisanej lub stampilią wyciśniętej podpisujący dołączają swe podpisy.

Za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie aż do trzykrotnej wysokości włożonego udziału.

Ogłoszenia stowarzyszenia uskuteczniarne błądą bądź przez afiszowanie, bądź przez ogłoszenie w „Gazecie lwowskiej“ lub w innym jakimś publicznym dzienniku lwowskim.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.

Tarnopol, dnia 2. lutego 1904.

L. cz. Firm. 56 i 157/4 społ. I. 44. (1795)
Wykreślono w rejestrze dla firm spółkowych.

Siedziba firmy: Mościska.

Brzmienie firmy: Brandler i Syn, Grünspann i Hulles spółka wywozu jaj w Mościskach.

Z powodu rozwiązania interesu.

Data wpisu: 1. lutego 1904.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,
Oddział II.

Przemysł, dnia 20. lutego 1904.

G. Zl. Firm. 16 Stow. I. 207/12 (1611)
Kundmachung.

Eingetragen wurde in Genossenschaftsregister bei der firma „Bank ludowy w Kopyczyńcach, stowarzyszenie zarejestrowane z pięciokrotną ograniczoną poręką“, dass bei der ausserordentlichen Generalversammlung de dato 3. Jänner 1904 die Auflösung obige Genossenschaft ohne nachherige Liquidation und die Löschung derselben aus dem Genossenschaftsregister beschlossen wurde mit dem, dass etwaige etwa noch vorkommende Quittungen und andere amtliche Actenstücke zu unterfertigen und zu empfangen der bisherige direktor Moses Apfelbaum allein berechtigt sein soll.

K. k. Bezirksgericht, Abth. II.

Tarnopol, den 14. Jänner 1904.

Galic. Karpackie naftowe Towarzystwo dawniej Bergheim i Mac Garvey.

OGŁOSZENIE.

Nadzwyczajne Walne zgromadzenie akcyonaryuszów, galicyjskiego karpackiego naftowego Towarzystwa dawniej Bergheim Mac Garvey, które się odbyło dnia 22. lutego 1904 uchwaliło podwyższyć kapitał Towarzystwa do wysokości 10.000,000 koron, a to przez emisję 5,600 nowych na właściciela opiewających akcyi, z nominalną wartością 500 koron, biorących udział w zysku Towarzystwa od 1. maja 1904 i uchwaliło z tychże nowych akcyi, dla właścicieli obecnie w obiegu znajdujących się 26.400 akcyi starych, 2.640 nowych akcyi zarezerwować.

Pobór nowych akcyi odbędzie się pod następującymi warunkami:

A) Właścicielom obecnie w obiegu znajdujących się akcyj, przyznaje się prawo do poboru jednej nowej akcyi, bez kuponu za bieżący rok czynności, po kursie K 1000 za sztukę, za każdych 10 akcyj starych. Ponieważ według uchwały walnego zgromadzenia cyfry ułamkowe uwzględniane być nie mogą, wydawać się będą nowe akcyje tylko podług liczby starych akcyi, podzielonej przez 10.

Prawo poboru akcyonaryuszów ma się, pod rygorem utracenia tegoż, w czasie od 1. kwietnia do włącznie 14. kwietnia b. r. zgłosić, a mianowicie:

we Wiedniu u p. „M. L. Biedermann et Cie“ Braunärstrasse 6.

w Budapeszcie u „Vaterländische Bank Actien Gesellschaft“.

Zgłoszenie ma nastąpić przez złożenie piaszczy starych akcyi, zapomoce podwójnej konsygnacji, których formularze w miejscach zgłoszeń wydawane będą, a w których wykazane akcyje w arytmetycznym porządku wpisane być muszą.

B) Akcyonaryusze mają przy zgłoszeniu poboru, złożyć za każdą nową pobrac się mającą akcyę 200 koron zadatku w gotówce. Bez złożenia zadatku zgłoszenia przyjmowane nie będą. Wpłacenie w całości do koron 1000 za akcyę, ma nastąpić na dniu 30. kwietnia 1904, a to pod rygorem utraty prawa do poboru, jakoteż utraty już złożonego zadatku po koron 200 za akcyę. Zadatek jakoteż i ewentualne wpłacenie w całości do koron 1000 za akcyę, prz-d 30. kwietnia 1904, oprocentowuje się aż do tego dnia po 4 od 100.

C) Za złożony depozyt otrzyma deponujący, listowne potwierdzenie kasy odnośnego miejsca zgłoszenia, po ukazaniu którego, zwrócone mu będą w ciągu 8 dni złożone piaszcze starych akcyi, na których, zgłoszone prawo poboru za pomocą wyciśniętej stampilli uwidocznione będzie. Przez zwrot wyż wspomnianego listownego potwierdzenia i wypełnienie pod B) przepisanych warunków, mogą być akcyje w obydwu wyż wspomnianych miejscach zgłoszeń, pobrane.

Glinik maryampolski, dnia 31. marca 1904.

Rada zawiadowcza Galicyjskiego Karpackiego akcyjnego Towarzystwa naftowego

dawniej Bergheim i Mac Garvey.

(Przedruk nie będzie płaconym).

Walne Zgromadzenie

Towarzystwa dla handlu, przemysłu i rolnictwa we Lwowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się we wtorek, dnia 12. kwietnia 1904 roku o godzinie 4 po południu w biurze Towarzystwa we Lwowie, Chorążczyzna 1. 17—19.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z 14. maja 1903 r.
2. Sprawozdanie Dyrekcji za rok 1903.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej.
4. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Dyrekcji.
5. Rozdział zysku.
6. Wybór 3 członków Rady nadzorczej i jednego zastępcy.
7. Wybór 3 członków Komisji rewizyjnej.
8. Wnioski samoistne.

Wyplata dywidendy nastąpi po Walnem Zgromadzeniu za przedłożeniem ksiąteczki udziałowej.

Rada nadzorcza Towarzystwa dla handlu, przemysłu i rolnictwa we Lwowie,

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Wacław Pieniążek,
sekretarz.

Wojciech Biechoński,
prezes.

Doniesienia prywatne.

Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie

członków Związku kredytowego w Glinianach, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 12. kwietnia 1904 o godzinie 9 przed południem w biurze Towarzystwa.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za czas od 1. kwie-do 31. grudnia 1903.
2. Udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za ten czas.
3. Wniosek w sprawie rozdziału czystego zysku za tenże czas.
4. Wybór trzech członków Komisji rewizyjnej na rok 1904.
5. Zmiana §§. 58, 77 i 78 statutu.
6. Wnioski członków.

W razie braku kompletu przepisane do powzięcia uchwały o zmianie statutu, odbędzie się dnia 21. kwietnia 1904 o godzinie 9 przed południem w biurze Towarzystwa powtórne Walne Zgromadzenie z porządkiem dziennym: zmiana §§. 58, 77 i 78 statutu, które bez względu na ilość obecnych członków uchwałę o zmianie statutu prawomocnie poweźmie.

Gliniany, dnia 27. marca 1904.

Rada zawiadowcza Związku kredytowego w Glinianach,
Stowarzyszenia zarejestr. z ograniczoną poręką.

Markus Beitel, sekretarz.

Ellas Kupferschmidt, prezes.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Fabryka cukrów TROCZYŃSKIEGO

Lwów, ul. Fredry,

poleca wybornych funt karimików 40 ct., pomadek
60 ct., nadziewanych pomadek 80 ct., herbatników
80 ct., czekoladek 1 zł.

Herbaty znakomite w smaku i aromatyczną
wonią herbata Congo zł. 1.50, Sou-
chong zł. 2, Souchong zbiór majo-
wy zł. 3, Kayow zł. 4 za pół kłgr.

poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Pół kilo Pierza gęsiego
tylko 60 centów

Rosyłam zupełnie nowe, szare pierze ręką
darte pół kilo tylko 60 ct., te same w lep-
szym gatunku tylko 70 ct. w pocztowych
pakietach próbnych za pobraniem pocztowem.
J. Krasa, handel pierza w Smichowie
koło Pragi (Czechy 680).

Wymiana dozwolona.

Upraszam o dokładny adres.

Kardynał

amerykańskie, całkiem czerwone i chińskie słowiki, śpiewają cały rok, oraz prawdziwe harceńskie kanarki o czysto metalicznym, długo ciągnącym tonie, poleca i na zamówienia wysyła sztukę od 6 zł. pocztą pod gwarancją dojścia żywego, handel Zoologiczny

K. WALTERA

w Krakowie, ul. Sławkowska 16.

Cenniki bezpłatnie za nadesłaniem 10 hal. marki.

Wielki wybór różnych, czysto rasowych psów po najniższych cenach.

Do wynajęcia

ul. Krzyżowa 38.

Apartment z komfortem urządzony, złożony z 4 lub 5 pokoi, kuchni, łazienki, pokoi dla służby etc. elektrycznie oświetlony, częściowo centralnie ogrzewany od 15. kwietnia do wynajęcia.

Wyborny miód deserowy kuracyjny,

własna pasieka 5 kłgr. tylko 6 K. franco.
Woda miodowa naturalna a najlepszy środek na płś. Darmo broszurki Dr. Ciesielskiego o miodzie, warto przeczytać, żądajcie! **Ko-rzeniewicz** em. nauce. Iwanczany.

Sprzedają reszty książek rozmaitej treści
po niższych cenach:

Koncowicz Słowniczek łacińsko-polski stron 950, koron 4.		
Ariel. Ustudy	powieść, str.	320 30 hal.
— Irma	" "	228 30 "
Bzowska Wirginja	" "	100 12 "
Dygasiński. Złamane życie	" "	192 40 "
Fehling Dr. Przeznaczenie kobiety	" "	43 12 "
Flaum Dr. Hygiena żywienia	" "	120 40 "
Garnaston Wiara, nadzieja i miłość	powieść, "	225 1 kor.
Gębarski, Gród Molocha	" "	110 20 hal.
Grabowski. Kolega Juiko	" "	146 20 "
Jadwiga Ter. sa. Aktea	" "	135 20 "
— Talizman Janka	" "	120 20 "
— Dwie siostry	" "	125 20 "
Jerlicz. Krewni	" "	150 30 "
Junosza. Wnuczek	" "	165 40 "
— Z pola i bruku	" "	211 40 "
— Zużyty	" "	205 30 "
— Ojciec Prokop kapucyn (Wspomnienia)	" "	40 06 "
Konar. Pierwsza miłość	powieść, "	250 50 "
Kosiakiewicz. Rozpieszczona dziewczyna	" "	112 40 "
Łada. O duszę	" "	120 20 "
Miecznik. Owanes Ohana	" "	270 30 "
Morawska. Z dziejów Słowiańszczyzny	" "	70 10 "
Ottuszewski. Hygiena mowy	" "	140 20 "
Regosz. Przez boleść i miłość	powieść, "	56 20 "
Serwiers Orle skrzydła (dla młodzieży)	" "	100 20 "
Zacharjewicz. Herb na gieldzie	" "	120 20 "
Zawadzki Dr. O trawieniu	" "	40 20 "
— Ważniejsze choroby wiska w Europie	" "	88 50 "
Siła woli. Opowiadania z życia wielkich ludzi	" "	229 80 "
Przewodnik po Warszawie i Łodzi	" "	400 20 "
Skarbiec rad w gospodarstwie 2 tomy	" "	630 30 "
Wiedza wskazówki naukowe dla młodzieży 2 tomy	" "	570 30 "
Przed przybyciem lekarza poradnik leczniczy	" "	295 50 "
Żeby nie chorować. Poradnik higieniczny	" "	325 50 "

Wszystkie na prowincję uskuteczaniem w opakowaniach pocztowych na koszt zamawiającego.

St. Sokołowski,

— Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń —
LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Prezes**Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń**

w Krakowie

zawiadamia Delegatów Towarzystwa, że

czterdzieste trzecie

Zwyczajne Zgromadzenie Ogólne

odbędzie się

w poniedziałek, dnia 2. maja 1904 r. (ewentualnie w dniach następnych) o godz. 11 przed południem, w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń, ul. Basztowa l. 8. w Krakowie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie i wnioski Rady nadzorczej i Komisji rewizyjnej co do wyników rachunkowych z operacji w ostatnim roku administracyjnym:
 - a) z działu ubezpieczeń od ognia,
 - b) z działu ubezpieczeń od gradu,
 - c) z działu ubezpieczeń na życie.
3. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1904.
4. Wybór 1 członka Rady nadzorczej.
5. Sprawozdanie Rady nadzorczej o wnioskach, postawionych na Zgromadzeniu ogólnem w r. 1903.

Kraków, dnia 31. marca 1904.

Józef Męciński,

Prezes Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

Prezes**Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń**

w Krakowie

zawiadamia członków Tow. Wzajemnego Kredytu, że

XXIX. Zgromadzenie Ogólne

członków Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Krakowie

odbędzie się

w sobotę dnia 30. kwietnia 1904 o godzinie 4-tej po południu w gmachu Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń przy ul. Basztowej l. 8. w Krakowie.

Porządek dzienny:

1. Zagajenie.
2. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za rok 1903.
3. Sprawozdanie Rady nadzorczej ze złożonych przez Dyrekcyę za rok 1903 rachunków i wnioski ze sprawozdania wynikające.
4. Zmiana statutu Towarzystwa (§. 2).

Kraków, dnia 31. marca 1904.

Józef Męciński,

Prezes Towarzystwa Wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie.

Rządowo



uprawniona

Fabryka wód mineralnych sztucznych i specjalnych leczniczych

pod firmą

K. RZĄCA i CHMURSKI

w Krakowie, ul. św. Gertrudy l. 4

wyrobia pod kontrolą komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecona przez to Towarzystwo

Wody mineralne

odpowiadające składem chemicznym wodom: Bilinskiej, Gieshüblerskiej, Selterskiej, Vichy, Maryesb. dzkiej, Bormarg, Kissingen, tudzież

SPECYALNIE LECZNICZE, jak litową, bromową, jodową, żelazistą, kwasną, oraz normalne wody mineralne z przepisem prof. Jaworskiego.

Sprzedaż cząstkowa w aptekach i droguarych.

Cenniki na żądanie franco.

Główny skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego, Halicka 5.

Nowość!**Kawa palona**

z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!

Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziś świeżo palona!

1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct

Nr. II. — " 90 "

Nr. III. 1 " 10 "

Nr. IV. 1 " 20 "

Melange cesarska Nr. V. 1 " 40 "

Kawa palona za pomocą gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aromę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyną znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.

Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 1/4 i 1/8 kilo

Poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we LWOWIE,

ul. Teatralna 3. naprzeciw Katedry.

Wykaz datków

złożonych na budowę kościoła św. Elżbiety we Lwowie za czas od 1. września 1902 do końca grudnia 1903.

(Kwoty podane w nawiasie oznaczają wysokość subskrybowanego udziału, płatnego ratami w ciągu lat pięciu. Wszystkie kwoty podane są w koronach).

We wrześniu 1902.

Józefa Zielińska we Lwowie (25) 3, Marya i Ignacy Witoszyński, podurzędnik kolei państw. (25) 2, Kazimiera i Antoni Wach, rysownik techniczny kolei państw. (25) 1, Stanisława Mogielnicka w Drohobyczu (25) 5, Józefa Tobiaszek w Drohobyczu (25) 5, Matylda Jabłońska w Drohobyczu (25) 5, Filipina Rozwadowska w Drohobyczu (25) 5, ks. M. Serwacki, proboszcz w Drohobyczu 25, Ludwik Kuczyński, właściciel składu wędlin we Lwowie 2, Michał Przednowek, restaurator we Lwowie 8, Juliusz Bernaczek c. k. radca Dworu, imieniem rodziny śp. Adolfa Br. Jorkascha 100, Konstanty hr. Bukowski w Haliczu 2, Leon Gocki w Haliczu 4, Jarosław Chomiczy w Haliczu 2, Ludwik Jurczyk w Haliczu 2, Wincenty Gruszczyński w Haliczu 2, Jachimowski w Haliczu 2, Schröder w Haliczu 2, Olszanski w Haliczu 1, Olszaniecki w Haliczu 1, Karasowski w Haliczu 1, Hass w Haliczu 1, Adam Orzechowski w Stanisławowie 3-75, Rudolf Ludwig w Stanisławowie 2, Antoni Adamus w Stanisławowie 1, Alexander Saloni w Stanisławowie 1, Eustachy Merunowicz w Stanisławowie 2, Jan Wojciechowski w Stanisławowie 10, Sabin Bajewski w Kaluszu 20, Romuald Sobel w Kaluszu 2, Władysław Kłosowski w Kaluszu 2, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 5-30, St. Wiśniowski, pocztmistrz w Uścierykach 10, St. Władzowska i W. Wyszynska w Medenicach 3, Urząd pocztowy w Potoku złotym 2, Urząd poczt.-telegraficzny w Sanoku 15-28, Edmund Padlewski, st. kontrolor poczt. we Lwowie 20, Urząd pocztowy w Janowie koło Trembowli 1-10, Urząd pocztowy w Demni wyżnej 10, Stanisław Daniec, naczelnik poczty w Żywiec 5, Urząd pocztowy w Tarnowie (1) 38, Antoni Spiegel, zarządca poczty w Jasle 27, Stefko, prezydent Sądu kraj. 6-40, Bienczewski, radca wyższego Sądu kraj. 4, Zygałłowicz, sekretarz wyższego Sądu kraj. 10, Stefko, sekretarz wyższego Sądu kraj. 5, Zofia Gugalska 2, Dorota Gugalska 2, Misiński, radca wyższego Sądu kraj. 10, Urzędnicy rachunkowi wyższego Sądu kraj. 19, Urzędnicy kancelaryjni wyższego Sądu kraj. 11, Sąd powiatowy w Śniatynie 29-44, Sąd obwodowy w Sanoku 30, Sąd powiatowy w Janowie 45, Sąd powiatowy w Lisku 6-50, Sąd powiatowy w Sokalu 10-90.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Antoniego Soleckiego, pocztmistrza w Żaluzi, włościanie: Iwan Hirniak i August Józefczyk po 2, Rozalia Bobencyk, Marya Weiz, Jan Gnida, Michał Lewicki, Anastazy Sopko, Pazią Górnica, Krystyna Gnida, Kazimierz Solecki, Pazią Gnida, Tekla Kleban, Anna Kiekiela, Marya Dwulit po 1, Razem 16 K.

Na listę składkową Kazimierza Nadachowskiego w Okocimie: Michał Rosknech 4, Jan Dylla 2, Antoni Smereczyński 1, Anna Przybylska 0-40, Maryanna Słupska, Władysława Janiec, Maryanna Sprosnianka, Walery Zaleski, Zofia Nadachowska po 0-20, Razem 8 K 40 h.

Na listę składkową Mikołaja Maxymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: M. Maxymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Podhalicz, Prawecka, C. Maxymowicz, Hlubowski, Lysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Hirschfeld, Woś 0-10, Razem 1 K 80 h.

Na listę składkową Pauliny Mochnackiej w Drohobyczu: ks. kanonik Michał Serwacki, ks. katecheta Józef Strzelbicki, Marya Flisowicz, Stanisława Mochnacka, po 2, ks. katecheta Michał Wojtyś, Żurawska, Burzyńska, Szeterowa po 1, Razem 12 K.

Na listę składkową Jana Kozuba w Gródku: Jan Kozub 3, Karol Huber 0-50 Wie-

śława Kochanowska i Franciszek Zapotocki po 0-20, Razem 3 K 90 h.

Na listę składkową Emeryka Asbotha, pocztmistrza w Iwoniu: Kamracki 2, I. St., Or., Zofia Rosicka, C. W., K. Kochalski, G. H. po 1, Razem 8 K.

Dochód ze sprzedaży bloków: Paulina Mochnacka w Drohobyczu 10, Jan Wojciechowski, Dyrektor seminarium w Stanisławowie 10, Józef Brück, pocztmistrz w Uściu biskupim 11-50, Razem 674 K 65 h.

Do końca sierpnia 1902 wpłynęło 35.361 K 17 h. Ogółem wpłynęło do końca września 1902 . . . 36.035 K 82 h.

W październiku 1902.

Piwocki, radca wyższego Sądu kraj. we Lwowie 3, Bienczewski radca wyższego Sądu kraj. we Lwowie 2, Misiński radca wyższego Sądu kraj. we Lwowie 10, Gugalski radca wyższego Sądu kraj. we Lwowie 5, Gugalska Dorota 2, Gugalska Zofia 2, J. E. Aleksander Mniszek Tehorzniaki, Prezydent wyższego Sądu kraj. 200, Loniaki, adjunkt wyższego Sądu kraj. 5, Müller sekretarz wyższego Sądu kraj. 5, Zygałłowicz sekretarz wyższego Sądu kraj. 10, Urzędnicy rachunkowi wyższego Sądu kraj. 16, Urzędnicy kancelaryjni wyższego Sądu kraj. 11, Sąd powiatowy w Baligródzie 10, Sąd powiatowy w Bełzie 5-04, Sąd powiatowy w Bobree 19-20, Sąd powiatowy w Medenicach 8, Sąd powiatowy w Niemirowie 10-20, Sąd powiatowy w Nowem siole 17-30, Sąd obwodowy w Złoczowie 19-95, Sąd powiatowy w Komarnie 7, Sąd powiatowy w Lisku 6-50, Sąd powiatowy w Czortkowie 120, Sąd powiatowy w Delatynie 39-50, Sąd powiatowy w Zaleszczykach 66, Sąd powiatowy Skałacie 6, Sąd powiatowy w Jarosławiu 70-40, Sąd powiatowy w Zabłotowie 25, Sąd powiatowy w Szezeru 24-87, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50 Dr. Stanisław Mandl w Tarnopolu 10, Ignacy Stankiewicz w Przemyslu 6-60, Emilia Podstawska w Kołomyi 2, Hieronim Rudnicki, pocztmistrz w Bieczu 2, Mikołaj Maxymowicz w Brzeżanach 5, W. Wyszynska i St. Władzowska w Medenicach 3, Józef Olszewski, zarządca poczty w Złoczowie 40, Gabryela Sasiadowa we Lwowie 6, Joanna Maywalt we Lwowie 6, Albertyna Łobaczewska we Lwowie 3, Kazimierz Hakel w Brzeżanach 20, Edward Witwicki, maszynista kolei państw. 2, Jan Jarosz, pałac kolei państw. 4, Antoni Wojtaszyński, maszynista kolei państw. 3, Józef Sobolewski maszynista kolei państw. 4, Władysław Tabaczynski maszynista kolei państw. 5, Artur Słapa w Stryku 10, Zygm. Buczek w Brzeżanach 3, Barbara Karwowska w Brzeżanach 3, Zygm. Gorgolewski, radca Rządu i dyrektor szkoły przem. 90, Edmund Padlewski, st. kontrolor poczt. we Lwowie 47, Sabin Bajewski, zarządca poczty w Kaluszu 15, Romuald Sobel w Kaluszu 2, Władysław Kłosowski w Kaluszu 2, Marcela z Grossów Rudolfowa, obywatelka miasta Lwowa 25, Józefa Krosnińska, żona adwokata kraj. we Lwowie 25, Tomasz Barszczewski, obywatel miasta Lwowa 25, Wilhelmina Lancet we Lwowie 25, Stanisław Bachowski we Lwowie 4, Urząd pocztowy w Liskach 10, Urząd stajniczy w Husiatynie 20, Szkoła żeńska im. Mickiewicza we Lwowie 5, Urząd pocztowy w Tyczynie 1-20, Urząd pocztowy w Zadrówcu 6-50 Urząd pocztowy w Sanoku 7-64, Urzędnicy Namiestnictwa, reszta ze składki na wieniec dla śp. Ignacego Piznińskiego, nadradcy rachunkowego 25, Wilhelm Schechtel, radca rządu i Dyrektor policyi 8, Dr. Michał Flatau, radca policyi 4, Gabryel Kreiner, nadkomisarz policyi 3-40 Rudolf Rappel, komisarz policyi 6, Dr. Józef Reinlender komisarz policyi 4, Aleksander Des Loges komisarz policyi 4, Franciszek Stankiewicz, koncypista policyi 4, Ludwik Milski, nadkomisarz policyi 2, Emil Kropatschek nadkomisarz policyi 2, Wojciech Wenz nadkomisarz policyi 2, Jan Urbanowicz nadkomisarz policyi 2, Józef Krysta nadkomisarz

policyi 2, Jakób Lysakowski, komisarz policyi 2, Michał Kalitowski komisarz policyi 2, Kazimierz Janicki komisarz policyi 2, Maksymilian Hołowiecki komisarz policyi 2, Wiktor Sienkiewicz komisarz policyi 2, Władysław Guckler, koncypista policyi 2, Tadeusz Kotowicz koncypista policyi 2, Adam Smółka koncypista policyi 2, Karol Mayer, adjunkt urzędów pomocniczych policyi 2, Julian Terlecki, inspektor straży cywilno-police. 2, Tadeusz Chmielarski, koncypista policyi 1, Karol Gądziński, praktykant koncept. policyi 1, Henryk Kiełbiński praktykant koncept. policyi 0-50, Franciszek Miłtraszewski, adjunkt urzędów pomocniczych policyi 1, Karol Kaucki, oficyał policyi 1, Antoni Kurka, oficyał policyi 1, Ludwik Pawłowski, oficyał policyi 1, Piotr Parys, kancelista policyi 1, Ludwik Wyszynski kancelista policyi 1, Karol Kregler kancelista policyi 1, Wiktor Fastnacht, kancelista policyi 1, Jan Onyszkiewicz kancelista policyi 1, Piotr Zdziejowski kancelista policyi 1, Wiktor Toth kancelista policyi 1, Piotr Spang agent cyw. policyjny 1, Jan Fischer agent cyw. policyjny 1, Tomasz Barański agent cyw. policyjny 1, Antoni Boznański agent cyw. policyjny 1, Marcin Brączyk agent cyw. policyjny 1, Jan Dobrowolski agent cyw. policyjny 1, Henryk Maleczk agent cyw. policyjny 1, Teodor Kawyn agent cyw. policyjny 1, Jan Dom agent cyw. policyjny 1, Adolf Taulett, inspektor straży cyw. polic. 0-84, Jan Pacana agent cyw. policyjny 0-84, Grzegorz Mykita agent cyw. policyjny 0-84, Tomasz Swierkosz agent cyw. policyjny 0-84, Mikołaj Paszkowski agent cyw. policyjny 0-40, Jan Glinianki agent cyw. policyjny 0-40, Jakób Sakowski agent cyw. policyjny 0-40, Jan Szczygielski agent cyw. policyjny 0-40, Łukasz Krzyżanowski agent cyw. policyjny 0-40, Teofil Zborzył agent cyw. policyjny 0-40, Mikołaj Kochanowski agent cyw. policyjny 0-40, Ksawery Wojciechowski agent cyw. policyjny 0-40, Mieczysław Przestrzelski agent cyw. policyjny 0-40, Aleksander Baziuk agent cyw. policyjny 0-40, Michał Gross agent cyw. policyjny 0-40, Stanisław Skiba agent cyw. policyjny 0-40, Michał Huk agent cyw. policyjny 0-40.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maxymowicza zarządcy poczty w Brzeżanach: Mikołaj Maxymowicz, Edmund Paclawski, Józef Lachowicz, Marian Szalay, Tadeusz Fritze, Zofia Prawecka, Włodzimierz Hlubowski, Andrzej Łysko, Jakób Machaj, Mikołaj Biłyk, Tomasz Kościuk, Antoni Chwastek, Paweł Gruszecki, Stefan Hładysz, Fedko Saik, Michał Woś i Aleksander Hirschfeld po 0-10, Razem 1 K 70 h.

Na listę składkową w c. k. Namiestnictwie: Ferdynand Stahl 0-40, Perlmutter Feliks Schindler, Eugeniusz Mayer po 0-20 Wiktor Waloni 0-10, Razem 1 K 10 h.

Na listę składkową Mikołaja Werbowego, rady Sąd kraj. w Zborowie: Tadeusz Miączynski, sekretarz sąd., Ignacy Mieczysław Męciński, adj. sąd., Dr. Józef Rottermann, adjunkt sąd., Leon Wittner, woźny sąd. 1, Dymitr Ostrowski, adjunkt sąd. 1, Wojciech Fortuna, kancelista sąd. 0-60, Aleksander Łabęcki, kancelista sąd. 0-50, Razem 10 K 10 h.

Dochód ze sprzedaży bloków: Urząd pocztowy w Dunajowie 10, Urząd pocztowy w Nowym Targu 10, Antonina Piątkowska, pocztmistrzyni w Tyrawie wołosk. 4.

Datki do puszek: Z puszek Augusta Matkowskiego, inspektora kolei państw. 38-92, Z puszek Juli Wierzbickiej, żony rady Dworu i Dyrektora kolei 51-09, Razem 1.423 K 79 h. Do 30. września 1902 zebrano 36.035 K 82 h. Ogółem 37.459 K 61 h.

W listopadzie 1902.

Aniela Wrabecowa 6, Maurycy Madurawicz 5, Władysław Wrabec, koncypista Wydziału kraj. (100) 5, Mieczysław Masłowski 1, Władysław Zeleczak 1, Dr. Władysław Szydłowski 1, Edgar Paszkudzki 2, Artur Müller 2, Eugeniusz Rein 2, Magdalena

Łosik 3, Henryka i Stefania Rolny 5, Róża Pilichowa, żona inspektora kolei państw. (25) 2, Maksymilianowie Machalscy, inspektor kolei państw. (25) 20, Józefa Łuczkiwiczowa, wdowa po dyrektorze seminarium (25) 5, Karolina Gassnerowa, żona st. inspektora kolei państw. 30, Marya Bartmańska, żona st. inspektora kolei państw. (25) 20, Marya Wolska, żona inżyniera kolei państw. (25) 5, Wanda z Berskich Kłosowska w Sanoku (25) 5, Franciszek Held, podmajstry kolei państw. 2, Piotr Ciepiela, pomocnik warstat. 2, Michał Mielniczuk, majster 3, Kazimierz Rzepiński, ślusarz 1, Piotr Eberhardt, podmajstry 4, Antoni Białek 2, Zygmunt Kwitek, ślusarz 1, Antoni Wojciechowski, podmajstry 2, Piotr Scheller 2, Krzysztof Eichenberg 1, Jan Poluszynski, stolarz 1, Michał Ogrodnik, kowal kolei państw. 0-50, Karol Sokolowski, podmajstry 6, Jakób Szuliga, emeryt. konduktor 4, Józef Jung, ślusarz 1, Jan Majewski, kowal 1, Tomasz Kozakiewicz, podmajstry 1, Kazimierz Sponar, ślusarz 1, Zygmunt Jasiński, inspektor kolei państw. 25, Marian Pietruski, nadkomisarz budowy kolei państw. 25, Bronistaw Dewicz, właśc. dóbr. (25) 5, Jan Zieniewicz, właśc. realności we Lwowie (25) 5, Helena z Leszczyńskich Schubertowa za śp. Stanisława Leszczyńskiego 80, Feliks Sozański, właśc. dóbr Kornakowice 500, Julian Zubczewski, dyrektor seminarium we Lwowie (25) 5, Zygmunt Gorgolewski, c. k. Radca rządu i dyrektor szkoły przemysł. 33, Zakład wychowawczo-nauk. Maryi Zagórskiej we Lwowie 50, Staikowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50, Stefania Władzowska w Medenicach 1, Walerya Wyszynska w Medenicach 2, Roman Saraczynski, zarz. poczty w Rawie rusk. 3-60, Hieronim Rudnicki, pocztm. w Bieczu 2, Urząd poczt.-telegraf. w Sanoku 7-64, Julia Plewińska w Zabierzowie 5, Helena Plewińska w Zabierzowie 5, Ludwik Bogusz w Tomaszowicach 10, Jul. Langsz w Modlniczce 10, Zygm. Jabrzykowski w Ujeździe 2, Ant. Konopka w Modlnicy 1, Antoni Sienkowski, pocztm. w Zabłotach 5, Poczta Zabłotec 5, Wilhelm. Bielewiczowa, w Hruszowie 10, Urząd poczt. w Strzeliskach nowych 6, Jan i Kazimiera Jaworscy, pocztmistrzowie w Siedliszowicach (50) 5, Urząd poczt. w Winnikach 20, Alfred Dosehot w Czortkowie 20, Sabin Bajewski, zarządca poczty w Kaluszu 14, Zimmerman, pocztmistrz w Krukienicach 3-80, Urząd pocztowy w Radowie 1, Włodzimierz Kunieki, pocztmistrz w Dobeczach 10, Paweł Niemieczyński pocztmistrz w Kolbuszowej 5-80, Gugalski, radca wyższ. Sądu kraj. we Lwowie 5, Dorota Gugalska 2, Zofia Gugalska 2, Misiński, radca wyż. Sądu kraj. we Lwowie 10, Stefko, sekretarz wyż. Sądu kraj. we Lwowie 5, Urzędnicy rachunkowi wyż. Sądu kraj. we Lwowie 25, Urzędnicy kancelaryjni wyż. Sądu kraj. we Lwowie 10, Sąd obwodowy w Tarnopolu 23-80 Sąd powiatowy w Żabiu 30, Sąd powiatowy w Lisku 6-50, Sąd powiatowy w Monasterzyskach 45-10, Sąd powiatowy w Lubaczowie 9-95, Sąd obwodowy w Kołomyi 220, Sąd powiatowy w Tłumaczu 55-10, Sąd powiatowy w Lutowiskach 13-55, Sąd powiatowy w Rudkach 64, Sąd powiatowy w Skałacie 5 K.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Henryka Preka z Kuleszówki 30 K.

Na listę składkową Mikołaja Maxymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Hlubowski, Łysko, Madaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld po 10 h razem 1-70 h.

Na listę składkową Jana Makana we Lwowie: Alfons Gercuszkiewicz 5, St. Gryglyk 2-40, Franciszek Steifer 0-70, Rudolf i Felicya Beczwarck 0-40 razem 8-50 h.

Na listę składkową Juliana Zubczewskiego, dyrektora seminarium żeńskiego we Lwowie: Grono nauczycielskie 18-50, uczenice seminarium 7-50 razem 26 K.

Dochód ze sprzedaży bloków: Teofil Kossonoga, zarządca poczty w Zaleszczykach

20, Zygmunt Malecki, pocztmistrz w Rabce 2. Jan Jaworski pocztmistrz w Siedliszowicach 1. Katarzyna Kristmann pocztmistrzyni z Nawary 3-30. Razem 1.680 K 34 h. Do końca października 1902 zebrano 37.459 K 61 h. Ogółem zebrano 39.139 K 95 h.

W grudniu 1902.

J. E. Filipowie Zalescy (1.000) 200, Artur hr. Russocki 100, Władysław Czaykowski, poseł do Rady państwa 500, Firma Witlin i Geschwind 500, Wincenty Matula, obywatel i wł. realności we Lwowie (500) 225, Marya Franciszka Kotowiczowa 80, Antoni Chamiec (500) 100, Ks. Dr. Stanisław Wisniewski 200, Ks. kanonik Andrzej Swisterski we Lwowie (500) 100, Dr. Godzimir Małachowski, prezydent miasta Lwowa (3.000) 600, Stanisław Markiewicz we Lwowie 200, Filomena Kloss, dyrektorka szkoły im. Konarskiego we Lwowie 100, Subwencya gminy miasta Lwowa 15.000, Zygmunt Gorgolewski, c. k. rada rządu i dyrektor szkoły przemysł. 30, Księżna Dominika Radziwiłłowa w Balicach 5, Stanisław Bachowski we Lwowie 4, Aleksander Małaczynski we Lwowie 12, Tilscher Józef, kancelista kolei państw. 3, Jarosław Jan, palacz kolei państw. 4, Kowalski Ignacy, maszynista kolei państw. 3, Nabielec Franciszek, maszynista kolei państw. 2, Żelechowski Justyn, maszynista kolei państw. 4, Rauch Stanisław, maszynista kolei państw. 3, Zaleski Andrzej, maszynista kolei państw. 3, Daszkiewicz Julian, wernikstrz kolei państw. 2, Mayer Juliusz, adjunkt kolei państw. 3, Ludwig Rudolf, profesor seminarium w Stanisławowie 1, Adamus Antoni, profesor seminarium w Stanisławowie 2, Saloni Aleksander, profesor seminarium w Stanisławowie 2, Merunowicz Eustachy, dyrektor szkoły rzeźb. 2, Jan Makaan, właśc. realności we Lwowie 43, Gugalski, rada wyższ. Sądu kraj. we Lwowie 5, Dorota Gugalska 2, Zofia Gugalska 2, Urzędniczy rachunkowi wyż. Sądu kraj. we Lwowie 20, Urzędniczy kancelaryjni wyż. Sądu kraj. we Lwowie 16, Sąd powiatowy w Lisku 6-50, Sąd powiatowy w Czortkowie 42, Sąd powiatowy w Mostach 30, Arian Dąbczewski, pocztmistrz w Jabłonowie 20, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudze 1, Dutkiewicz pocztmistrz w Toporowie 150, St. Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50, Ignacy Stankiewicz w Przemysłu 0-60, Józef Freund, pocztmistrz w Nowemnieście 20, Leokadya Opolska w Zbarażu 4, Stefania Wlazłowska, ekspedytorka w Medenicach 1, Walerya Wyszynska, pocztmistrzyni w Medenicach 2, Hieronim Rudnicki, pocztmistrz w Bieczu 3, W. Nikorowicz, pocztmistrz w Kałuszu 10, Stowarzyszenie pocztmistrzów galic. w Rohatynie 30, Edmund Padlewski we Lwowie 33, Józef Pazirski, pocztmistrz w Grzymałowie 5, Jadwiga Sondermayer, pocztmistrzyni w Sędziszowie 30, Emeryk Asboth, pocztmistrz w Iwoniczu 4-20, Władysław Kiernig, st. zarządca poczty w Sanoku (25) 2, Edmund Slavik, asystent poczty w Sanoku (25) 1, Aleksander Smiskiewicz asystent poczty w Sanoku (25) 1, Kazimierz Vlašek, asystent poczty w Sanoku (25) 1, Antoni Nowotny, ekspedient poczty w Sanoku (25) 1, Kazimierz Breit, asystent poczty w Sanoku (25) 0-41, Wacław Hess, podurzędnik poczty w Sanoku (25) 0-41, Antoni Sabat, ekspedient poczty w Sanoku (25) 41, Wawrzyniec Latawiec, ekspedient w Sanoku (25) 41, Marya Navratil w Zamarstynowie 1-80, Walerya Schaffel, pocztmistrzyni w Zagórzu 1, 12-20, Gustaw Penther w Tłumaczu 6-70, Józef Borowiec w Jazłowie 5, Józef Brück, pocztmistrz w Uściu biskupim 8-50, Sabin Bajewski w Kałuszu 14, Juliusz Głodziński, zarządca poczty w Gorlicach 30, Ludwik Kłoczkowski we Lwowie 10, Urząd pocztowy w Łomnej 2-70, Urząd pocztowy w Czermnie 10, Urząd pocztowy w Przemysłu-Zasanie 3-70, Urząd pocztowy w Trzebini dworzec 20, Urząd pocztowy w Łańcuchynie 10, Urząd pocztowy w Jodłowej 1 K.

Datki na listy składkowe:

Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Lysko, Machaj, Biłyk, Kosciuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś i Hirschfeld po 10 h, razem 1 K 60 h.

Na listę składkową Maryi Makowskiej, ekspedytorki poczt. w Czehowie: Fr. Aug. hr. Breza z Witowie 10, Ks. Ign. Ziobowski proboszcz w Złotej i Marya Makowska po 1 K razem 12 K.

Na listę składkową Ignacego Znamirowskiego, pocztmistrza w Uściu 1 K

Na listę składkową Urzędu pocztowego w Tarnowie 1. 12 K.

Na listę składkową Józefiny Gabrysi, pocztmistrzyni w Monasterzyskach: Józefina Gabrysi 12, bezimienne datki 5-20, Marya Zielńska 5, grono nauczycielskie w Monasterzyskach 3, bezimienne datki 2-80, Scherf i Michał Wrsak po 1 K, razem 30 K.

Na listę składkową Teofila Studzińskiego, pocztmistrza w Sasowie 10 K.

Na listę składkową Stanisława Markiewicza we Lwowie: Mieczysław Szydłowski,

Szkowron, St. A. M. po 2 K, Emil Hoffmann, T. Guski, L. Winiarz, S. Krzyszkowski, W. Halski, Jahl, Weigl, Balas, Dutkiewicz po 1 K, W. G., W. K., N. N. i N. N. po 40 h, razem 16 K 60 h.

Na listę składkową Oskara Passendorfera, pocztmistrza w Ropience: Oskar Passendorfer 3, K. Hołyński 2, dzieci Hołyńskiego i, razem 6 K.

Na listy składkowe Michaliny Michalskiej, żony wiceprezydenta miasta Lwowa 145 K 80 h.

Dochód ze sprzedaży bloków:

Mikołaj Macieliński, st. zarządcy poczty w Drohobyczu 28-80, Władysław Kiernig st. zarządca poczty w Sanoku 40, Józefina Gabrysi, pocztmistrzyni w Monasterzyskach 20, Ignacy Znamirowski, pocztmistrz w Uściu 1-10, Urząd pocztowy w Olszanicy koło Ustrzyk 20, Urząd pocztowy w Kołaczycach 9-20, Urząd pocztowy w Skorykach 1-50, Teofil Studziński, pocztmistrz w Sasowie 10, Jan Wojciechowski, dyrektor seminarium w Stanisławowie 30, Helena Matkowska, pocztmistrzyni w Świątnikach górnych 10, Oskar Passendorfer, pocztm. w Ropience 0-10. Razem wpłynęło w grudniu 1902 18.873 K 24 h. Do końca listopada 1902 wpłynęło 39.139 K 95 h, Ogółem wpłynęło w roku 1902 58.013 K 19 h. Wydatki kancelaryjne i inne w r. 1902 wyniosły 1.404 K 94 h. Czysty dochód w roku 1902 wynosi 56.608 K 25 h.

W styczniu 1903.

J. E. Kazimierzowie Badenowie 1.000, Ks. Arcybiskup Józef Weber (1.000) 200, Ks. Prałat Zenon Lubomski 200, Ks. Kanonik Dr. Józef Zajchowski 200, Wacław Zaleski c. k. Starosta w Wiedniu 100, Izabela Krzeczunowiczowa 300, Aleksander Krzeczunowicz 100, Felicja Krzeczunowiczowa 100, Edward Podlewski 30, Adolfinia Wysocka we Lwowie 10, Helena Czapska we Lwowie (25) 5, Gabrzela Sasiadowa we Lwowie 6, Joanna Maywalt we Lwowie 6, Albertyna Łobaczewska we Lwowie 3, Tadeusz Niecynja Dobrowolski, em. rada rach. Namiestnictwa (100) 20, Adela z Turowiczów Dobrowolska (100) 20, Stanisław Wroński, kupiec i wł. realności (100) 20, Anna Wrońska (100) 20, Karolina Weber, wł. realności (25) 5, Ludwik Dziedzicki, c. k. rada szkolny 20, Zakład wychowawczo-naukowy Maryi Zagórskiej 25, Mieczysław Masłowski 1, Władysław Zeńczak 1, Aleksander Bogdanowicz 10, Aniela Wrabecowa 6, Dr. Władysław Szydłowski 1, Antoni Mejbbaum 5, Edgar Paszkudzki 1, Antoni Müller 2, Eugeniusz Rein 2, Maurycy Madurowicz 5, Magdalena Kopernicka 20, Marya Moraczynska 20, Magdalena Łosik 2, Henryk i Stefania Rolny 5, Władysław Wrabec 5, Ludwik Swosakowski (25) 1, Karol Morański 4, Stanisław Morański 6, Jan Jarosz 2, Zygmunt Czosnykowski 5, Franciszek Nabielec 2, August Matkowski 5, Władysław Taff 5, Wilhelm Schechtel, rada rządu i Dyrektor policji 8, Dr. Michał Flatau, rada policji 4, Gabryel Kreiner, nadkomisarz policji 3-40, Rudolf Rappel, komisarz policji 6, Dr. Józef Reinlender komisarz policji 4, Aleksander Des Loges komisarz policji 4, Franciszek Stankiewicz, koncepista policji 4, Ludwik Miłski, nadkomisarz policji 2, Emil Kropatschek nadkomisarz policji 2, Wojciech Wenz nadkomisarz policji 2, Jan Urbanowicz nadkomisarz policji 2, Józef Krysta nadkomisarz policji 2, Jakób Łysakowski, komisarz policji 2, Michał Kalitowski komisarz policji 2, Kazimierz Janicki komisarz policji 2, Maksymilian Hołowiecki komisarz policji 2, Wiktor Sienkiewicz komisarz policji 2, Władysław Guekler komisarz policji 2, Tadeusz Kotowicz, komisarz policji 2, Adam Smółka, koncepista policji 2, Karol Mayer, adjunkt policji 2, Julian Terlecki, inspektor policji 2, Tadeusz Chmielarski, koncepista policji 1, Karol Gądziński, praktykant policji 1, Franciszek Mitraszewski, adjunkt policji 1, Karol Kaucki, oficyał policji 1, Antoni Kurka oficyał policji 1, Ludwik Pawłowski oficyał policji 1, Piotr Parys, kancelista policji 1, Ludwik Wyszynski kancelista policji 1, Karol Kregler kancelista policji 1, Wiktor Fastnacht kancelista policji 1, Jan Onyszkiekiewicz kancelista policji 1, Piotr Zdziejowski kancelista policji 1, Wiktor Toth kancelista policji 1, Piotr Spang, agent policji 1, Jan Fischer agent policji 1, Tomasz Barański agent policji 1, Antoni Bożnaiski agent policji 1, Marcin Brączek agent policji 1, Jan Dobrowolski agent policji 1, Henryk Małczek agent policji 1, Teodor Kawyn agent policji 1, Jan Dom agent policji 1, Adolf Tauletz, inspektor policji 0-84, Jan Pacana, agent policji 0-84, Grzegorz Mykita agent policji 0-84, Tomasz Świerkosz agent policji 0-84, Jan Gliniański agent policji 0-40, Jakób Sakowski agent policji 0-40, Jan Szczygielski agent policji 0-40, Łukasz Krzyżanowski, agent policji 0-40, Teofil Zborzył agent policji 0-40, Mikołaj Kochanowski agent policji 0-40, Ksawery Wojciechowski agent policji 0-40, Mieczysław Przeszelski agent policji 0-40, Aleksander Ba-

ziuk agent policji 0-40, Michał Gross agent policji 0-40, Stanisław Skiba agent policji 0-40, Michał Huk agent policji 0-40, N. N. 10, Tytus Karczezy 10, Karolina Topol 60, Teofil Stańkowski, poczt. w Kańczudze (25) 0-50, Zofia Stańkowska w Kańczudze (25) 0-50, Kazimierz Andruszewski 25, Stefan Borowczyk, st. oficyał pocztowy w Białej 5-10, Władysław Gasparski, zarządca poczty w Husiatynie 22-30, Walerya Wyszynska w Medenicach 2, Stefania Wlazłowska w Medenicach 1, Mikołaj Maksymowicz, zarządca poczty w Brzeżanach 5, Jan Kozub zarządca poczty w Gródku 5, Mieczysław Włynski, pocztmistrz w Zakliczynie 8, Józef Müller, nadkomisarz budowy 20-80, J. Stankiewicz w Przemysłu 1-60, Józef Chmielewski w Radomyślu 20, Teszner w Dunajewie 4, Tadeusz Kamienobrodzki w Kołomyi 20, Alfred Dosehot w Czortkowie 10, Henryka Przychocka, pocztmistrzyni w Gromniku 10, Władysław Bilek, pocztmistrz w Wróbliku szlacheckim (25) 5, Helena Bilek w Wróbliku szlacheckim (25) 5, Jadwiga Czaprainska we Lwowie 4, Jadwiga Nowakowska w Targowiskach 2, Józef Rotter, pocztmistrz w Wygodzie 4-60, Kamil Matkowski w Tarnopolu 49-10, Hieronim Rudnicki, pocztmistrz w Bieczu 3, Erazm Niemczewski w Borszczowie 20, Andrzej Dawidowski, zarządca poczty w Podgórzu 25, Ludwik Hahorkiewicz w Skawinie 6, Niemczewski, pocztmistrz w Kozaczówce 10, Zygmunt Gorgolewski, rada Rządu we Lwowie 30, Kazimierz Krauss, naczelnik poczty w Niżniowie 4, Walenty Kozioł, Dyrektor IV. gimnazjum we Lwowie 224, Józef Pazirski pocztmistrz w Grzymałowie 10, T. Nawratil w Przemysłu 5, Wiktor Kerth w Nowym Sączu 5, Edmund Padlewski we Lwowie 47, Stanisław Bałaban we Lwowie 3, Józef Czaczka w Buczaczu 74-60, Sabin Bajewski, zarządca poczty w Kałuszu. 14, Józef Riedl, pocztmistrz w Wielopolu skarżyskim 13, Urząd pocztowy w Chrzanowie 5-50, Urząd pocztowy w Żolyni 10, Urząd poczt. w Starzowie 6-50, Urząd pocztowy w Horodance 10, Urząd pocztowy Lwów-sródmieście 34, Urząd pocztowy w Wodnikach 10, Urząd pocztowy w Wadowicach 15-30, Urząd pocztowy w Krosienku ad Chyrów 1, Urząd pocztowy w Jaworowie 10, Urząd pocztowy w Jasieniu ad Brzozów 20, Urząd poczt. w Sanoku 7-64, Urząd poczt. w Maryampolu ad Halicz 5-20, Urząd poczt. w Gliniku maryampolskim 40, Urząd pocztowy w Łanieniu 10, Gugalski rada w. Sąd. kraj. we Lwowie 5, Dorota Gugalska 2, Zofia Gugalska 2, Rada Morarin 10, Urzędniczy rachunkowi w. Sąd. kraj. we Lwowie 7, Urzędniczy kancelaryjni w. Sąd. kraj. we Lwowie 12, Sąd powiatowy w Busku 12, Sąd powiatowy w Skalacie 3, Sąd powiatowy w Radymnie 13-28, Sąd powiatowy w Dolinie 15, Sąd powiatowy w Lisku 6-50, Sąd obwodowy w Stryju 329.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Alfreda Kobaka w Sanoku 25.

Na listę składkową Szymona Sonnenhala, pocztmistrza w Horyni: Dr. Leszek Majewski 4, August hr. Wodzicki 2, Razem 6 K.

Na listę składkową Waleryi Czarniakowskiej we Lwowie 10.

Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Lysko, Machaj, Biłyk, Kosciuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur, Fedyna po 0-10. Razem 1 K 80 h. Władysław Książę Lubomirski w Rajczy 20.

Na listę składkową Jana Kozuba w Gródku: Jan Kozub, 2, Karol Albigowski 0-50, Nestor Glanz 0-30, Józef Faliszewski, Jan Popiel, N. N. po 0-10. Razem 3 K 10 h.

Na listę składkową Władysława Wrabecy we Lwowie: Edward Lunda 2, Ludwik Wrabec 1, Marya Ederowa 0-60, Wiktorya hr. Czapska 0-50. Razem 4 K 10 h.

Dochód ze sprzedaży bloków: S. Wiśłocki, pocztmistrz w Knihinie 5, Antoni Bogdani, zarządca poczty w Rozwadowie 6, Stefan Mackiewicz, pocztmistrz w Dobromilu 10, Antoni Zanderer pocztmistrz w Pomorzanych 5, Jakób Bojok pocztmistrz w Bełzie 30, Teofil Stańkowski pocztmistrz w Kańczudze 2-50, Bronisław Fruziński pocztmistrz w Łące 2, August Wegeman, zarządca poczty w Czortkowie 11-30, Urząd pocztowy w Husakowie 2-10, Urząd pocztowy w Truskawcu 20, Urząd poczt. w Krzeszowicach 8, Urząd pocztowy w Turce 10, Urząd pocztowy Lwów-Podzamcze 2, Władysław Gasparski, zarządca poczty w Husiatynie 12-70, Urząd pocztowy w Janowie ad Lwów 10, Włodzimierz Kuniński, pocztmistrz w Dobrezycach 10, Mikołaj Maksymowicz, zarząd. poczty w Brzeżanach 3-10, Władysław Bilek, pocztmistrz w Wróbliku szlacheckim 10, Julia Niedzielska, pocztmistrzyni w Dynowie 4, Andrzej Dawidowski, zarządca poczty w Podgórzu 1-30, Leopold Kohn, komisarz budownictwa w Krakowie 20, Urząd pocztowy w Rajczy 1-80.

Datki do puszek: U p. Augusta Matkowskiego, inspektora kolej. we Lwowie 20-17, u p. Franciszka Wagnera, Dyrektora urze-

dów pomoc. Namiestnictwa 54-51, u p. Bolesława Szczerbińskiego. Starosty w Wielezce 14-69. Razem 4.327 K 55 h.

W lutym 1903.

Alfonsyna hr. Dzieduszycka 500, J. E. dr. Aleksander Mnisek Tehorznicki, prezydent wyż. Sądu kraj. 400, Karolina Szarkiewicz we Lwowie 200, Ks. Prałat Zygmunt Lenkiewicz we Lwowie 200, Komitet fund. jubil. kolonii wakacyjn. czysty dochód z „Jasiełek“ 70, Teodor i Anna Horoszy we Lwowie 10, Ludwik Kuczyński, skład wędlin we Lwowie 4, Władysław Kozłowski, handel korzenny we Lwowie 3, Wojciech Mecheta, pakier kolei państw. 9, Jan Pietruszka, woźny kolei państw. 4, Jan Wojtanowicz, majster kolei państw. 1, Michał Szczerpański, pomocnik w warsztatach kolej. 1, Michał Mielniczuk, majster kolei państw. 3, Kazimierz Rzepiński, majster kolei państw. 3, Stanisław Romański, majster kolei państw. 3, Jan Sempik, tokarz kolei państw. 5, Zygmunt Kwitez ślusarz kolei państw. 2, Antoni Paczka, ślusarz kolei państw. 2, Piotr Scheller, podmajstrzy kolei państw. 2, Franciszek Klimek, majster kolei państw. 2-40, Włodzimierz Hankiewicz, majster kolei państw. 1, Mikołaj Zacharaszewicz, podmajstrzy kolei państw. 4, Michał Ogródnik, kowal kolei państw. 0-50, Kazimierz Sponar, ślusarz kolei państw. 1, Rudolf Stengel, ślusarz kolei państw. 1, Jan Wasiuk, podmajstrzy kolei państw. 1, Marya Gruszczyńska, obywatelka 1, Marya Gruszczyńska za śp. Antoniego Gruszczyńskiego 1, Marya Gruszczyńska za śp. Florjana Gruszczyńskiego 1, Lwowski klub maszynistów przez p. Czosnykowskiego 20, Edward Witwicki, maszynista kolei państw. 2, Mieczysław Brzechfa, maszynista kolei państw. 10, Wiktor Dobosz, maszynista kolei państw. 5, Jan Jarosch, palacz kolei państw. 3, Ignacy Kowalski, maszynista kolei państw. 2, Franciszek Nabielec, maszynista kolei państw. 4, Franciszek Selinger, wernikstrz kolei państw. 3, Wincenty Czapiński, maszynista kolei państw. 5, Stanisław Rauch, maszynista kolei państw. 2, Julian Daszkiewicz, wernikstrz kol. państw. 4, Aniela Rudnicka, nauczycielka we Lwowie 3, Marya Nizankowska, naucz. we Lwowie 8, Marya Peleczarska, nauczycielka we Lwowie 10, Stanisław Kruk, właściciel realności 5, Karolina Klandacz, kucharka 1, Marya Tychowska, dyrektorka szkoły wydz. św. Marcina 1, Władysław Biliński, kupiec 6, Edmund Biliński 10, Walerya Wyszynska, pocztmistrzyni w Medenicach 2, Stefania Wlazłowska, ekspedytorka w Medenicach 1, Ignacy Drexler, radny miasta Lwowa 50, Emma Steinberg w Brodach 10, Kasa oszczędności w Stryju 10-60, L. K. 4, Stanisława Cienińska przez Barbarę Horowitz w Wodnikach 5, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudze 1, N. N. z Starego sioła 5, Alojza Ferrus, pocztmistrzyni w Brzozdowcach 3-10, Tomasz Sanetra w Zatozicach 20, Zygmunt Gorgolewski, c. k. rada rządu 30, Walenty Kozioł, dyrektor IV. gimnazjum we Lwowie 104, Rodzina Ziembowiczów w Mikołajowie 5, N. N. 2, Ignacy Jurkiewicz, zarządca poczt. w Sniatynie 34-60, Włodzimierz Kuniński, pocztmistrz w Dobrezycach 10, Urząd pocztowy w Głogowie 2-70, Urząd pocztowy w Sanoku 7-64, Urząd pocztowy w Limanowej 4-20, Rada Dworn Knoch 10, Piwocki, rada wyż. Sądu kraj. 3, Józef Gugalski, rada wyż. Sądu kraj. 5, Dorota Gugalska 2, Zofia Gugalska 2, Urzędniczy rachunkowi wyż. Sądu kraj. 26, Urzędniczy kancelaryjni wyż. Sądu kraj. 12, Sąd powiatowy w Skalacie 7, Sąd powiatowy w Horodence 28-50, Sąd powiatowy w Lisku 6-50, Sąd obwodowy w Złoczowie 39-95, Sąd powiatowy w Czortkowie 27, Sąd powiatowy w Bóbrce 4, Sąd krajowy we Lwowie 131-40, Sąd obwodowy w Tarnopolu 12-50, Sąd obwodowy w Samborze 30, Sąd powiatowy w Bełzie 14-94, Sąd powiatowy w Lutowskich 4-60, Sąd powiatowy w Niżankowicach 10, Sąd powiatowy w Rawie 10-38, Sąd powiatowy w Starym Samborze 5-46, Sąd powiatowy w Trambowli 50, Sąd powiatowy w Sądowej Wieszni 30 K.

Datki na listy składkowe:

Na listę składkową p. Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Lysko, Machaj, Biłyk, Kosciuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur, Fedyna po 10 h. Razem 1 K 80 h.

Na listę składkową p. Antoniego Soleckiego, pocztmistrza w Żaluzi włościanie: Katarzyna Kopyrka, Hryć Ginda, Melania Dymczuk, Katarzyna Oblaska, Hnat Górniak, Fesko Mielnik, Rozalia Szewczyk, Anastazy Markiewicz, Wasyl Kocaba i Mikołaj Januszko po 1 K. Razem 10 K.

Na listę składkową Wilhelma Jankiewicza w Sieniawie 12 K 20 h.

Dochód ze sprzedaży bloków: Walerya Wyszynska, pocztmistrzyni w Medenicach 10, Z. Ziembowicz w Mikołajowie nad Dnieprem 11, Antoni Solecki, pocztmistrz w Żaluzi 4 K 50 h. Razem 2.376 K 97 h.

W styczniu 1903 wpłynęło 4.327 K 55 h. Ogółem 6.704 K 52 h.

W marcu 1903.

JE. R. hr. Potocki z małż. (5.000) 2.500, „Hajotes” we Lwowie 500, Dr. Antoni Małeckie, emeryt, profesor Uniwers. 500, Mieczysław D. Teodorowicz, redaktor Przedświ- tu 100, Stanisław Rawicz Kociński, nadradca budownictwa 30, A. W. 25, Jan Harasymowicz, dozorca pomp kolei państw. 6, Władysław Szybowski dozorca pomp kolei państwowej 1, Jan Nawrocki, palacz maszynowy kolei państw. 10, Jędrzej Hałamał palacz maszynowy kolei państw. 6, Jan Szary palacz maszynowy kolei państw. 12, Markus Gerle, palacz maszynowy kolei państw. 6, Antoni Zajackiewicz, majster szewski 4, Ks. Dr. J. Labuda, profesor teologii w Przemysłu 10, Jan Szkowron, wermistrz kolei państw. 6, Jan Dyjankiewicz, sługa kolei państw. 6, Stanisław Dymnicki, woźny kolei państw. 16, Józef Zweczek, kierownik lokomotywy kolei państw. 4, Stefan Bowerowski robotnik kolei państwowej 3, Wawrzyniec Kurtycz sługa kolei państw. 1, Feliks Kierch, magazynier kolei państw. 5, Michał Bacz, sługa kolei państw. 2, Jan Piśko, robotnik kolei państw. 6, Piotr Bacz z żoną Antonią i córką Stefanią 4, Józefa Borowice, żona sługi kolejowego 12, Tomasz, Ludwika z Wojciechowskich Desińcy we Lwowie 30, Ks. Ludwik Scherff 11, Szkoła żeńska im. Mickiewicza we Lwowie 5, Regina Semkowiczowa, wdowa po komisarzu skarbu. (25) 5, Andrzej Falf, właściciel realności we Lwowie (100) 20, Michał Kotowicz, rewident kolei państw. z drobnych składek 354-97, E. Trzemeski, fotograf 5, Gorgolewski, c. k. radaea rządu we Lwowie 31, Walenty Kozioł, Dyrektor IV. gimn. we Lwowie 62, Franciszek Stobiński, poczt. strz. w Podhajcach 15, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Sabin Bajewski, zarządca poczty w Kaluszu 14, Walerya Wyszynska, pocztmistrzyni w Medenicach 4, Stefania Władzowska, ekspedytorka w Medenicach 1, Urząd pocztowo-telegraficzny w Sanoku 7-64, Józef Gugalski, radaea wyższ. Sąd. kraj. 5, Dorota Gugalska 2, Zofia Gugalska 2, Piwocki radaea wyższ. Sąd. kraj. 2, Urzędnicy rachunkowi wyższ. Sąd. kraj. 12, Urzędnicy kancelaryjni wyższ. Sąd. kraj. 9, Sąd powiatowy w Kamionce strum. 9, Sąd powiatowy w Kopyczyńcach 25, Sąd powiatowy w Tysmienicy 25, Sąd powiatowy w Lisku 6, Sąd powiatowy w Medenicach 20, Sąd powiatowy w Mikołajowie 31-34, Sąd powiatowy w Monasterzyskach 29, Sąd powiatowy w Niemirowie 10, Sąd powiatowy w Potoku złotym 10, Sąd powiatowy w Sokalu 19-90, Sąd powiatowy w Sniatynie 10, Sąd powiatowy w Mielnicach 58-30, Sąd powiatowy w Skalacie 4, Sąd powiatowy w Radymnie 15-50, Sąd powiatowy w Borszczowie, 30, Sąd powiatowy w Winnikach 30, Sąd powiatowy w Ustrzykach 15, Sąd powiatowy w Szczerze 6, Sąd powiatowy w Przemyslanach 10-80 Sąd powiatowy w Cieszanowie 7-30, Sąd obwodowy w Złoczowie 11.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 0-10. Razem 1 K 80 h.

Na listę składkową Melanii Baronowej Soeldenhofen w Zakopanem: Uczenie Zakładu Kurnickiego 10, M. Br. Soeldenhofen 6, Willa „Portunka” 5, Konstanty Guzikowski i Konstancja Wojciechowska po 4, W. L. N. N. po 2, Róża i Stefcia, A. Krzyształowicz po 1. Razem 35 K.

Dochód ze sprzedaży bloków: Melania Br. Soeldenhofen w Zakopanem 10. Razem 4.806 K 05 h. Od 1. stycznia do 28. lutego 1903 wpłynęło 6.704 K 52 h. Ogółem 11.510 K 57 h.

W kwietniu i maju 1903.

Michał i Marya hr. Baworowscy z Sorocka (5.000) 1.000, Ignacy Dembowsky, radaea Namiestnictwa 100, Bank zaliczkowy we Lwowie 100, Kraj. Towarzystwo zaliczkowe urzędników we Lwowie 50, Włodzimierz Kuniński, pocztmistrz w Dobczycach 10, Aleksander ks. Radziwiłł w Sierakowie 5, Teofil i Zofia Stańkowscy w Kańczudzie 2, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 5, Walenty Kozioł, dyrektor IV. gimnazjum we Lwowie 62, Mikołaj Maksymowicz, zarządca poczty w Brzeżanach 5; Tadeusz Jarosz w Rawie ruskiej 2, Dr. Jan Kamiński w Rawie ruskiej 2, Marya Saroczyńska w Rawie ruskiej 2, Antoni Spiegel, zarządca poczty w Jasle 20, Zygmunt Gorgolewski, c. k. radaea rządu 56, Jan Kozub w Gródku 1, Morański Karol, st. inżynier kolei państw. 5, Nabelece Franciszek, maszynista kolei państw. 5, Skórski Zygmunt, maszynista kolei państw. 6, Jarosz Jan, palacz kolei państw. 6, Wojtanowicz Jan, majster kolei państw. 1, Held Franciszek, podmajstrzy

kolei państw. 3, Łysak Jan, pomocnik warst. kolei państw. 3, Wanki Alojzy, podmajstrzy kolei państw. 3, Tyndyk Stefan, kotlarz kol. państw. 2, Białek Antoni, podmajstrzy kolei państw. 2, Cechlarski Ludwik, podmajstrzy kolei państw. 2, Wojciechowski Antoni, podmajstrzy kolei państw. 2, Scheller Piotr, podmajstrzy kolei państw. 2, Eichenberg Krzysztof, podmajstrzy kolei państw. 3, Klimek Franciszek, majster kolei państw. 1-20, Zachariasiewicz Mikołaj, podmajstrzy kolei państw. 3, Poluszynski Jan, stolarz kolei państw. 1, Ogrodnik Michał, kowal kolei państw. 0-50, Sponar Kazimierz, ślusarz kolei państw. 1, Szuliga Jakób, konduktor kolei państw. 2, Stengel Rudolf, ślusarz kolei państw. 1, Jung Józef, ślusarz kolei państw. 1, Wasiuk Jan, podmajstrzy kolei państw. 1, Sebastian i Marya Żurawscy 6, Kozakiewicz Tomasz, podmajstrzy kolej. 2, Bahsler Roman, maszynista kolej. 5, Witwicki Edward, maszynista kolej. 2, Pöckh Jan, maszynista kolej. 5, Hlavacek Jan, maszynista kolej. 5, Roczek Józef, rewident kolej. 5, Kurcja Stanisław, woźny kolej. 15, Drogalski Antoni woźny kolej. 10, Kulikowicz Szymon, woźny kolej. 7, Krynicki 5, Gröbl Józef, podurzędnik kolej. 3, Wrona Wacław, podurzędnik kolej. 3, Dudochaj Roman 3, Poręba Henryk 1, Mieczysław Masłowski 1, Władysław Zeiczak 1, Aleksander Bogdanowicz 5, Aniela Wrabecowa 6, Dr. Władysław Szydłowski 1, Edgar Paszkudzki 1, Artur Müller 2, Eugeniusz Rein 1, Maurycy Madurowicz 5, Magdalena Łosik 2, Henryk i Stefania Rolny 5, Władysław Wrabec 5, Ludwik Sworakowski 2, Pułkownika Medycka 10, Bronisław Wiczynski, rewident Nam. 5, St. Wiśniowska w Uścierykach 5, Wojciech Biesiadzki, dyrektor gimn. Franc. Józefa 58, Dr. Karol Engel, radaea Dworu i wiceprokurator skarbu 30, Emilia Karolowa Englowa 30, Rudolf Gärtner (25) 15, Władysław Krzakowski (25) 5, Józef Speier 25, Mikołaj Bukowski 25, Józef Pauc (25) 20, Wilhelm Schechtel, radaea rządu i dyrektor policji 8, Dr. Michał Flatau, radaea policji 1, Gabriel Kreiner, nadkomisarz policyi 3-40, Rudolf Rappel, komisarz policyi 6, Dr. Józef Reinlender, komisarz policyi 4, Aleksander Des Loges, komisarz policyi 4, Franciszek Stankiewicz, konceptista policyi 4, Ludwik Miłski, nadkomisarz policyi 2, Emil Kropatschek, nadkomisarz policyi 2, Wojciech Wenz nadkomisarz policyi 2, Jan Urbanowicz, nadkomisarz policyi 2, Józef Krysta, nadkomisarz policyi 2, Jakób Łysakowski, komisarz policyi 2, Michał Kalitowski, komisarz policyi 2, Kazimierz Janicki, komisarz policyi 2, Maksymilian Hołowicki, komisarz policyi 2, Wiktor Sienkiewicz, komisarz policyi 2, Władysław Guckler, konceptista policyi 2, Tadeusz Kotowicz, konceptista policyi 2, Adam Smółka konceptista policyi 2, Karol Mayer, adjunkt policyi 2, Julian Terlecki, inspektor policyi 2, Tadeusz Chmielarski, konceptista policyi 1, Karol Gądziński, praktykant policyi 1, Franciszek Mitraszewski, adjunkt policyi 1, Karol Kaucki, oficyał policyi 1, Antoni Kurka oficyał policyi 1, Ludwik Pawłowski, oficyał policyi 1, Piotr Parys, kancelista policyi 1, Ludwik Wyszynski, kancelista policyi 1, Karol Kregler, kancelista policyi 1, Wiktor Fastnacht, kancelista policyi 1, Jan Onyszkiewicz, kancelista policyi 1, Piotr Zdziejowski kancelista policyi 1, Wiktor Toth, kancelista policyi 1, Piotr Spang, agent policyi 1, Jan Fischer, agent policyi 1, Tomasz Barański, agent policyi 1, Antoni Boznański, agent policyi 1, Marcin Brzączyk, agent policyi 1, Jan Dobrowolski, agent policyi 1, Henryk Malezek, agent policyi 1, Teodor Kawyn, agent policyi 1, Jan Dom, agent policyi 1, Adolf Tauletz, inspektor policyi 0-84, Jan Pacana, agent policyi 0-84, Grzegorz Mykita, agent policyi 0-84, Tomasz Swierkosz, agent policyi 0-84, Jan Gliniański, agent policyi 0-40, Jakób Sakowski, agent policyi 0-40, Jan Szczygielski, agent policyi 0-40, Łukasz Krzyżanowski, agent policyi 0-40, Teofil Zborzył, agent policyi 0-40, Mikołaj Kochanowski, agent policyi 0-40, Ksawery Wojciechowski, agent policyi 0-40, Mieczysław Przestrzelski, agent policyi 0-40, Aleksander Baziuk, agent policyi 0-40, Michał Gross, agent policyi 0-40, Stanisław Skiba, agent policyi 0-40, Michał Huk, agent policyi 0-50, Sereadowski c. k. radaea Dworu 10, Gugalski Józef, radaea wyż. Sąd. kraj. 5, Gugalska Dorota 4, Gugalska Zofia 4, Jonicki August, adjunkt sądowy 10, Dr. Ziolkowski Stanisław, adjunkt sądowy 15, Müller Władysław, sekretarz sądowy 5, Urzędnicy rachunkowi wyższ. Sąd. kraj. 17, Urzędnicy kancelaryjni wyższ. Sąd. kraj. 20, Sąd powiatowy w Lisku 12, Sąd powiatowy w Mikulicach 100, Sąd powiatowy w Skalacie 3, Sąd powiatowy w Bóbrce 8, Sąd powiatowy w Sieniawie 24, Sąd powiatowy w Podhajcach 10, Sąd powiatowy w Kozowej 10, Sąd powiatowy w Zaleszczykach 10, Sąd powiatowy w Sokalu 6-95, Sąd powiatowy w Brodach 44-10, Urząd pocztowy w Sanoku 15-28, Urząd pocztowy w Żaluczu dworzec 20, Urząd pocztowy w Nowem siole koło Podwoleczysk 2, Urząd pocztowy w Starom siole 5 K.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Maak, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur, Fedyna po 20 h. Razem 3 K 60 h. Na listę składkową Jana Kozuba w Gródku: X. Y. i M. X. po 20 h. Razem 40 h.

Na listę składkową rodziny Zawadzkiech 2 K 60 h.

Dochód ze sprzedaży bloków: Saraczyński Roman, zarządca poczty w Rawie 20, Urząd pocztowy w Andrychowcu 1-40, Jan Kozub w Gródku 10.

Datki do puszek: u p. Julii Wierzbickiej 10 K 60 h. Razem 2.313 K 19 h. Do końca marca 1903 zebrano 11.510 K 57 h. Ogółem od 1. stycznia do końca maja 1903 zebrano 13.823 K 76 h.

W czerwcu 1903.

Stanisław hr. Stadnicki z Kryswie 800, Ks. Infulat Jan Hausmann we Lwowie 100, Marcelina Pikorowa żona nadradcy poczt. 100, Ta sama 126, Józef Sękowski 25, Piotr Ciepeli, pomocnik w warsztatach kolei państw. 1, Kazimierz Rzepiński, ślusarz kolei państw. 1, Stanisław Romański, majster kolei państw. 2, Władysław Dowbani, kowal kolei państw. 0-50, Zygmunt Kwilek, ślusarz kolei państw. 1, Michał Ogrodnik, kowal kolei państw. 0-50, Kazimierz Sponar, ślusarz kolei państw. 2, Rudolf Stengel, ślusarz kolei państw. 1, Gabriela Sasiadowa 5, Albertyna Łobaczewska 15, Joanna Maywalt 5, Zygmunt Gorgolewski, c. k. radaea rządu 28, Teofil Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 200, Szkoła żeńska im. Mickiewicza we Lwowie 5, Wincenty Mazanek, pocztmistrz w Raniżowie 10, Jan Bisehof, st. zarządca poczty w Rzeszowie 40, Dr. Jan Dylewski, wiceprezydent wyższ. Sądu kraj. 40, Wilke, radaea wyższ. Sądu kraj. 10, Ludwik Vörös, Dyrektor kanc. wyższ. Sądu kraj. 1, Oddział rachunkowy wyższ. Sądu kraj. 29, Sąd powiatowy w Kopyczyńcach 9, Sąd powiatowy w Skafacie 6, Sąd powiatowy w Lisku 6, Sąd obwodowy w Brzeżanach 34-70, Sąd obwodowy w Sanoku 69, Sąd obwodowy w Złoczowie 47, Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie 64, Urząd poczt. w Sanoku 6-64, Urząd pocztowy w Brzesku 1-40, Urząd pocztowy w Limanowej 1, Urząd pocztowy w Bogumiłowicach 3.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 0-10. Razem 1 K 70 h.

Dochód ze sprzedaży bloków: Marcelina Pikorowa, żona nadradcy poczt. 10, Józef Laskownicki, zarządca poczty w Stanisławowie 10.

Datki do puszek: W c. k. Sądzie powiatowym w Kopyczyńcach 18-20, w c. k. Sądzie powiatowym w Sądowej Wiszni 47-69. Razem 1.884 K 33 h. Od 1. stycznia do końca maja 1903 zebrano 13.823 K 76 h. Ogółem 15.708 K 09 h.

W lipcu 1903.

Gmina m. Lwowa (300.000) 100.000, Alfonsyna hr. Dzieduszycka we Lwowie 500, ks. Pralat Rudolf Lewicki we Lwowie 100, Ake. Bank hipoteczny we Lwowie 200, Olga Jełowicka właśc. dóbr 20, Eustachy Jełowicki 5, Włodzimierz Jełowicki 5, Kazimierz Sulatycki właśc. dóbr 10, Paulina Kolińska 5, Helena Czapelska 5, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Bowerczyk, st. oficyał poczt. w Białej 5, Stefania Władzowska w Komarnie 3, Ks. Zygmunt Swistelnicki, katecheta gimn. w Brodach (25) 5, Paweł Niemczynowski pocztmistrz w Kolbuszowej 11-50, Wincenta Longchamps, dyrektorka szkoły we Lwowie 25, Jan Wojciechowski, dyrektor seminarium w Stanisławowie 20, Adam Orzechowski w Stanisławowie 8, Rudolf Ludwig w Stanisławowie 4, Antoni Adamus w Stanisławowie 3, Aleksander Saloni w Stanisławowie 3, Eustachy Merunowicz w Stanisławowie 4, Władysław Kłapkowski, profesor szkoły przemysł. we Lwowie 75, Alfred Posoehowski, radaea wyższ. Sądu kraj. 10, Piwocki, radaea wyższ. Sądu kraj. 4, Wiczerzyk, radaea wyższ. Sądu kraj. 10, Urzędnicy rachunkowi wyższ. Sądu kraj. 8, Urzędnicy Sądu krajowego we Lwowie 144-60, Urzędnicy Sądu powiatowego w Skalacie 6, Urzędnicy Sądu powiatowego w Lisku 6, Urzędnicy Sądu powiatowego w Skolem 25-90, Urzędnicy Sądu powiatowego w Tarnopolu 25.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Jana Wojciechowskiego, dyrektora seminarium w Stanisławowie: Helena Puchalska i Melania Reckówna po 40, L. 0-30, Helena N. K. Teuschert, N. N. D. Hoeka, N. i S. W. po 0-20, Ziel. Sok., Hell., Paek., Kil., Kr., Koch., 1. W.,

Z. W., H. W., I. N., M. D., C., Z., Z. W., W. W. i H. po 10 h. Razem 4 K.

Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Maak, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 10 h. Razem 1 K 90 h.

Datki do puszek: U p. Augusta Matkowskiego, inspektora kolej. we Lwowie 24-81, u p. Julii Wierzbickiej, żony dyrektora kolei we Lwowie 13 K 72. Razem 101.301 K 43 h. Od 1. stycznia do 30. czerwca 1903 złożono 15.708 K 9 h. Ogółem od 1. stycznia do 31. lipca 1903 . . . 117.009 K 52 h.

W sierpniu 1903.

Michalina Michalska, żona wiceprezydenta m. Lwowa (500) 200, Wiktorya Szumserowa we Lwowie 25, Aleksandra z Krzemieńskich Błażejowska 25, Jan Jasiński, radny m. Lwowa 25, Helena Jasińska, żona zarządcy szpitala kraj. 25, Mieczysław Masłowski 1, Władysław Zeiczak 1, Aniela Wrabecowa 6, Dr. Władysław Szydłowski 1, Artur Müller 1, Maurycy Madurowicz 5, Magdalena Łosik 5, Władysław Wrabec 5, Ludwik Sworakowski 1, Jan Radomski, właśc. realn. we Lwowie 17, Jan Makan właśc. realn. we Lwowie 13, Marcin Jan Makan właśc. realn. we Lwowie 11, Stańkowski, pocztmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50, Urząd pocztowy w Sanoku 11-28, Adam Wasowicz z Żółkwi 20, Pracht Franciszek, adjunkt kolei państw. 3, Morański Karol, st. inżynier kolei państw. 4, Morański Stanisław, uczeń gimnaz. 2, Jaroszek Jan, palacz kolei państwowej 6, Mochnacka Paulina w Drohobyczu (25) 8, J. Tobiaszkowa w Drohobyczu 5, Michalina Michalska z festynu dzieci w Brzuchowicach 450, M. Jabłońska w Drohobyczu 5, Filipina Rozwadowska w Drohobyczu 5, Sebastian i Marya Żurawscy we Lwowie 10, J. Simon w Modlnicy 1, Urząd pocztowy w Zabierzowie ad Kraków 10, Wilhelmina Harcer w Zabierzowie 1, Urząd pocztowy w Zatorze 1-60, Wilhelm Schechtel radaea rządu i Dyrektor policji 8, Dr. Michał Flatau, radaea policyi 4, Kreiner Gabriel, nadkomisarz policyi 3-40, Rappel Rudolf, komisarz policyi 6, Dr. Reinlender Józef komisarz policyi 4, Des Loges Aleksander komisarz policyi 4, Stankiewicz Franciszek, konceptista policyi 4, Miłski Ludwik nadkomisarz policyi 2, Wenz Wojciech nadkomisarz policyi 2, Urbanowicz Jan nadkomisarz policyi 2, Krysta Józef nadkomisarz policyi 2, Łysakowski Jakób, komisarz policyi 2, Kalitowski Michał komisarz policyi 2, Janicki Kazimierz komisarz policyi 2, Hołowicki Maksymilian komisarz policyi 2, Sienkiewicz Wiktor komisarz policyi 2, Guckler Władysław, konceptista policyi 2, Kotowicz Tadeusz konceptista policyi 2, Smółka Adam konceptista policyi 2, Mayer Karol, adjunkt policyi 2, Terlecki Julian, inspektor straży polic. 2, Chmielarski Tadeusz, konceptista policyi 1, Gądziński Karol, praktykant policyi 1, Mitraszewski Franciszek, adjunkt policyi 1, Kaucki Karol, oficyał policyi 1, Kurka Antoni, oficyał policyi 1, Pawłowski Ludwik oficyał policyi 1, Parys Piotr, kancelista policyi 1, Wyszynski Ludwik kancelista policyi 1, Kregler Karol kancelista policyi 1, Fastnacht Wiktor kancelista policyi 1, Onyszkiewicz Jan kancelista policyi 1, Zdziejowski Piotr kancelista policyi 1, Toth Wiktor kancelista policyi 1, Spang Piotr, agent policyjny 1, Fischer Jan agent policyjny 1, Barański Tomasz agent policyjny 1, Boznański Antoni agent policyjny 1, Brzączyk Marcin agent policyjny 1, Dobrowolski Jan agent policyjny 1, Malezek Henryk agent policyjny 1, Kawyn Teodor agent polic. 1, Dom Jan agent policyjny 1, Tauletz Adolf inspektor straży polic. 0-84, Pacana Jan, agent polic. 0-84, Mykita Grzegorz agent polic. 0-84, Swierkosz Tomasz agent polic. 0-84, Gliniański Jan agent polic. 0-40, Sakowski Jakób agent polic. 0-40, Szczygielski Jan agent polic. 0-40, Krzyżanowski Łukasz agent polic. 0-40, Zborzył Teofil agent polic. 0-40, Kochanowski Mikołaj agent polic. 0-40, Wojciechowski Ksawery agent polic. 0-40, Przestrzelski Mieczysław agent polic. 0-40, Baziuk Aleksander agent polic. 0-40, Gross Michał agent polic. 0-40, Skiba Stanisław agent polic. 0-40, Huk Michał agent polic. 0-40, Urzędnicy c. k. Starostwa w Chrzanowie 25, Gmina Jaworzno 25, Ks. Hipolit Zareba, prob. w Dolinie (100) 20, Adolf Waligórski, prezes Rady powiat. w Dolinie (25) 5, Władysław Marek, c. k. Starosta w Dolinie (25) 5, Władysław Gawiński, nadkomisarz powiat. w Dolinie (25) 5, Dr. Peters Józef, lekarz powiat. w Dolinie (25) 5, Teofil Hammerman, weterynarz powiat. w Dolinie (25) 5, Antoni Grodki, c. k. Starosta w Rohatynie 10, Stanisław Dorożyński, praktykant koncep. w Rohatynie 5, Ludwik Kurylowicz praktykant koncep. w Rohatynie 3, Dr. Jakób Dorożyński, lekarz powiat. w Rohatynie 6, Jan Banaszewski, inspektor szkol-

ny w Rohatynie 3, Karol Gross, poborca podatkowy w Rohatynie 3, Kazimierz Borowski, oficyał podatkowy w Rohatynie 3, Eryk Reiss oficyał podatkowy w Rohatynie 3, Józef Kurzeja kontrolor podatkowy w Rohatynie 3, Wojciech Dąbrowski egzekutor podatkowy w Rohatynie 3, Karol Franz, radca Namiestnictwa i Starosta w Lwowie (500) 100, Felicya Starozwa (500) 100, Wacław Jełowicki c. k. Starosta (50) 10, Marya Jełowicka (50) 10, Stanisław Tebinka, nadkomisarz poczt. (50) 10, Dr. Teofil Stubenvoll, koncypista Namiestn. (50) 10, Melchior Weigel, praktykant concept. (50) 10, Maryan Przetocki, radca budown. (100) 20, Alfred Rojewski, praktykant budown. (50) 10, Zygmunt Markowski, weterynarz powiatowy (50) 10, Franciszek Howorka, inspektor szkolny (50) 10, Dr. Ferdynand Obtułowicz, lekarz powiat. (50) 10, Władysław Kamienobrodzki, inspektor podatkowy 5, Lidya Lisowska z Kulparkowa 20, Piotr Tomczuk, właśc. realności we Lwowie 10, Helena Kowicka we Lwowie 2, Janusz hr. Tyszkiewicz z Weryni (25) 5, Karol Rampelt, notaryusz w Sokołowie (25) 5, Michał Chojecka, Starosta w Kolbuszowie (25) 5, Adam Kozłowiecki z Huty komorowskiej 26, Rada powiatowa w Nisku 100, Dr. Klemens Kostheim, właśc. dóbr 25, Leopold Hendrich, c. k. Starosta w Nisku 25, Seweryn Dolnicki, komisarz powiat w Nisku (25) 5, Józef Szeliński, właśc. dóbr 50, Piotr Kuryś, c. k. notaryusz (100) 20, Leopold Beldowski w Bohorodczanach (25) 2, Jan Orobkiewicz, Starosta w Brzeżanach (25) 5, Józef Lange, sekretarz Namiestn. w Brzeżanach (25) 5, Teodor Torosiewicz, komisarz powiat. w Brzeżanach (25) 5, Henryk Stoy, nadinżynier w Brzeżanach (25) 5, Kazimierz Miliński, koncypista w Brzeżanach (25) 5, Franciszek Czarniakowski, właśc. dóbr w Klimkowicach 25, Tadeusz Fedorowicz, właśc. dóbr w Klebanówce 25, Stefan hr. Komorowski, właśc. dóbr w Siekierzykach 50, Kasa oszczędności miasta Sambora 20, Ta sama (25) 5, Bogusław Kieszkowski, Starosta w Samborze 5, Albert Rożański, starosta w Tarnobrzegu (25) 5, Ludwik Regiec, nadinżynier w Tarnobrzegu (25) 5, Włodzimierz Hendrich, koncypista Nam. w Tarnobrzegu (25) 5, Dr. Walery Manidłowski, lekarz powiat. w Tarnobrzegu (25) 5, Józef Zagórski, weterynarz powiat. w Tarnobrzegu (25) 5, Ks. Karol Koczorowski, proboszcz w Opyłowej (25) 10, Kazimierz br. de Vaux, właśc. dóbr Chodorów 50, Felicya hr. Fredro, właśc. dóbr Wybranówka 50, ks. Joachim Motykiewicz, proboszcz w Brzozdowcach 25, Wiktor Korzenny, dzierżawca dóbr Brzozdowce 25, Dr. Stanisław hr. Mycielski, właśc. dóbr Borynicze 25, Karol Kuryłowicz, Starosta w Bóbrce 25, Władysław Grodzicki, koncypista Namiestn. w Bóbrce 25, Adam Miłszewski, praktykant concept. w Bóbrce (25) 5, Władysław Rudnicki, weterynarz powiat. (25) 5, Kazimierz Perucki, kancelista Namiestn. (25) 5, Urzędnicy Namiestnictwa za czas od 1. października 1902 do 31. września 1903 1398-28.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Jana Makana właśc. reln. we Lwowie: Jan Makan i Jan Radomski po 2, N. N. 1, L. O. 0.34, razem 5 kor. 34 hal.

Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Maak, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 0.10 razem 1 kor. 90 hal.

Na listę składkową p. Michaliny Michalskiej we Lwowie: p. Seelig 28, Kazimierz Muczyński 20, Zofia Gołabowa 6, Emzet 5, Bronisława Fritzowa 4, N. N. 2-60, Zofia Felicja, F. Grossowa, M. Olivier, T. Pilarski, Laura Dąbrowska, Henryk Treter, F. Koropatwińska, Amlia Treterowa, Torska i Franciszka Wiatki po 2, A. Welbaum 1-20, Jan Klimowicz, Berta Zukermann, Pilawski, A. K., Fr. D., Bażant, L. G., Helena Krygowska, G. Bażant, Rapalska, Hawle, P. A. Urszula Tychoniewicz, N. N., Mieczysław Treter, Michał Skibicz, Antonina Szatkowska, N. N., M. Z., Katarzyna Nawrocka, Anna Kiecan i Baltazar Wielgorz po 1, Kossowski i Alfred Klimek po 0.50, Jan Golichowski 0-20, razem 110 kor.

Na listy składkowe w c. k. Namiestnictwie 72 kor. 70 hal.

Na listę składkową c. k. Starostwa w Lanienic: Mieszkańcy gmin: Białostrzegi 15-93, Brzoza stadnicka 12-20, Wólka grodzicka 11-30, Wólka niedzwiedzka 10-14, Dębina 6-34, Czarna 6, Jelna 5-30 razem 67 kor. 21 hal.

Na listę składkową Edwarda Czeremaka starosty w Chrzanowie: ks. M. Góra z Teneczynka 5, mieszkańcy Jaworzna: N. N., Biskupska, Dendera, N. N. Oppermann po 2, N. N. N. P. W., Jan Krupa, Jan Krupa starszy, Franciszka Maszybrodzka, M. W. M. Neufeld, Nikel, Bronikowska po 1, A. Krupa, Stanisław Kolka po 0-60, N. N. i T. S. po 0-40, Walenty Koczur, Suchan i N. N. po 0-20, razem 26 K 60 h.

Na listę składkową c. k. Starostwa w Trembowli: mieszkańcy gminy Strusowa 30 K.

Na listę składkową c. k. Starostwa w Dolinie: Katarzyna Br. Popper de Podragy 100 K.

Na listę składkową Michała Chojeckiego, c. k. Starosty w Kolbuszowej Jan Pasek Błotnicki i Piotr hr. Roztworowski po 5, gmina Wola rusinowska 4-66, razem 14 K 66 h.

Na listę składkową Kazimierza Bukowczyka, c. k. Starosty w Kaluszu: Kazimierz Rojowski 20, Kazimierz Bukowczyk 10, Michał Sowiński 5, Jan Tokarz, Władysław Topolnicki, Apolinary Dąbrowski i Jan Szymusik po 1, razem 39 K.

Na listę składkową Seweryna Wasilewskiego, c. k. starosty w Bohorodczanach: Wasilewski 10, Petzowie i Krompowie po 5, Gawrońscy i Palisa po 3, Emma Lindhaur, Helena Winklerowa, I. L. K. Peko po 2, Jadwiga Petzowa, Marya Grąbczewska, Knoreliówna po 1, Zofia Boschowa 0-80, razem 36 K 80 h.

Na listę składkową Karola Kuryłowicza, starosty w Bóbrce: Szambelanowa Grodzicka 11-20, ks. Ludwik Bożentowicz proboszcz z Sokółki 10, Ignacy Smalawski z Starogo Siola, Bogusław Stamirowski z Chlebowie, Ferdynand Mayer z Wodnik po 2, Stanisława Smalawska z Starogo Siola, Wanda Smalawska, Jakób Jackiewicz z Wodnik, Handt z Chlebowie, Ryłski z Starogo Siola, I. Stamirowska, Jerzy Starkel, Dr. Jan Bober z Chodorowa, Edward Pauli z Lubeszki, Juliusz Biedermann z Chodorowa po 1 K, razem 37 K 20 h.

Dochód ze sprzedaży bloków: Paulina Mochnacka w Drohobyczu 10, Władysław Marek, c. k. Starosta w Dolinie 30, Bolesław Szczerbiński, c. k. Starosta w Wieliczce 10, Michał Chojecki, c. k. Starosta w Kolbuszowej 40, Józef Rudzki, c. k. Starosta, w Nowym Targu 50.

Datki do puszek: u Dra Franciszka Zakrejsa we Lwowie 10-23, w sklepie p. Musiałowicza we Lwowie 55, u Józefa Rudzkiego, c. k. Starosty w Nowym Targu 30-10, razem 4363 K 96 h. Od 1. stycznia do 31. lipca 1903 złożono 117009 K 52 h.

Ogółem od 1. stycznia do 31. sierpnia 1903 121.373 K 48 h.

W wrześniu 1903.

Ludwik Kuczyński, właściciel składu wędlin we Lwowie 4, Wojciech Mecheta, pakier kolei państw. 7, Michał Przednowek, restaurator we Lwowie 5, Jan Pietruszka, woźny kolei państw. 5, Adam Hupeczy, inżynier kolei państw. 2, Karol Morański, starszy inżynier kolei państw. 2, Stanisław Morański, uczeń gimnazjalny 2, Wiktor Dobosz, maszynista kolei państw. 4, Stanisław Rauch, maszynista kolei państw. 3, Julian Daszkiewicz, wermistrz kolei państw. 2, Józef Sobolewski, maszynista kolei państw. 5, Jan Jarosz, palasz kolei państw. 2, Stankowski, poczmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk zarządcą poczty w Białej 2-50, Grono nauczycielskie szkoły wydz. żeński im. Elżbiety we Lwowie 25, Antoni Werner w Uhnowie 15, Antoni Grodki, c. k. Starosta w Rohatynie 30, Stanisław Dorożyński, praktykant concept. w Rohatynie 10, Ludwik Kuryłowicz, praktykant concept. w Rohatynie 9, Józef Kurzeja, kontrolor podatkowy w Rohatynie 9, Dr. Jakób Dorożyński, lekarz powiatowy w Rohatynie 13, Jan Banaszewski, inspektor szkolny w Rohatynie 9, Eryk Reiss, oficyał ewidencyjny w Rohatynie 9, Karol Gross, poborca podatkowy w Rohatynie 9, Kazimierz Borowski, oficyał podatkowy w Rohatynie 9, Wojciech Dąbrowski, egzekutor podatkowy w Rohatynie 9, Zygmunt Herwy w Brzeżanach 25, Bolesław Szczerbiński, starosta w Wieliczce 5, Władysław Hozard, komisarz powiat. w Wieliczce 5, Stanisław Pallan, inspektor szkolny w Wieliczce 5, Dr. Józef Kownacki, lekarz powiatowy w Wieliczce 5, Leopold Krupski, st. inspektor podatkowy w Wieliczce 5, Antoni Wejda właściciel dóbr Parkosz 5, Józef Frenkl, właściciel dóbr Machowa 20, Tadeusz Łubieński, właściciel dóbr Zassów 10, ks. Klemens Kiedźuch, kustosz OO. Karmelitów w Lipinach 5, Juliusz Bahr, właściciel dóbr Roża 5, Władysław Krasuski, komisarz powiat. w Cieszanowie 119, Bogusław Kieszkowski, radca Namiestn. w Samborze 15, Ludwik Bernacki c. k. Starosta w Buczaczu od urzędników 20, Urzędnicy c. k. Namiestnictwa we Lwowie 56-50, Sąd powiatowy w Lisku 12, Sąd powiatowy w Sokalu 5-90, Sąd powiatowy w Skalacie 3, Sąd powiatowy w Bali-grodzie 22-90.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Maak, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 0-10, razem 1 K 90 h.

Na listę składkową Antoniego Grodzkiego, starosty w Rohatynie: Bronisław Prószyński 25, Izidor Kowalewski 10, Towarzystwo zaliczkowe 7, razem 42 K.

Na listę składkową Dra Stanisława Nowosielskiego, starosty w Krośnie: Dr. Stanisław Nowosielski 5, Dr. Arpad Chwalibogowski, Adam Leszczyński, Dr. Julian Czynnianiski, Jan Widlasz, Z. Szydłowski, Dr. Antoni Słazcka i Dr. Franciszek Kropaczek po 2, Mikołaj Walkiewicz 1, razem 20 K.

Dochód ze sprzedaży bloków: Zdzisław Brzeziński z Łazan 10 K.

Datki do puszek: w handlu Ludwika Kuczyńskiego we Lwowie, ul. Gródecka 16 K 19 h, razem 641 K 89 h. Cd 1. stycznia do końca sierpnia 1903 zebrano 121.373 K 48 h. Ogółem od 1. stycznia do końca września 1903 . . . 122.015 K 37 h.

W październiku 1903.

Ks. Infułat dr. Feliks Zabłocki 50, Stankowski, poczmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk, zarządcą poczty w Białej 2-50, Szkoła żeńska im. Adama Mickiewicza we Lwowie 5, Józef Pazirski, poczmistrz w Grzymałowie 15, Teofil Nawratil w Przemyślu 5, Bronisław Waydowicz, c. k. Starosta w Grybowie 5, Dr. Ignacy Jendl, lekarz powiatowy w Grybowie 5, Józef Wędrzychowski, weterynarz powiatowy w Grybowie 5, Stefan Dębczyński, sekretarz powiatowy w Grybowie 5, Przybylski, radca wyższego Sądu kraj. we Lwowie 6, Urzędnicy rachunkowi wyższego Sądu kraj. we Lwowie 20, Sąd powiatowy w Skalacie 6, Sąd powiatowy w Monasterzyskach 5, Sąd powiatowy w Zaleszczykach 24, Sąd powiatowy w Lisku 5-60, Urząd pocztowo-telegraficzny w Sanoku 11-28, Urzędnicy c. k. Namiestnictwa 135-80, N. N. list zastawny Towarzystwa kredytowego ziemskiego na 200, Ten sam gotówka 12.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Maak, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 0-10 Razem 1 K 90 h.

Na listę składkową Dra Tadeusza Wojciechowskiego, profesora Uniwersytetu we Lwowie: Dr. Tadeusz Wojciechowski 20, Arnulf Nawratil i hr. Józef Lubieński po 5, Dr. Hilary Schramm 3, Dr. Edward Porębowicz i Prof. Szymon Askenazy po 2. Razem 37 K. Razem 563 K 08 h. Od 1. stycznia do końca września 1903 złożono 122.015 K 37 h. Ogółem złożono od 1. stycznia do końca października 1903 . . . 122.578 K 45 h.

W listopadzie 1903.

Dr. Abraham, profesor Uniwersytetu we Lwowie 100, Dr. Balasits, profesor Uniwersytetu we Lwowie 20, ks. Dr. Adam Gerstman 10, Dr. Aleksander Doliński 5, Tadeusz Nieczuja Dobrowolski 20, Adela Dobrowolska 20, Henryk Fröhlich 5, Kazimierz Fröhlich 5, Karolina Weber 5, Stanisław Wroński 20, Anna Wrońska 20, Dr. Wacław Laska 5, Dr. Maksymilian Thullie 5, Leon Goeki zarządcą poczty w Haliezu 98-20, Stankowski poczmistrz w Kańczudzie 1, Mieczysław Masłowski 1, Władysław Żenczak 1, Aniela Wrabcowa 2, Dr. Władysław Szydłowski 1, Edgar Pa-szkudzki 2, Eugeniusz Rein 2, Maurycy Madurowicz 5, Magdalena Kopernicka 25-30, Magdalena Łosik 4, Władysław Wrabcow 5, Ludwik Swosakowski 1, Stefan Borowczyk, zarządcą poczty w Białej 2-50, Jan Wojtanowicz 1, Franciszek Held 2, Kazimierz Rzepiński 2, Piotr Eberhardt 4, Antoni Białek 2, Seweryn Buczyński 1, Zygmunt Kwitek 1, Ludwik Cecharski 2, Antoni Wojciechowski 4, Piotr Scheller 2, Adam Wiernik 2, Mikołaj Zacharasiewicz 2, Józef Jung 3, Jan Wasink 3, Dyrekcja poczt i telegrafów we Lwowie 51, Urząd pocztowy w Sanoku 5-64, Urząd pocztowy w Potoku złotym 10, Wilhelm Secheitel, radca rządu i dyrektor policji 12, Dr. Michał Flatau, radca policji 6, Gabryel Kreiner, nadkomisarz policji 5-10, Rudolf Rappel, komisarz policji 9, Dr. Józef Reinleuder, komisarz policji 6, Aleksander Des Loges, komisarz policji 6, Franciszek Stankiewicz, koncypista policji 6, Ludwik Miłski, nadkomisarz policji 3, Emil Kropatschek nadkomisarz policji 3, Wojciech Wenz, nadkomisarz policji 3, Jan Urbanowicz, nadkomisarz policji 3, Józef Krysta, nadkomisarz policji 3, Jakób Łysakowski, komisarz policji 3, Michał Kalitowski, komisarz policji 3, Kazimierz Janicki, komisarz policji 3, Maksymilian Hołowicki, komisarz policji 3, Wiktor Sienkiewicz, komisarz policji 3, Władysław Guekler, koncypista policji 3, Tadeusz Kotowicz, koncypista policji 3, Adam Smółka, koncypista policji 3, Karol Mayer, adjunkt policji 3, Julian Terlecki, inspektor policji 3, Tadeusz Chmielarski, koncypista policji 1-50, Karol Gądziński, praktykant policji 1-50, Franciszek Mitraszewski, adjunkt policji 1-50, Karol Kaucki, oficyał policji 1-50, Antoni Kurka oficyał policji 1-50, Ludwik Pawłowski oficyał policji 1-50, Piotr Parys, kancelista policji 1-50, Ludwik Wyszynski kancelista policji 1-50, Karol Kregler kancelista policji 1-50, Wiktor Fastnacht, kancelista policji

1-50, Jan Onyszkiewicz, kancelista policji 1-50, Piotr Zdziejowski, kancelista policji 1-50, Wiktor Toth kancelista policji 1-50, Piotr Spang, agent policji 1-50, Jan Fischer, agent policji 1-50, Tomasz Barański, agent policji 1-50, Antoni Bożnaiski, agent policji 1-50, Marein Brączyk, agent policji 1-50, Jan Dobrowolski, agent policji 1-50, Henryk Maleczek, agent policji 1-50, Teodor Kawyn, agent policji 1-50, Jan Dom. agent policji 1-50, Adolf Tauletz, inspektor policji 1-26, Jan Pacana, agent policji 1-26, Grzegorz Mykita, agent policji 1-26, Tomasz Swierkosz, agent policji 1-26, Jan Gliniański agent policji 0-60, Jakób Sakowski agent policji 0-60, Jan Szczygielski agent policji 0-60, Łukasz Krzyżanowski, agent policji 0-60, Teofil Zborzył, agent policji 0-60, Mikołaj Kochanowski, agent policji 0-60, Ksawery Wojciechowski, agent policji 0-60, Mieczysław Pręstrzelski, agent policji 0-60, Aleksander Baziuk, agent policji 0-60, Michał Gross, agent policji 0-60, Stanisław Skiba, agent policji 0-60, Michał Huk, agent policji 0-60.

Datki na listy składkowe: Na listy składkowe p. Kłapkowski, dyrektora szkoły przemysł. Wisniowiecki, Sorys i Mostowski po 4, Pietsch, Krzyczkowski, Sądowski, Baecker, Rybkowski, Kneć, Kryciński, Harasimowicz, Bogucki, Bronikowski, Kühn, Głowacki, Zaak, Zmudzinski, Komorowska, Beltowska, Beltowski, hr. Dzieduszycka i Jarek po 2, razem 50 K.

Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur i Fedyna po 0-10 razem 1 K 80 h.

Na listę składkową Tadeusza Nieczuja Dobrowolskiego we Lwowie, Leizor Löw 10 K.

Datki do puszek: u p. Sebastjana Żurawskiego we Lwowie 5, u p. Franciszka Wagnera, dyrektora Urzędów pomocn. Namiestnictwa 84-82, razem 780 K 60 h. Od 1. stycznia do 31. października 1903 złożono 122.578 K 45 h. Ogółem od 1. stycznia do 30. listopada 1903 . . . 123.350 K 05 h.

W grudniu 1903.

J. E. Najprzewielebniejszy Ks. Arcybiskup Józef Bilczewski 4.000, J. E. Filipowie Zalescy 200, Ks. Kanonik Andrzej Swiderski 100, Ks. Prałat Zenon Lubomski 200, Wiktor Krókowski, notaryusz we Lwowie 25, Stankowski, poczmistrz w Kańczudzie 1, Stefan Borowczyk, st. oficyał poczt. w Białej 2-50, Franciszek Prachtl, adjunkt kolei państw. 2, Stanisław Morański, uczeń gimnazjalny 4, Józef Tilscher, kancelista kolei państw. 5, Edward Witwicki, maszynista kolei państw. 2, Jan Jarema maszynista kolei państw. 5, Mieczysław Brzechfa maszynista kolei państw. 11, Jan Urban maszynista kolei państw. 5, Rudolf Roczek maszynista kolei państw. 5, Antoni Wojtuszyński maszynista kolei państw. 5, Justyn Żelechowski maszynista kolei państw. 2, Franciszek Kolikus maszynista kolei państw. 5, Andrzej Zaleski maszynista kolei państw. 5, Stanisław Rauch maszynista kolei państw. 1, Julian Daszkiewicz, wermistrz kolei państw. 4, Jan Jarosz, palasz kolei państw. 4, Ks. Stefan Koziarz, katecheta szkoły św. Marcina 5, Marya Niżankowska, nauczycielka szkoły św. Marcina 9, Apolonia Szenderowicz nauczycielka szkoły św. Marcina 2, Katarzyna Oziębłowska nauczycielka szkoły św. Marcina 1, Marya Pelezarska nauczycielka szkoły im. św. Marcina 7, Stanisław Kruk, właściciel realności 10, Karolina Klaudacz, kucharka 2, Władysław Biliński, kupiec 9, Edmund Biliński 10, Józefa Rissiwowa, żona drogom. kolej. w Ożydowie 5, Szkoła żeńska im. A. Mickiewicza we Lwowie 5, Obmiński w Basiówce 7, Dyrekcja c. k. IV. gimnazjum we Lwowie 100-30, Sekeya przewodów telegraficznych w Stryju 10, Urząd pocztowy w Sanoku 5-64, Mieczysław Stefko, sekretarz sądowy 5, Piwocki, radca wyższ. Sądu krajowego 5, Urzędnicy rachunkowi wyższ. Sądu kraj. 17, Sąd powiatowy w Lisku 10-60, Sąd powiatowy w Skalacie 6, Sąd powiatowy w Turce 46, Urzędnicy c. k. krajowej Dyrekcji Skarbu 2.000, Urzędnicy c. k. Namiestnictwa 40-50.

Datki na listy składkowe: Na listę składkową Mikołaja Maksymowicza, zarządcy poczty w Brzeżanach: Maksymowicz, Paclawski, Lachowicz, Szalay, Fritze, Prawecka, Łysko, Machaj, Biłyk, Kościuk, Chwastek, Gruszecki, Hładysz, Saik, Woś, Hirschfeld, Mazur, i Fedyna po 0-10, Razem 1 K 80 h. Razem 6.913 K 34 h. Od 1. stycznia do końca listopada 1903 złożono 123.359 K 05 h. Ogółem w roku 1903 . . . 130.272 K 39 h. Do tego: Odsetki od książeczek Kasy oszczędności i papierów wartościowych 816 K 26 h. W roku 1902 złożono 58.013 K 19 h.

Ogółem zebrano w roku 1902 i 1903 189.101 K 84 h.

Powiat	Miejscowość, w której prawo propinacyi ma być wydzierżawione	Cena wywołania czynszu dzierżawnego	Termin licytacji	Powiat	Miejscowość, w której prawo propinacyi ma być wydzierżawione	Cena wywołania czynszu dzierżawnego	Termin licytacji	Powiat	Miejscowość, w której prawo propinacyi ma być wydzierżawione	Cena wywołania czynszu dzierżawnego	Termin licytacji
		K				K				K	
Strzyżów	Wysoka rola z przyl.	240	19. kwietnia	Wadowice	Graboszyce, Skawce	2300	19. kwietnia	Zbaraż	Romanowe sioło całe	1070	19. kwietnia
	Blizianka	400		Wieliczka	Węglówka część Samborskiego	40	21. kwietnia		Zarudeczko	80	
	Gwoźnica dolna, górna i średnia	1300		Złoczów	Bołożynów	80	20. kwietnia	Żółkiew	Majdan	100	
	Markuszowa	200							Wulka Kunińska	40	
Tarnopol	Kurowce obie części	840	19. kwietnia	Zaleszczyki	Błyszczanka	400	Żydaczów	Lachowice podróżne i przyl.	2100	20. kwietnia	
Tłumacz	Bohorodyczyn z przyl.	2800	18. kwietnia		Burakówka z przyl.	5100		20. kwietnia			
					Chmielowa	870					

Dzierżawa prawa propinacyi w powyżej wyszczególnionych miejscowościach, z wyjątkiem miejscowości niżej podanych, rozpoczyna się z dniem **1. stycznia 1905.**

W miejscowości Skomorochy rozpoczyna się dzierżawa prawa propinacyi z dniem **1. czerwca 1904**, w miejscowościach: Łazy, Polanka wielka i Poręba wielka, Kujdanów, Szmańkowczyki z przyl., Starzyska z przyl., Gaje, Trzycież, Dobrków, Chołowice, Sietnica, Pohorce, Blizianka, Gwoźnica dolna, górna, średnia, Markuszowa i Majdan z dniem **1. stycznia 1906**, a w miejscowościach Chiszewice i Koropuż z dniem **1. stycznia 1907.**

Licytacje odbędą się w odnośnych c. k. Starostwach w dniach wyżej podanych.

W Starostwach tych można przeglądać bliższe warunki, pod którymi powyższe uprawnienia propinacyjne wydzierżawione będą.

Z c. k. Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego.

Lwów, dnia 26. marca 1904.